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  С О Д Р Ж И Н А 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување О Д Л 

У К А за партиципирање во трошоците за 

доделување на зелени поени на граѓаните 

за користење на повратната вендинг 

машина; 

 

О Д Л У К А за партиципирање во 

трошоците за доделување на зелени 

поени на граѓаните за користење на 

повратната вендинг машина; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување 

Заклучок за давање на согласност на 

ОДЛУКА – измена на на Одлуката за 

утврдување на тарифа за снабдување со 

вода за пиење или водоснабдување на 

ЈПКР “Услуга” Берово за регулиран 

период 2021 – 2023 година бр.02-363/6 од 

09.12.2020 година во делот за утврдена 

тарифа за 2023 година бр.02-265/4 од 

01.09.2023 година; 

 

Заклучок за давање на согласност на 

ОДЛУКА – измена на на Одлуката за 

утврдување на тарифа за снабдување со 

вода за пиење или водоснабдување на 

ЈПКР “Услуга” Берово за регулиран 

период 2021 – 2023 година бр.02-363/6 од 

09.12.2020 година во делот за утврдена 

тарифа за 2023 година бр.02-265/4 од 

01.09.2023 година; 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување 

Заклучок за давање на согласност на 

ОДЛУКА – измена на Одлуката за 

утврдување на тарифа за прочистување на 

отпадни води на ЈПКР “Услуга” Берово за 

регулиран период 2021 – 2023 година 

бр.02-363/4 од 09.12.2020 година во делот 

на утврдена тарифа за 2023 година бр.02-

265/2 од 01.09.2023 година; 

 

Заклучок за давање на согласност на 

ОДЛУКА – измена на Одлуката за 

утврдување на тарифа за прочистување на 

отпадни води на ЈПКР “Услуга” Берово за 

регулиран период 2021 – 2023 година 

бр.02-363/4 од 09.12.2020 година во делот 

на утврдена тарифа за 2023 година бр.02-

265/2 од 01.09.2023 година; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување 

Заклучок за давање на согласност на 

ОДЛУКА – измена на Одлуката за 

утврдување на тарифа за собирање и 

одведување на урбани отпадни води на 

ЈПКР “Услуга” Берово бр.02-363/5 од 

09.12.2020 година за регулиран период 

2021 – 2023 година во делот на утврдена 

тарифа за 2023 година бр.02-265/3 од 

01.09.2023 година; 

 

Заклучок за давање на согласност на 

ОДЛУКА – измена на Одлуката за 

утврдување на тарифа за собирање и 

одведување на урбани отпадни води на 

ЈПКР “Услуга” Берово бр.02-363/5 од 

09.12.2020 година за регулиран период 

ИЗЛЕГУВА ПО ПОТРЕБА 
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БРОЈ   35                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

 

ПРИМЕРОКОТ Е 

БЕСПЛАТЕН 

       СЛУЖБЕН   ГЛАСНИК 

       НА ОПШТИНА  БЕРОВО 



22.09.2023 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО    бр. 35   стр. 

 
2 

2021 – 2023 година во делот на утврдена 

тарифа за 2023 година бр.02-265/3 од 

01.09.2023 година; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување Одлука за 

разрешување на членови на Управен одбор на 

ЈПКР“Услуга” Берово; 

 

Одлука за разрешување на членови на Управен 

одбор на ЈПКР“Услуга” Берово; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување Одлука за 

именување на членови на Управен одбор на 

ЈПКР “Услуга” Берово; 

 

Одлука за именување на членови на Управен 

одбор на ЈПКР “Услуга” Берово; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување Измена на 

Одлуката за извршување на Буџетот на 

Општина Берово за 2023 година; 

 

Измена на Одлуката за извршување на Буџетот 

на Општина Берово за 2023 година; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување Одлука за 

давање на согласност на Измена на Годишен 

План за вработување на Општина Берово за 

2023 година; 

 

Одлука за давање на согласност на Измена на 

Годишен План за вработување на Општина 

Берово за 2023 година; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување Заклучок за 

давање на согласност на Решение за 

определување на надоместок на претседателот 

и членовите на Комисијата за процена на 

штети од елементарни непогоди; 

 

Заклучок за давање на согласност на Решение 

за определување на надоместок на 

претседателот и членовите на Комисијата за 

процена на штети од елементарни непогоди; 

 

 З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување Измени и 

дополнувања на ПРОГРАМА (ЈД, Ј6 и ЈФ) за 

изградба, реконструкција и одржување на 

локални патишта и улици во Општина Берово 

во 2023 година 

 

Измени и дополнувања на ПРОГРАМА (ЈД, Ј6 

и ЈФ) за изградба, реконструкција и 

одржување на локални патишта и улици во 

Општина Берово во 2023 година 

 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2023 година 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2023 година 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2023 година 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2023 година 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2023 година 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2023 година 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2023 година 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2023 година 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2023 година 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2023 година 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2023 година 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2023 година 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2023 година 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2023 година 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2023 година 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2023 година 
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РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2023 година 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2023 година 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2023 година 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2023 година 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2023 година 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2023 година 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2023 година 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2023 година 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2023 година 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2023 година 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2023 година 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2023 година 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2023 година 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2023 година 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2023 година 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2023 година 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2023 година 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2023 година 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2023 година 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2023 година 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2023 година 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2023 година 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2023 година 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2023 година 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2023 година 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2023 година 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2023 година 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2023 година 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2023 година 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2023 година 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2023 година 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2023 година 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2023 година 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2023 година 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2023 година 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2023 година 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2023 година 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2023 година 
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РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2023 година 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2023 година 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2023 година 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2023 година 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2023 година 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2023 година 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2023 година 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2023 година 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2023 година 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2023 година 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2023 година 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2023 година 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2023 година 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2023 година 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2023 година 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2023 година 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2023 година 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2023 година 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2023 година 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2023 година 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2023 година 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2023 година 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2023 година 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2023 година 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2023 година 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2023 година 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2023 година 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2023 година 

 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2023 година 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2023 година 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2023 година 

 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2023 година 

 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2023 година 
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********************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот 

на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

О Д Л У К А 

за партиципирање во трошоците за 

доделување на зелени поени на                                                                                                                                                                                                         

граѓаните за користење на повратната 

вендинг машина 

 

 

Се објавува О Д Л У К А за партиципирање во 

трошоците за доделување на зелени поени на 

граѓаните за користење на повратната вендинг 

машина, Бр.09-3583/1, што Советот на 

Општина Берово ги донесе на седницата што 

се одржа на 21.09.2023 година. 

 

Бр.08-3601/1                  ОПШТИНА  БЕРОВО                                                           

22.09.2023 год.                   Градоначалник    

Б е р о в о                              Звонко Пекевски                                                                         

                                        

 

******************** 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локална самоуправа (“Службен 

весник на Република Македонија’’бр.5/02) и 

член 19 став 2 точка 43 од Статутот на 

Општина Берово („Сл.гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 

47/21 и 30/23), а согласно Програмата за 

поддршка на локалниот економски развој на 

Општина Берово за 2023 година Бр.09-4429/1 

од 23.12.2022 година, Советот на Општина 

Берово на 36-та седница одржана на 21.09.2023 

година донесе: 

 

О Д Л У К А 

за партиципирање во трошоците за 

доделување на зелени поени на граѓаните  

за користење на повратната вендинг машина 

  

Член 1 

Општина Берово ќе партиципира во 

трошоците за доделување на зелени поени на 

граѓаните за користење на повратната вендинг 

машина со годишен паричен износ од 

90.000,00 денари (деведесет илјади денари,, a 

согласно Програмата за поддршка на 

локалниот економски развој на Општина 

Берово за 2023 година Бр.09-4429/1 од 

23.12.2022 година. 

 

Општина Берово нема обврска да го 

трансферира вкупниот износ од став 1 на овој 

член, туку истото ќе го направи врз основа на 

реално остварени зелени поени, за што од 

страна на ПАКОМАК ДОО Скопје ќе биде 

доставена соодветна финансиска 

документација. 

Член 2 

Паричниот износ Oпштина Берово ќе го 

исплаќа на ПАКОМАК ДОО Скопје на сметка 

бр.250001002708705 депонент Шпаркасе Банка 

по издадена фактура од страна на ПАКОМАК 

ДОО Скопје.  
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Член 3 

Доколку вкупниот паричен износ за 

финансирање на вредноста на зелени поени 

доделени на годишно ниво, го надмине 

износот од 90.000,00 денари (деведесет илјади 

денари), субвенциониран од страна на 

општина Берово, ПАКОМАК ДОО Скопје ќе 

го преземе финасирањето на зелените поени во 

вкупен износ од 1 денар до истекот на 

дванаесет месеци, при што општина Берово ќе 

уплати една половина од износот финансиран 

од ПАКОМАК ДОО по доставена фактура и 

спецификација за вкупниот број на доделени 

зелени поени за период во кои ПАКОМАК 

ДОО Скопје  го има преземено финасирањето 

на зелените поени во вкупен износ. 

Член 4 

Се овластува Градоначалникот на 

општина Берово, за соработката по основ на 

оваа Одлука, да склучи посебен договор со 

ПАКОМАК ДОО Скопје. 

 

Член 5 

 Оваа Одлука влегува во сила со денот 

на објавувањето во „Службен гласник на 

Општина Берово“. 

 

 

Бр.09-3583/1              Совет на Општина Берово                                                                                                        

21.09.2023 година                Претседател                                                             

Б е р о в о                           Марија Буровска с.р.                                                            

                                                      

 

 

***************** 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот 

на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

         З А К Л У Ч О К 

за давање на согласност на 

 

О Д Л У К А – измена на Одлуката за 

утврдување на тарифа за снабдување со 

вода за пиење или водоснабдување на 

ЈПКР “Услуга” Берово  

за регулиран период 2021 – 2023 година 

бр.02-363/6 од 09.12.2020 година  

во делот за утврдена тарифа за 2023 

година бр.02-265/4 од 01.09.2023 година 

 

 

 

Се објавува З А К Л У Ч О К за давање на 

согласност на О Д Л У К А – измена на 

Одлуката за утврдување на тарифа за 

снабдување со вода за пиење или 

водоснабдување на ЈПКР “Услуга” Берово за 

регулиран период 2021 – 2023 година бр.02-

363/6 од 09.12.2020 година во делот за 

утврдена тарифа за 2023 година бр.02-265/4 од 

01.09.2023 година, Бр.09-3584/1, што Советот 

на Општина Берово ги донесе на седницата 

што се одржа на 21.09.2023 година. 

 

Бр.08-3601/2                  ОПШТИНА  БЕРОВО                                                           

22.09.2023 год.                   Градоначалник    

Б е р о в о                              Звонко Пекевски                                                                         

 

**************** 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02), член 19 став 2 точка 44 од 

Статутот на Општина Берово („Сл.гласник на 

Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 

20/19, 47/21 и 30/23), Советот на Општина 

Берово на 36-та седница одржана на 21.09.2023 

година донесе: 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за давање на согласност на 

 

О Д Л У К А – измена на Одлуката за 

утврдување на тарифа за снабдување со вода 

за пиење или водоснабдување на ЈПКР 

“Услуга” Берово  

за регулиран период 2021 – 2023 година бр.02-

363/6 од 09.12.2020 година  

во делот за утврдена тарифа за 2023 година 

бр.02-265/4 од 01.09.2023 година 

 

 

 

1. Советот на Општина Берово дава 

согласност на О Д Л У К А  – измена на 

Одлуката за утврдување на тарифа за 

снабдување со вода за пиење или 

водоснабдување на ЈПКР “Услуга” 

Берово за регулиран период 2021 – 2023 

година бр.02-363/6 од 09.12.2020 година 

во делот за утврдена тарифа за 2023 

година бр.02-265/4 од 01.09.2023 година 

на ЈПКР “Услуга” Берово. 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот 

на објавувањето во „Службен гласник 

на Општина Берово“. 

 

 

 

Бр.09-3584/1              Совет на Општина Берово                                                                                                        

21.09.2023 година                Претседател                                                             

Б е р о в о                           Марија Буровска с.р.                                                            

 

************* 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот 

на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

З А К Л У Ч О К 

за давање на согласност на 

 

О Д Л У К А – измена на Одлуката за 

утврдување на 

тарифа за прочистување на отпадни 

води на ЈПКР “Услуга” Берово 

за регулиран период 2021 – 2023 година 

бр.02-363/4 од 09.12.2020 година 

во делот на утврдена тарифа за 2023 

година бр.02-265/2 од 01.09.2023 година 

 

 

Се објавува З А К Л У Ч О К за давање на 

согласност на О Д Л У К А – измена на 

Одлуката за утврдување на тарифа за 

прочистување на отпадни води на ЈПКР 

“Услуга” Берово за регулиран период 2021 – 

2023 година бр.02-363/4 од 09.12.2020 година 

во делот на утврдена тарифа за 2023 година 

бр.02-265/2 од 01.09.2023 година, Бр.09-

3585/1, што Советот на Општина Берово ги 

донесе на седницата што се одржа на 

21.09.2023 година. 

 

Бр.08-3601/3                  ОПШТИНА  БЕРОВО                                                           



22.09.2023 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО    бр. 35   стр. 

 
8 

22.09.2023 год.                   Градоначалник    

Б е р о в о                             Звонко Пекевски с.р                                                                        

 

 

********************* 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02), член 19 став 2 точка 44 од 

Статутот на Општина Берово („Сл.гласник на 

Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 

20/19, 47/21 и 30/23), Советот на Општина 

Берово на 36-та седница одржана на 21.09.2023 

година донесе: 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за давање на согласност на 

 

О Д Л У К А – измена на Одлуката за 

утврдување на  

тарифа за прочистување на отпадни води на 

ЈПКР “Услуга” Берово  

за регулиран период 2021 – 2023 година бр.02-

363/4 од 09.12.2020 година  

во делот на утврдена тарифа за 2023 година 

бр.02-265/2 од 01.09.2023 година 

 

 

1. Советот на Општина Берово дава 

согласност на О Д Л У К А – измена на 

Одлуката за утврдување на тарифа за 

прочистување на отпадни води на ЈПКР 

“Услуга” Берово за регулиран период 2021 – 

2023 година бр.02-363/4 од 09.12.2020 година 

во делот на утврдена тарифа за 2023 година 

бр.02-265/2 од 01.09.2023 година на ЈПКР 

“Услуга” Берово. 

 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот 

на објавувањето во „Службен гласник на 

Општина Берово“. 

 

 

Бр.09-3585/1              Совет на Општина Берово                                                                                                        

21.09.2023 година                Претседател                                                             

Б е р о в о                           Марија Буровска с.р.                                                            

 

 

****************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот 

на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

         З А К Л У Ч О К 

за давање на согласност на 

 

О Д Л У К А – измена на Одлуката за 

утврдување на тарифа за собирање и 

одведување на урбани отпадни води на 

ЈПКР “Услуга” Берово 

бр.02-363/5 од 09.12.2020 година за 

регулиран период 2021 – 2023 година 

во делот на утврдена тарифа за 2023 

година бр.02-265/3 од 01.09.2023 година 

 

 

Се објавува З А К Л У Ч О К за давање на 

согласност на О Д Л У К А – измена на 

Одлуката за утврдување на тарифа за 

собирање и одведување на урбани отпадни 

води на ЈПКР “Услуга” Берово, бр.02-363/5 од 

09.12.2020 година за регулиран период 2021 – 

2023 година во делот на утврдена тарифа за 

2023 година бр.02-265/3 од 01.09.2023 година, 

Бр.09-3586/1, што Советот на Општина Берово 
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ги донесе на седницата што се одржа на 

21.09.2023 година. 

 

Бр.08-3601/4                  ОПШТИНА  БЕРОВО                                                           

22.09.2023 год.                   Градоначалник    

Б е р о в о                             Звонко Пекевски с.р                                                                        

 

 

***************** 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02), член 19 став 2 точка 44 од 

Статутот на Општина Берово („Сл.гласник на 

Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 

20/19, 47/21 и 30/23), Советот на Општина 

Берово на 36-та седница одржана на 21.09.2023 

година донесе: 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за давање на согласност на 

 

О Д Л У К А – измена на Одлуката за 

утврдување на тарифа за собирање и 

одведување на урбани отпадни води на ЈПКР 

“Услуга” Берово 

 бр.02-363/5 од 09.12.2020 година за регулиран 

период 2021 – 2023 година  

во делот на утврдена тарифа за 2023 година 

бр.02-265/3 од 01.09.2023 година; 

 

 

 

1. Советот на Општина Берово дава 

согласност на О Д Л У К А – измена на 

Одлуката за утврдување на тарифа за 

собирање и одведување на урбани отпадни 

води на ЈПКР “Услуга” Берово бр.02-363/5 од 

09.12.2020 година за регулиран период 2021 – 

2023 година во делот на утврдена тарифа за 

2023 година бр.02-265/3 од 01.09.2023 година 

на ЈПКР “Услуга” Берово. 

 

 

3. Овој Заклучок влегува во сила со денот 

на објавувањето во „Службен гласник на 

Општина Берово“. 

 

 

Бр.09-3586/1              Совет на Општина Берово                                                                                                        

21.09.2023 година                Претседател                                                             

Б е р о в о                           Марија Буровска с.р.                                                            

 

 

********************* 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот 

на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

         Р Е Ш Е Н И Е 

за разрешување на членови на 

Управниот одбор 

на ЈПКР „Услуга“ Берово 

 

 

 

Се објавува Р Е Ш Е Н И Е за разрешување на 

членови на Управниот одбор на ЈПКР 

„Услуга“ Берово, Бр.09-3587/1, што Советот на 

Општина Берово ги донесе на седницата што 

се одржа на 21.09.2023 година. 
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Бр.08-3601/5                  ОПШТИНА  БЕРОВО                                                           

22.09.2023 год.                   Градоначалник    

Б е р о в о                             Звонко Пекевски с.р                                                                        

 

 

********************** 

 

 

Врз основа на член 17 став 3 од Законот за 

јавните претпријатија („Службен весник на 

Република Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 

40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 

41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 

и „Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр. 275/19, 89/22 и 274/22), 

Советот на Општина Берово на 36-тата 

седница одржана на 21.09.2023 година, донесе: 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за разрешување на членови на Управниот 

одбор 

на ЈПКР „Услуга“ Берово 

 

 

1. Од членови на Управниот одбор на 

ЈПКР „Услуга“Берово, заради истекот 

на времетраењето на мандатот за кој се 

именувани се разрешуваат: 

 

- Тони Кацарски; 

- Дејан Пецовски; 

- Марија Умленска; 

- Тања Брашнарска Сирачевска, 

 

предходно именувани со Решение на 

Советот на Општина Берово со Бр.09-

3302/1 од 13.09.2019 година. 

 

2. Ова Решение влегува во сила со денот 

на објавувањето во „Службен гласник 

на Општина Берово”. 

Бр.09-3587/1        Совет на Општина Берово                                                                                                        

21.09.2023 година                Претседател                                                             

Б е р о в о                       Марија Буровска с.р 

 

********************* 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот 

на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

         Р Е Ш Е Н И Е 

за именување на членови на Управниот 

одбор 

на ЈПКР „Услуга“ Берово 

 

 

 

Се објавува Р Е Ш Е Н И Е за именување на 

членови на Управниот одбор на ЈПКР 

„Услуга“ Берово, Бр.09-3588/1, што Советот на 

Општина Берово ги донесе на седницата што 

се одржа на 21.09.2023 година. 

 

Бр.08-3601/6                 ОПШТИНА  БЕРОВО                                                           

22.09.2023 год.                   Градоначалник    

Б е р о в о                             Звонко Пекевски с.р                                                                        

 

 

****************** 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 5 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02), член 17 став 3 од Законот за 

јавните претпријатија („Службен весник на 

Република Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 

40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 

41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 

и „Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр. 275/19, 89/22 и 274/22) член 

19 став 2 точка 28 од Статутот на Општина 

Берово („Сл.гласник на Општина Берово“ 

бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 47/21 и 

30/23) и Предлогот на Комисијата за селекција 

за избор на членови на управен одбор при 

ЈПКР “Услуга” Берово со Бр.09-2826/9 од 

11.09.2023 година, Советот на Општина 

Берово на 36-тата седница одржана на 

21.09.2023 година, донесе: 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за именување на членови на Управниот одбор 

на ЈПКР „Услуга“ Берово 

 

 

1. За членови на Управниот одбор на 

ЈПКР „Услуга“Берово се именуваат: 

 

- Даниела Кржовска; 

- Горан Ружински; 

- Марија Стаменковска; 

- Димитар Стамболиски. 

 

 

2. Времетраењето на мандатот на 

членовите на управниот одбор на 

јавното претпријатие изнесува четири 

години, со право на уште еден 

последователен мандат. 

 

 

3. Ова Решение влегува во сила осмиот 

ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина 

Берово”. 

 

Бр.09-3588/1        Совет на Општина Берово                                                                                                        

21.09.2023 година                Претседател                                                             

Б е р о в о                       Марија Буровска с.р 

 

******************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот 

на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

         Измена  на 

        О Д Л У К А Т А 

за извршување на Буџетот на Општина 

Берово за 2023 година 

 

 

Се објавува Измена  на О Д Л У К А Т А за 

извршување на Буџетот на Општина Берово за 

2023 година, Бр.09-3589/1, што Советот на 

Општина Берово ги донесе на седницата што 

се одржа на 21.09.2023 година. 

 

 

Бр.08-3601/7                 ОПШТИНА  БЕРОВО                                                           

22.09.2023 год.                   Градоначалник    

Б е р о в о                             Звонко Пекевски с.р                                                                        

 

*********************** 

Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на Република Македонија“бр.5/2002), 

член 23 став 8 од Законот за финансирање на 

единиците на локалната самоуправа 

(„Службен весник на Република Македонија“ 

бр. 61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15 и 

209/18 и „Службен весник на Република 
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Северна Македонија“ бр. 244/19, 53/21, 77/21, 

150/21 и 173/22), член 31 од Законот за 

буџетите („Службен весник на Република 

Македонија“ бр. 64/05, 4/08, 103/08, 156/09, 

95/10, 180/11, 171/12, 192/15 и 167/16 и 

„Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр. 151/21), член 93 став 2 од 

Законот за административни службеници 

(„Службен весник на Република Македонија“ 

бр. 27/14, 199/14, 48/15, 154/15, 5/16, 142/16 и 

11/18 и „Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр. 275/19, 14/20, 215/21 

и 99/22), член 90 од Статутот на Општина 

Берово (“Службен гласник на Општина 

Берово” бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19 и 

47/21), одредбите од Гранскиот колективен 

договор за органите на државната 

управа,стручните служби на Владата на 

Република Северна Македонија, судовите, 

јавните обвинителства, казнено-поправнитеи 

воспитно-поправните установи, Државното 

правобранителство, општините, градот Скопје 

и општините на Градот Скопје, агенциите, 

фондовите и другите органи основани од 

Собранието на Република Северна Македонија 

(„Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр.51/20 и 172/21), одредбите од 

Колективниот договор склучен помеѓу 

Синдикатот на УПОЗ, синдикална 

организација на синдикат на УПОЗ во 

општина Берово и општина Берово со бр.03-

4135/1 од 28.11.2022 година, а во врска со член 

14 од Општиот колективен договор ( Службен 

весник на РСМ бр.154 од 20.07.2023 год.), 

Советот на Општина Берово на  36–та седница 

одржана на  21.09.2023 година донесе: 

 

 

Измена  на 

О Д Л У К А Т А 

за извршување на Буџетот на Општина 

Берово за 2023 година 

 

 

Член 1 

 Се врши измена на Одлуката за 

извршување на Буџетот на Општина Берово за 

2023 година со  Бр.09-341/1 од 25.01.2023 

година.  

  

 

 

Член 2 

 Во член 9 став 1 алинеја 2 и алинеја 4 

од Одлуката за извршување на Буџетот на 

Општина Берово за 2023 година со Бр.09-341/1 

од 25.01.2023 година зборовите „колективен 

договор„ се заменуваат со зборовите 

„колективните договори“. 

 

Член 3 

Останатите одредби од Одлуката за 

извршување на Буџетот на Општина Берово за 

2023 година со Бр.09-341/1 од 25.01.2023 

година остануваат непроменети. 

 

 

Член 4 

 Оваа измена на Одлуката за 

извршување на Буџетот на Општина Берово за 

2023 година е составен дел на Одлуката за 

извршување на Буџетот на Општина Берово за 

2023 година со Бр.09-341/1 од 25.01.2023 

година,  Измената на Одлуката за извршување 

на Буџетот на Општина Берово за 2023 година 

со Бр.09-915/1 од 03.03.2023 година и на 

Измената на Одлуката за извршување на 

Буџетот на Општина Берово за 2023 година со 

Бр.09-1602/1 од 26.04.2023 година. 

 

 

Член 5 

 Оваа Одлука влегува со сила со денот 

на донесувањето и ќе се објави во “Службен 

Гласник на Општина Берово”. 

 

Бр.09-3589/1        Совет на Општина Берово                                                                                                        

21.09.2023 година                Претседател                                                             

Б е р о в о                       Марија Буровска с.р 

 

****************************** 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот 

на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

         О Д Л У К А 

за давање на согласност на  
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Измена на годишен план за 

вработување за 2023 година на 

Општина Берово 

 

 

 

Се објавува О Д Л У К А за давање на 

согласност на Измена на годишен план за 

вработување за 2023 година на Општина 

Берово, Бр.09-3590/1, што Советот на 

Општина Берово ги донесе на седницата што 

се одржа на 21.09.2023 година. 

 

Бр.08-3601/8                 ОПШТИНА  БЕРОВО                                                           

22.09.2023 год.                   Градоначалник    

Б е р о в о                             Звонко Пекевски с.р                                                                        

 

******************** 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) а во врска со член 20-бстав 11 од 

Законот за вработените во јавниот сектор 

(„СлужбенвесникнаРепубликаМакедонија“ бр. 

27/14, 199/14, 27/16, 35/18 и 198/18 и 

„СлужбенвесникнаРепубликаСевернаМакедон

ија“ бр. 143/19 и 14/20),Советот на Општина 

Берово на 36-та седница одржана на 21.09.2023 

година донесе: 

 

 

О Д Л У К А 

за давање на согласност на  

Измена на годишен план за вработување за 

2023 година на 

Општина Берово 

 

 

Член 1 

Се дава согласностна Измена на годишен план 

за вработување за 2023 година наОпштина 

Берово, со архивски бр.01-3513/1 и датум на 

подготовка 18.09.2023 година  и Балансер 

бр.01-3513/2 од 18.09.2023кој е составен дел на 

истиот. 

 

 

Член2 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави  во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

Бр.09-3590/1        Совет на Општина Берово                                                                                                        

21.09.2023 година                Претседател                                                             

Б е р о в о                       Марија Буровска с.р 

****************** 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот 

на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

         З А К Л У Ч О К 

за давање на согласност на 

 

Решение за определување на 

надоместок на претседателот и 

членовите на Комисијата за процена на 

штети од елементарни непогоди 
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Се објавува З А К Л У Ч О К за давање на 

согласност на Решение за определување на 

надоместок на претседателот и членовите на 

Комисијата за процена на штети од 

елементарни непогоди, Бр.09-3591/1, што 

Советот на Општина Берово ги донесе на 

седницата што се одржа на 21.09.2023 година. 

 

Бр.08-3601/9                 ОПШТИНА  БЕРОВО                                                           

22.09.2023 год.                   Градоначалник    

Б е р о в о                             Звонко Пекевски с.р   

 

****************** 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02), член 19 став 2 точка 44 од 

Статутот на Општина Берово („Сл.гласник на 

Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 

20/19, 47/21 и 30/23), Советот на Општина 

Берово на 36-та седница одржана на 21.09.2023 

година донесе: 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за давање на согласност на 

 

Решение за определување на надоместок на 

претседателот и членовите на Комисијата за 

процена на штети од елементарни непогоди; 

 

 

 

1. Советот на Општина Берово дава 

согласност на Решението за определување 

на надоместок на претседателот и 

членовите на Комисијата за процена на 

штети од елементарни непогоди со Бр.08-

3510/1 од 18.09.2023 година. 

 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот 

на објавувањето во „Службен гласник 

на Општина Берово“. 

 

 

Бр.09-3591/1        Совет на Општина Берово                                                                                                        

21.09.2023 година                Претседател                                                             

Б е р о в о                       Марија Буровска с.р 

 

************************* 

 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот 

на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

         Измена и дополнување на 

П Р О Г Р А М А  (ЈД, Ј6 и ЈФ) 

за изградба, реконструкција и 

одржување 

на локални патишта и улици во 

Општина Берово 

во 2023 година 

 

Се објавува Измена и дополнување на П Р О Г 

Р А М А  (ЈД, Ј6 и ЈФ) за изградба, 

реконструкција и одржување на локални 

патишта и улици во Општина Берово 

во 2023 година, Бр.09-3592/1, што Советот на 

Општина Берово ги донесе на седницата што 

се одржа на 21.09.2023 година. 
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Бр.08-3601/10                 ОПШТИНА  БЕРОВО                                                           

22.09.2023 год.                   Градоначалник    

Б е р о в о                             Звонко Пекевски с.р 

 

***************** 

 

Врз основа на  член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локална самоуправа (Сл. Весник на 

РМ БР.5/2002),а во врска со член 14 став 4 и 

член 15 став 3 од Законот за јавни патишта 

(Сл. Весник на РМ бр.84/08........163/16) и член 

19 став 2 точка 12 од Статутот на Општина 

Берово („Сл.гласник на Општина Берово“ 

бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 47/21 и 

30/23), Советот на Општина Берово на 36-та 

седница одржана на 21.09.2023 година донесе: 

 

 

Измена и дополнување на 

П Р О Г Р А М А  (ЈД, Ј6 и ЈФ) 

за изградба, реконструкција и одржување 

на локални патишта и улици во Општина 

Берово 

во 2023 година 

 

Член 1 

Се врши измена и дополнување на 

Програма (ЈД, Ј6 и ЈФ) за 

изградба,реконструкција и одржување на 

локални патишта и улици во Општина Берово 

во 2023 година, со бр. 09-4019/1 од 15.11.2022 

год и измена на истата бр.09-347/1 од 

25.01.2023 год. , бр.09-1595/1 од 26.04.2023 

год. бр.09-2172/1 од 08.06.2023 год. и бр. 09-

2845/1 од 20.07.2023 год. 

 

Член 2 

 Во точка 1 Изградба, доизградба, 

реконструкција и санирање на улици во 

Општина Берово се вршат следните измени: 

 -Во подточка 1.1 „Изградба и 

доизградба на улици“ се додава нов алинеа 

која гласи „Изградба на продолжување на 

постоечка улица Прохор Пчински, општина 

Берово - фаза 2“ со вредност од  3.268.871,00 

денари. 
 

Во Се вкупно 

1.1+1.2+1.3+1.4+1.5+1.6+1.7+1.8+1.9+1.10+1.1

1+1.12 вредноста  „40.484.937,оо, денари„  се 

менува и гласи „43.753.808,oo денари„. 

       

Член 3 

  Во  делот „ПРИХОДИ„ се вршат 

следните измени: 

          

  Во точка 1 Средства за Изградба, 

доизградба, реконструкција и санирање на 

улици, регулирање на режимот на сообраќај, 

одржување и заштита на локални патишта и 

улици, зимско одржување во Општина Берово 

се предвидени во подточка  

 а) - Вредноста  на приходи од 

Сопствено учество од „18.049.878,оо ден“ , се 

менува и гласи „19.284.390,oo ден.“ 

 б) - Вредноста  на приходи од повисоко 

ниво на власт и други од „23.366.016,оо ден“ , 

се менува и гласи „25.400.375,oo ден.“ , исто 

така во точка б) после алинеа 4 се додаваат 2 

нова алинеи 5 која гласи *Средства од 

Министерство за транспорт и врски 

распределени со Одлука на Влада бр. 41-

4416/6 од 27 Јуни 2023 година со вредност од 

926.139,00 денари,  и алинеа 6 која гласи * 

Средства од USAID со вредност од 

1.108.220,00 денари. 

 

  Во последната подточка Се Вкупно 

(а+б) вредноста „40.484.937,оо денари“ се 

менува и гласи „43.753.808,oo денари“  

 

Член 4 

 

Останатите одредби од  Програма(ЈД, 

Ј6 и ЈФ) за изградба, реконструкција и 

одржување на локални патишта и улици во 

Општина Берово во 2023 година, со бр. 09-

4019/1 од 15.11.2022 и измена на истата 

бр.09.347/1 од 25.01.2023 год., бр.09-1595/1 од 

26.04.2023 год., бр.09-2172/1 од 08.06.2023 год. 

и бр. 09-2845/1 од 20.07.2023 година донесени 

од Советот на Општина Берово, остануваат 

исти. 

 

Член 5 

Овие измени и дополнувања влегуваат 

во сила со денот на донесувањето и ќе се 

објават  во „Службен Гласник на Општина 

Берово„ . 

 

Бр.09-3592/1        Совет на Општина Берово                                                                                                        

21.09.2023 година                Претседател                                                             

Б е р о в о                       Марија Буровска с.р 

 

 

********************** 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот 

на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

         Р Е Ш Е Н И Е 

за доделување на средства од  

Буџетот на Општина Берово за 2023 

година 

 

 

 

Се објавува Р Е Ш Е Н И Е за доделување на 

средства од Буџетот на Општина Берово за 

2023 година, Бр.09-3297/4, што Советот на 

Општина Берово ги донесе на седницата што 

се одржа на 21.09.2023 година. 

 

Бр.08-3601/11                 ОПШТИНА  БЕРОВО                                                           

22.09.2023 год.                   Градоначалник    

Б е р о в о                             Звонко Пекевски с.р 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локална самоуправа (“Службен 

Весник на Република Македонија” бр.5/2002), 

член 19 став 2 точка 44 од Статутот на 

Општина Берово (“Службен гласник на 

Општина Берово” бр.13/2002, 18/2007, 30/2008, 

20/2010, 20/19, 47/21и 30/23) и член 17 од  

Одлуката за извршување на Буџетот на 

Општина Берово за 2023 година со  Бр.09-341/1 

од 25.01.2023 годинаи член 17 од Одлуката за 

извршување на Буџетот на Општина Берово за 

2023 година со бр.09-1602/1 од 26.04.2023 

година, а врз основа на поднесено барање од 

Национално здружение на сопственици на 

приватни шуми на Македонија примено во 

Општина Берово со Бр.09-3297/1 од 29.08.2023 

година и Известување од Национално 

здружение на сопственици на приватни шуми 

на Македонија примено во Општина Берово со 

Бр.09-3297/3 од 15.09.2023 година, Советот на 

Општина Берово на 36-та Седница одржана на 

ден 21.09.2023 година донесе: 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за доделување на средства од  

Буџетот на Општина Берово за 

2023 година 

 

 

1. На Национално здружение на сопственици на 

приватни шуми на Македонија,со ЕДБ 

4017998155155, се доделуваат 30.000,оо 

денарикако спонзорство за одржување на 

Форест Фест -  фестивал на шумите 2023 

година. 

2. Средствата за таа намена ќе бидат 

исплатени од Буџетот на Општина 

Берово за 2023 година, програма А0, 

потставка 412110 – постојана  резерва 

(непредвидливи расходи). 

3. Се задолжува Одделението за 

финансиски прашања на Општина Берово да 

го спроведе ова Решение на трансакциска 

сметка на Национално здружение на 

сопственици на приватни шуми на 

Македонија со бр. 240140000882819 при УНИ 

Банка АД СКОПЈЕ, со назнака спонзорство за 

одржување на Форест Фест -  фестивал на 

шумите 2023 година. 

4. Ова Решение влегува во сила со 

денот на донесувањето, а ќе се објави во 

“Службен гласник на Општина Берово”. 

 

Бр.09-3297/4        Совет на Општина Берово                                                                                                        

21.09.2023 година                Претседател                                                             

Б е р о в о                       Марија Буровска с.р 

 

 

*************************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 
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20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот 

на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

         Р Е Ш Е Н И Е 

за доделување на средства од  

Буџетот на Општина Берово за 2023 

година 

 

 

 

 

 

Се објавува Р Е Ш Е Н И Е за доделување на 

средства од Буџетот на Општина Берово за 

2023 година, Бр.09-3575/2, што Советот на 

Општина Берово ги донесе на седницата што 

се одржа на 21.09.2023 година. 

 

Бр.08-3601/12                 ОПШТИНА  БЕРОВО                                                           

22.09.2023 год.                   Градоначалник    

Б е р о в о                             Звонко Пекевски с.р 

 

 

********************* 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 

од Законот за локална самоуправа (“Службен 

Весник на Република Македонија” бр.5/2002), 

член 19 став 2 точка 44 од Статутот на 

Општина Берово (“Службен гласник на 

Општина Берово” бр.13/2002, 18/2007, 

30/2008, 20/2010, 20/19, 47/21и 30/23) и член 

17 од  Одлуката за извршување на Буџетот на 

Општина Берово за 2023 година со  Бр.09-

341/1 од 25.01.2023 годинаи член 17 од 

Одлуката за извршување на Буџетот на 

Општина Берово за 2023 година со бр.09-

1602/1 од 26.04.2023 година, а врз основа на 

поднесено барање од ОСУ„Ацо Русковски“ 

Берово,примено во Општина Берово со Бр.09-

3575/1 од 20.09.2023 година, Советот на 

Општина Берово на 36-та Седница одржана на 

ден 21.09.2023 година донесе: 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за доделување на средства од  

Буџетот на Општина Берово за 

2023 година 

 

 

5. На ОСУ„Ацо Русковски“ 

Берово,со ЕДБ ХХХХХХХ, се доделуваат 

31.200,оо денари како поддршка за 

одбележување на патрониот празник на 

ОСУ„Ацо Русковски“ Берово и 70 години 

постоење на средно образование во Берово. 

6. Средствата за таа намена ќе бидат 

исплатени од Буџетот на Општина Берово за 

2023 година, програма А0, потставка 412110 – 

постојана  резерва (непредвидливи расходи). 

7. Се задолжува Одделението за 

финансиски прашања на Општина Берово да 

го спроведе ова Решение на сметка буџетски 

корисник 7020105363 787-14 и приходно 

конто 725939, програма N2 на ОСУ„Ацо 

Русковски“ Берово, со назнака поддршка за 

одбележување на патрониот празник на 

ОСУ„Ацо Русковски“ Берово и 70 години 

постоење на средно образование во Берово. 

8. Ова Решение влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во “Службен 

гласник на Општина Берово”. 

 

Бр.09-3575/2        Совет на Општина Берово                                                                                                        

21.09.2023 година                Претседател                                                             

Б е р о в о                       Марија Буровска с.р 

 

 

*************************** 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 16и 

член 63 од Законот за локална самоуправа 
(Службен Весник на Република Македонија 
бр.05/2002), согласно Програмата за социјална 
заштитасоархивскиброј09-4010/1 од 
15.11.2022година,Раководителот на одделение 
за јавни дејности, врз основа на овластување 
бр.08-2354/1 од 21.06.2022 година донесе: 

 
 

РЕШЕНИЕ 
за исплата на средства 
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од Буџетот на Општина Берово за 2023 
година 

 
1. На лицетоАлександра Тодоровска со 

адреса на живеење ул.„Кадиица“ бр.ХХ 
одПехчево со ЕМБГ ХХХХХХХХХХХХ, од 
Буџетот на Општина Берово за 2023 година се 
доделува парична помош во висина од 
5.000,ооденари, како поддршка и 
Субвенционирањенанејзиното/неговото дете 
Јана Тодоровска,запишано како ученик во прва 
година во учебната 2023/2024 година, во 
ОСУ,,Ацо Русковски” Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од 
Буџетот на Општина Берово за 2023 година, 
програма А0 Совет на Општина, потставка 
464990други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за 
финансиски прашања да го реализира ова 
Решение на име на Александра Тодоровска,на 
трансакциска сметка број ХХХХХХХХХХХ 
Стопанска Банка АД Скопје.  

4.Доколку ученикот,најдоцна до 
крајот на учебната година, односно до 
17.06.2024 година, се отпише од ОСУ,,Ацо 
Русковски” Берово,  родителот е должен 
средствата добиени за оваа намена, да ги 
вративо рок од 15 денови по 
отпишувањето на сметка на Општина 
Берово, 
Назив на примач Трезорска сметка,  
Банка НБРСМ,  
сметка 1000000000630-95,  
Сметка на Буџетски корисник 

7020140002 630 12 
приходна шифра 725939 програма 00 
5. Ова решение влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
Гласник на Општина Берово“. 

 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

Советот на општина Берово на 19-та 
Седница на Совет, која се одржа на 15.11.2022 
година донесе ПРОГРАМАза активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2023 година со архивскиброј  09-
4010/1. 

Во Програмата, како 5 точка е 
предвидено Субвенционирањенаучениците од 
прва година средно образование кои своето 
школување ќе го продолжат во ОСУ,,Ацо 
Русковски”- Берово, на почетокот на учебната 
година.   

Од страна на ОСУ,,Ацо Русковски”, 
доставен е список на запишани ученици во прва 
година средно образование, во учебната 
2023/2024 година, бр. 08-3242/1 од 21.08.2023 
година. 

Врз основа на претходно наведеното, се  
одлучи како во диспозитивотна ова решение.  

Правна поука: Против ова Решение 
може да се поднесе приговор до 
Градоначалникот на Општина Берово во рок од 
8 дена по приемот на истото.  
Изработил: Благица Лапевска 

 
Бр. 08 – 3242/2               Општина Берово 
29.08.2023 година       Со овластување 
Берово           Раководител 

                               м-р Биљана Марковска                                                                                                           
 

****************** 
Врз основа на член 50 став 1 точка 16и 

член 63 од Законот за локална самоуправа 
(Службен Весник на Република Македонија 
бр.05/2002), согласно Програмата за социјална 
заштитасоархивскиброј09-4010/1 од 
15.11.2022година,Раководителот на одделение 
за јавни дејности, врз основа на овластување 
бр.08-2354/1 од 21.06.2022 година донесе: 

 
 

РЕШЕНИЕ 
за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2023 
година 

 
1. На лицетоГаврил Чабуковскисо 

адреса на живеење ул.„Славчо Кацарски“ 
бр.ХХ од Пехчево со ЕМБГ ХХХХХХХХХХХХХ, од 
Буџетот на Општина Берово за 2023 година се 
доделува парична помош во висина од 
5.000,ооденари, како поддршка и 
Субвенционирањенанејзиното/неговото дете 
Викторија Чабуковска,запишано како ученик 
во прва година во учебната 2023/2024 година, 
во ОСУ,,Ацо Русковски” Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од 
Буџетот на Општина Берово за 2023 година, 
програма А0Совет на Општина, потставка 
464990други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за 
финансиски прашања да го реализира ова 
Решение на име на Гаврил Чабуковски, на 
трансакциска сметка број ХХХХХХХХХХХ 
Стопанска Банка АД Скопје.  
          4.Доколку ученикот,најдоцна до крајот на 
учебната година, односно до 17.06.2024 година, 
се отпише од ОСУ,,Ацо Русковски” Берово,  
родителот е должен средствата добиени за оваа 
намена, да ги вративо рок од 15 денови по 
отпишувањето на сметка на Општина Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  
Банка НБРСМ,  
сметка 1000000000630-95,  
Сметка на Буџетски корисник 

7020140002 630 12 
приходна шифра 725939 програма 00 
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5. Ова решение влегува во сила со денот 
на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
Гласник на Општина Берово“. 

 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

Советот на општина Берово на 19-та 
Седница на Совет, која се одржа на 15.11.2022 
година донесе ПРОГРАМАза активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2023 година со архивскиброј  09-
4010/1. 

Во Програмата, како 5 точка е 
предвидено Субвенционирањенаучениците од 
прва година средно образование кои своето 
школување ќе го продолжат во ОСУ,,Ацо 
Русковски”- Берово, на почетокот на учебната 
година.   

Од страна на ОСУ,,Ацо Русковски”, 
доставен е список на запишани ученици во прва 
година средно образование, во учебната 
2023/2024 година, бр. 08-3242/1 од 21.08.2023 
година. 

Врз основа на претходно наведеното, се  
одлучи како во диспозитивотна ова решение.  

Правна поука: Против ова Решение 
може да се поднесе приговор до 
Градоначалникот на Општина Берово во рок од 
8 дена по приемот на истото.  
Изработил: Благица Лапевска 

 
Бр. 08 – 3242/3               Општина Берово 
29.08.2023 година       Со овластување 
Берово           Раководител 

                               м-р Биљана Марковска   
 
 

********************                                                                                                         
Врз основа на член 50 став 1 точка 16и 

член 63 од Законот за локална самоуправа 
(Службен Весник на Република Македонија 
бр.05/2002), согласно Програмата за социјална 
заштитасоархивскиброј09-4010/1 од 
15.11.2022година,Раководителот на одделение 
за јавни дејности, врз основа на овластување 
бр.08-2354/1 од 21.06.2022 година донесе: 

 
 

РЕШЕНИЕ 
за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2023 
година 

 
1. На лицето Наталија Цикарска со 

адреса на живеење ул.„Балканска“ бр.ХХ од 
Берово со ЕМБГ ХХХХХХХХХХ, од Буџетот на 
Општина Берово за 2023 година се доделува 
парична помош во висина од 5.000,ооденари, 
како поддршка и 
Субвенционирањенанејзиното/неговото дете 
Теона Цикарска,запишано како ученик во прва 

година во учебната 2023/2024 година, во 
ОСУ,,Ацо Русковски” Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од 
Буџетот на Општина Берово за 2023 година, 
програма А0 Совет на Општина, потставка 
464990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за 
финансиски прашања да го реализира ова 
Решение на име на Наталија Цикарска, на 
трансакциска сметка број ХХХХХХХХ УниБанка 
АД Скопје.  

4.Доколку ученикот,најдоцна до 
крајот на учебната година, односно до 
17.06.2024 година, се отпише од ОСУ,,Ацо 
Русковски” Берово,  родителот е должен 
средствата добиени за оваа намена, да ги 
врати во рок од 15 денови по 
отпишувањето на сметка на Општина 
Берово, 
Назив на примач Трезорска сметка,  
Банка НБРСМ,  
сметка 1000000000630-95,  
Сметка на Буџетски корисник 

7020140002 630 12 
приходна шифра 725939 програма 00 
5. Ова решение влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
Гласник на Општина Берово“. 

 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

Советот на општина Берово на 19-та 
Седница на Совет, која се одржа на 15.11.2022 
година донесе ПРОГРАМАза активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2023 година со архивскиброј  09-
4010/1. 

Во Програмата, како 5 точка е 
предвидено Субвенционирањенаучениците од 
прва година средно образование кои своето 
школување ќе го продолжат во ОСУ,,Ацо 
Русковски”- Берово, на почетокот на учебната 
година.   

Од страна на ОСУ,,Ацо Русковски”, 
доставен е список на запишани ученици во прва 
година средно образование, во учебната 
2023/2024 година, бр. 08-3242/1 од 21.08.2023 
година. 

Врз основа на претходно наведеното, се  
одлучи како во диспозитивотна ова решение.  

Правна поука: Против ова Решение 
може да се поднесе приговор до 
Градоначалникот на Општина Берово во рок од 
8 дена по приемот на истото.  
Изработил: Благица Лапевска 

 
 

Бр. 08 – 3242/4               Општина Берово 
29.08.2023 година       Со овластување 
Берово           Раководител 

                               м-р Биљана Марковска   
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****************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16и 
член 63 од Законот за локална самоуправа 
(Службен Весник на Република Македонија 
бр.05/2002), согласно Програмата за социјална 
заштитасоархивскиброј09-4010/1 од 
15.11.2022година,Раководителот на одделение 
за јавни дејности, врз основа на овластување 
бр.08-2354/1 од 21.06.2022 година донесе: 

 
 

РЕШЕНИЕ 
за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2023 
година 

 
1. На лицетоЕлена Михаиловасо адреса 

на живеење ул.„Буковик“ бр.ХХ од Пехчево со 
ЕМБГ ХХХХХХХ, од Буџетот на Општина Берово 
за 2023 година се доделува парична помош во 
висина од 5.000,ооденари, како поддршка и 
Субвенционирањенанејзиното/неговото дете 
Никола Михаилов,запишано како ученик во 
прва година во учебната 2023/2024 година, во 
ОСУ,,Ацо Русковски” Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од 
Буџетот на Општина Берово за 2023 година, 
програма А0Совет на Општина, потставка 
464990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за 
финансиски прашања да го реализира ова 
Решение на име на Елена Михаилова, на 
трансакциска сметка број ХХХХХХХХХ 
Стопанска Банка АД Скопје.  

4.Доколку ученикот,најдоцна до 
крајот на учебната година, односно до 
17.06.2024 година, се отпише од ОСУ,,Ацо 
Русковски” Берово,  родителот е должен 
средствата добиени за оваа намена, да ги 
вративо рок од 15 денови по 
отпишувањето на сметка на Општина 
Берово, 
Назив на примач Трезорска сметка,  
Банка НБРСМ,  
сметка 1000000000630-95,  
Сметка на Буџетски корисник 

7020140002 630 12 
приходна шифра 725939 програма 00 
5. Ова решение влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
Гласник на Општина Берово“. 

 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

Советот на општина Берово на 19-та 
Седница на Совет, која се одржа на 15.11.2022 
година донесе ПРОГРАМАза активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната 

заштита за 2023 година со архивскиброј  09-
4010/1. 

Во Програмата, како 5 точка е 
предвидено Субвенционирањенаучениците од 
прва година средно образование кои своето 
школување ќе го продолжат во ОСУ,,Ацо 
Русковски”- Берово, на почетокот на учебната 
година.   

Од страна на ОСУ,,Ацо Русковски”, 
доставен е список на запишани ученици во прва 
година средно образование, во учебната 
2023/2024 година, бр. 08-3242/1 од 21.08.2023 
година. 

Врз основа на претходно наведеното, се  
одлучи како во диспозитивотна ова решение.  

Правна поука: Против ова Решение 
може да се поднесе приговор до 
Градоначалникот на Општина Берово во рок од 
8 дена по приемот на истото.  
Изработил: Благица Лапевска 
 

Бр. 08 – 3242/5               Општина Берово 
29.08.2023 година       Со овластување 
Берово           Раководител 

                               м-р Биљана Марковска   
 

******************* 
Врз основа на член 50 став 1 точка 16и 

член 63 од Законот за локална самоуправа 
(Службен Весник на Република Македонија 
бр.05/2002), согласно Програмата за социјална 
заштита со архивски број 09-4010/1 од 
15.11.2022година,Раководителот на одделение 
за јавни дејности, врз основа на овластување 
бр.08-2354/1 од 21.06.2022 година донесе: 

 
 

РЕШЕНИЕ 
за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2023 
година 

 
1. На лицето Елена Михаилова со адреса 

на живеење ул.„Буковик“ бр.ХХ од Пехчево со 
ЕМБГ ХХХХХХХХХ, од Буџетот на Општина 
Берово за 2023 година се доделува парична 
помош во висина од 5.000,ооденари, како 
поддршка и 
Субвенционирањенанејзиното/неговото дете 
Ненад Михаилов,запишано како ученик во 
прва година во учебната 2023/2024 година, во 
ОСУ,,Ацо Русковски” Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од 
Буџетот на Општина Берово за 2023 година, 
програма А0Совет на Општина, потставка 
464990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за 
финансиски прашања да го реализира ова 
Решение на име на Елена Михаилова,на 
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трансакциска сметка број ХХХХХХХХ Стопанска 
Банка АД Скопје.  

4.Доколку ученикот,најдоцна до 
крајот на учебната година, односно до 
17.06.2024 година, се отпише од ОСУ,,Ацо 
Русковски” Берово,  родителот е должен 
средствата добиени за оваа намена, да ги 
вративо рок од 15 денови по 
отпишувањето на сметка на Општина 
Берово, 
Назив на примач Трезорска сметка,  
Банка НБРСМ,  
сметка 1000000000630-95,  
Сметка на Буџетски корисник 

7020140002 630 12 
приходна шифра 725939 програма 00 
5. Ова решение влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
Гласник на Општина Берово“. 

 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

Советот на општина Берово на 19-та 
Седница на Совет, која се одржа на 15.11.2022 
година донесе ПРОГРАМАза активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2023 година со архивскиброј  09-
4010/1. 

Во Програмата, како 5 точка е 
предвидено Субвенционирањенаучениците од 
прва година средно образование кои своето 
школување ќе го продолжат во ОСУ,,Ацо 
Русковски”- Берово, на почетокот на учебната 
година.   

Од страна на ОСУ,,Ацо Русковски”, 
доставен е список на запишани ученици во прва 
година средно образование, во учебната 
2023/2024 година, бр. 08-3242/1 од 21.08.2023 
година. 

Врз основа на претходно наведеното, се  
одлучи како во диспозитивотна ова решение.  

Правна поука: Против ова Решение 
може да се поднесе приговор до 
Градоначалникот на Општина Берово во рок од 
8 дена по приемот на истото.  
Изработил: Благица Лапевска 

 
Бр. 08 – 3242/6               Општина Берово 
29.08.2023 година       Со овластување 
Берово           Раководител 

                               м-р Биљана Марковска   
 

 
************************** 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 16и 

член 63 од Законот за локална самоуправа 
(Службен Весник на Република Македонија 
бр.05/2002), согласно Програмата за социјална 
заштитасоархивскиброј09-4010/1 од 
15.11.2022година,Раководителот на одделение 

за јавни дејности, врз основа на овластување 
бр.08-2354/1 од 21.06.2022 година донесе: 

 
 

РЕШЕНИЕ 
за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2023 
година 

 
1. На лицето Ивана Крчева со адреса на 

живеење ул.„Симо Андоновски“ бр.ХХ од 
Пехчево со ЕМБГ ХХХХХХХХ, од Буџетот на 
Општина Берово за 2023 година се доделува 
парична помош во висина од 5.000,ооденари, 
како поддршка и Субвенционирање на 
нејзиното/неговото дете Ана Марија Крчева, 
запишано како ученик во прва година во 
учебната 2023/2024 година, во ОСУ,,Ацо 
Русковски” Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од 
Буџетот на Општина Берово за 2023 година, 
програма А0Совет на Општина, потставка 
464990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за 
финансиски прашања да го реализира ова 
Решение на име на Ивана Крчева,на 
трансакциска сметка број ХХХХХХ 
Комерцијална Банка АД Скопје.  

4.Доколку ученикот,најдоцна до 
крајот на учебната година, односно до 
17.06.2024 година, се отпише од ОСУ,,Ацо 
Русковски” Берово,  родителот е должен 
средствата добиени за оваа намена, да ги 
вративо рок од 15 денови по 
отпишувањето на сметка на Општина 
Берово, 
Назив на примач Трезорска сметка,  
Банка НБРСМ,  
сметка 1000000000630-95,  
Сметка на Буџетски корисник 

7020140002 630 12 
приходна шифра 725939 програма 00 
5. Ова решение влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
Гласник на Општина Берово“. 

 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

Советот на општина Берово на 19-та 
Седница на Совет, која се одржа на 15.11.2022 
година донесе ПРОГРАМАза активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2023 година со архивскиброј  09-
4010/1. 

Во Програмата, како 5 точка е 
предвидено Субвенционирање на учениците од 
прва година средно образование кои своето 
школување ќе го продолжат во ОСУ,,Ацо 
Русковски”- Берово, на почетокот на учебната 
година.   
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Од страна на ОСУ,,Ацо Русковски”, 
доставен е список на запишани ученици во прва 
година средно образование, во учебната 
2023/2024 година, бр. 08-3242/1 од 21.08.2023 
година. 

Врз основа на претходно наведеното, се  
одлучи како во диспозитивотна ова решение.  

Правна поука: Против ова Решение 
може да се поднесе приговор до 
Градоначалникот на Општина Берово во рок од 
8 дена по приемот на истото.  
Изработил: Благица Лапевска 
 

Бр. 08 – 3242/7              Општина Берово 
29.08.2023 година       Со овластување 
Берово           Раководител 

                               м-р Биљана Марковска 
 

******************** 
   

Врз основа на член 50 став 1 точка 16и 
член 63 од Законот за локална самоуправа 
(Службен Весник на Република Македонија 
бр.05/2002), согласно Програмата за социјална 
заштитасоархивскиброј09-4010/1 од 
15.11.2022година,Раководителот на одделение 
за јавни дејности, врз основа на овластување 
бр.08-2354/1 од 21.06.2022 година донесе: 

 
 

РЕШЕНИЕ 
за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2023 
година 

 
1. На лицето Веска Видинска со адреса 

на живеење ул.„/“ бр./с.Мачево, Берово со 
ЕМБГ ХХХХХХХ, од Буџетот на Општина Берово 
за 2023 година се доделува парична помош во 
висина од 5.000,ооденари, како поддршка и 
Субвенционирањенанејзиното/неговото дете 
Сара Видинска,запишано како ученик во прва 
година во учебната 2023/2024 година, во 
ОСУ,,Ацо Русковски” Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од 
Буџетот на Општина Берово за 2023 година, 
програма А0Совет на Општина, потставка 
464990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за 
финансиски прашања да го реализира ова 
Решение на име на Веска Видинска, на 
трансакциска сметка број ХХХХХХ Стопанска 
Банка АД Скопје.  
4.Доколку ученикот,најдоцна до крајот на 
учебната година, односно до 17.06.2024 година, 
се отпише од ОСУ,,Ацо Русковски” Берово,  
родителот е должен средствата добиени за оваа 
намена, да ги вративо рок од 15 денови по 
отпишувањето на сметка на Општина Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  

Банка НБРСМ,  
сметка 1000000000630-95,  
Сметка на Буџетски корисник 

7020140002 630 12 
приходна шифра 725939 програма 00 
5. Ова решение влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
Гласник на Општина Берово“. 

 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

Советот на општина Берово на 19-та 
Седница на Совет, која се одржа на 15.11.2022 
година донесе ПРОГРАМАза активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2023 година со архивскиброј  09-
4010/1. 

Во Програмата, како 5 точка е 
предвидено Субвенционирањенаучениците од 
прва година средно образование кои своето 
школување ќе го продолжат во ОСУ,,Ацо 
Русковски”- Берово, на почетокот на учебната 
година.   

Од страна на ОСУ,,Ацо Русковски”, 
доставен е список на запишани ученици во прва 
година средно образование, во учебната 
2023/2024 година, бр. 08-3242/1 од 21.08.2023 
година. 

Врз основа на претходно наведеното, се  
одлучи како во диспозитивотна ова решение.  

Правна поука: Против ова Решение 
може да се поднесе приговор до 
Градоначалникот на Општина Берово во рок од 
8 дена по приемот на истото.  
Изработил: Благица Лапевска 
 

Бр. 08 – 3242/8              Општина Берово 
29.08.2023 година       Со овластување 
Берово           Раководител 

                               м-р Биљана Марковска   
 

************************ 
Врз основа на член 50 став 1 точка 16и 

член 63 од Законот за локална самоуправа 
(Службен Весник на Република Македонија 
бр.05/2002), согласно Програмата за социјална 
заштитасоархивскиброј09-4010/1 од 
15.11.2022година,Раководителот на одделение 
за јавни дејности, врз основа на овластување 
бр.08-2354/1 од 21.06.2022 година донесе: 

 
 

РЕШЕНИЕ 
за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2023 
година 

 
1. На лицето Кирил Сасански со адреса 

на живеење ул.„Јулија Веселинска“ бр.ХХ, 
Пехчево со ЕМБГ ХХХХХХХ, од Буџетот на 
Општина Берово за 2023 година се доделува 
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парична помош во висина од 5.000,ооденари, 
како поддршка и Субвенционирање на 
нејзиното/неговото дете Викторија Сасанска 
запишано како ученик во прва година во 
учебната 2023/2024 година, во ОСУ,,Ацо 
Русковски” Берово.  
2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 
Општина Берово за 2023 година, програма 
А0Совет на Општина, потставка 464990 други 
трансфери.  
3. Се задолжува Одделението за финансиски 
прашања да го реализира ова Решение на име 
на Кирил Сасански, на трансакциска сметка 
број ХХХХХХХ Комерцијална Банка.  
4.Доколку ученикот,најдоцна до крајот на 
учебната година, односно до 17.06.2024 година, 
се отпише од ОСУ,,Ацо Русковски” Берово,  
родителот е должен средствата добиени за оваа 
намена, да ги вративо рок од 15 денови по 
отпишувањето на сметка на Општина Берово, 
Назив на примач Трезорска сметка,  
Банка НБРСМ, сметка 1000000000630-95,  
Сметка на Буџетски корисник 7020140002 630 
12 приходна шифра 725939 програма 00 
5. Ова решение влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
Гласник на Општина Берово“. 

 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

Советот на општина Берово на 19-та 
Седница на Совет, која се одржа на 15.11.2022 
година донесе ПРОГРАМАза активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2023 година со архивскиброј  09-
4010/1. 

Во Програмата, како 5 точка е 
предвидено Субвенционирањенаучениците од 
прва година средно образование кои своето 
школување ќе го продолжат во ОСУ,,Ацо 
Русковски”- Берово, на почетокот на учебната 
година.   

Од страна на ОСУ,,Ацо Русковски”, 
доставен е список на запишани ученици во прва 
година средно образование, во учебната 
2023/2024 година, бр. 08-3242/1 од 21.08.2023 
година. 

Врз основа на претходно наведеното, се  
одлучи како во диспозитивотна ова решение.  

Правна поука: Против ова Решение 
може да се поднесе приговор до 
Градоначалникот на Општина Берово во рок од 
8 дена по приемот на истото.  
Изработил: Благица Лапевска 

 
Бр. 08 – 3242/9              Општина Берово 
29.08.2023 година       Со овластување 
Берово           Раководител 

                               м-р Биљана Марковска   
 

*************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16и 
член 63 од Законот за локална самоуправа 
(Службен Весник на Република Македонија 
бр.05/2002), согласно Програмата за социјална 
заштитасоархивскиброј09-4010/1 од 
15.11.2022година,Раководителот на одделение 
за јавни дејности, врз основа на овластување 
бр.08-2354/1 од 21.06.2022 година донесе: 

 
 

РЕШЕНИЕ 
за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2023 
година 

 
1. На лицетоДрагица Тушевскасо 

адреса на живеење ул.„Борис Кидрич“ бр.ХХ, 
с.Русиново, Берово со ЕМБГ ХХХХХХ, од 
Буџетот на Општина Берово за 2023 година се 
доделува парична помош во висина од 
5.000,ооденари, како поддршка и 
Субвенционирањенанејзиното/неговото дете 
Евгенија Тушевска,запишано како ученик во 
прва година во учебната 2023/2024 година, во 
ОСУ,,Ацо Русковски” Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од 
Буџетот на Општина Берово за 2023 година, 
програма А0 Совет на Општина, потставка 
464990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за 
финансиски прашања да го реализира ова 
Решение на име на Драгица Тушевска, на 
трансакциска сметка број ХХХХХХ Стопанска 
Банка АД Скопје.  

4.Доколку ученикот,најдоцна до 
крајот на учебната година, односно до 
17.06.2024 година, се отпише од ОСУ,,Ацо 
Русковски” Берово,  родителот е должен 
средствата добиени за оваа намена, да ги 
вративо рок од 15 денови по 
отпишувањето на сметка на Општина 
Берово, 
Назив на примач Трезорска сметка,  
Банка НБРСМ,  
сметка 1000000000630-95,  
Сметка на Буџетски корисник 

7020140002 630 12 
приходна шифра 725939 програма 00 
5. Ова решение влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
Гласник на Општина Берово“. 

 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

Советот на општина Берово на 19-та 
Седница на Совет, која се одржа на 15.11.2022 
година донесе ПРОГРАМАза активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2023 година со архивскиброј  09-
4010/1. 
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Во Програмата, како 5 точка е 
предвидено Субвенционирање на учениците од 
прва година средно образование кои своето 
школување ќе го продолжат во ОСУ,,Ацо 
Русковски”- Берово, на почетокот на учебната 
година.   

Од страна на ОСУ,,Ацо Русковски”, 
доставен е список на запишани ученици во прва 
година средно образование, во учебната 
2023/2024 година, бр. 08-3242/1 од 21.08.2023 
година. 

Врз основа на претходно наведеното, се  
одлучи како во диспозитивот на ова решение.  

Правна поука: Против ова Решение 
може да се поднесе приговор до 
Градоначалникот на Општина Берово во рок од 
8 дена по приемот на истото.  
Изработил: Благица Лапевска 

 
Бр. 08 – 3242/10              Општина Берово 
29.08.2023 година       Со овластување 
Берово           Раководител 

                               м-р Биљана Марковска  
  

******************* 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16и 
член 63 од Законот за локална самоуправа 
(Службен Весник на Република Македонија 
бр.05/2002), согласно Програмата за социјална 
заштитасоархивскиброј09-4010/1 од 
15.11.2022година,Раководителот на одделение 
за јавни дејности, врз основа на овластување 
бр.08-2354/1 од 21.06.2022 година донесе: 

 
 

РЕШЕНИЕ 
за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2023 
година 

 
1. На лицето Снежана Ајтовска со 

адреса на живеење ул.„Маршал Тито“ бр.ХХ, , 
Берово со ЕМБГ ХХХХХХ, од Буџетот на 
Општина Берово за 2023 година се доделува 
парична помош во висина од 5.000,ооденари, 
како поддршка и 
Субвенционирањенанејзиното/неговото дете 
Лилјана Ајтовска,запишано како ученик во 
прва година во учебната 2023/2024 година, во 
ОСУ,,Ацо Русковски” Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од 
Буџетот на Општина Берово за 2023 година, 
програма А0 Совет на Општина, потставка 
464990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за 
финансиски прашања да го реализира ова 
Решение на име на Снежана Ајтовска, на 
трансакциска сметка број ХХХХХХ Стопанска 
Банка АД Скопје.  

4.Доколку ученикот,најдоцна до 
крајот на учебната година, односно до 
17.06.2024 година, се отпише од ОСУ,,Ацо 
Русковски” Берово,  родителот е должен 
средствата добиени за оваа намена, да ги 
вративо рок од 15 денови по 
отпишувањето на сметка на Општина 
Берово, 
Назив на примач Трезорска сметка,  
Банка НБРСМ,  
сметка 1000000000630-95,  
Сметка на Буџетски корисник 

7020140002 630 12 
приходна шифра 725939 програма 00 
5. Ова решение влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
Гласник на Општина Берово“. 

 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

Советот на општина Берово на 19-та 
Седница на Совет, која се одржа на 15.11.2022 
година донесе ПРОГРАМА за активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2023 година со архивскиброј  09-
4010/1. 

Во Програмата, како 5 точка е 
предвидено Субвенционирање на учениците од 
прва година средно образование кои своето 
школување ќе го продолжат во ОСУ,,Ацо 
Русковски”- Берово, на почетокот на учебната 
година.   

Од страна на ОСУ,,Ацо Русковски”, 
доставен е список на запишани ученици во прва 
година средно образование, во учебната 
2023/2024 година, бр. 08-3242/1 од 21.08.2023 
година. 

Врз основа на претходно наведеното, се  
одлучи како во диспозитивотна ова решение.  

Правна поука: Против ова Решение 
може да се поднесе приговор до 
Градоначалникот на Општина Берово во рок од 
8 дена по приемот на истото.  
Изработил: Благица Лапевска 

 
Бр. 08 – 3242/11              Општина Берово 
29.08.2023 година       Со овластување 
Берово           Раководител 

                               м-р Биљана Марковска   
 

*************************** 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16и 
член 63 од Законот за локална самоуправа 
(Службен Весник на Република Македонија 
бр.05/2002), согласно Програмата за социјална 
заштитасоархивскиброј09-4010/1 од 
15.11.2022година,Раководителот на одделение 
за јавни дејности, врз основа на овластување 
бр.08-2354/1 од 21.06.2022 година донесе: 
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РЕШЕНИЕ 

за исплата на средства 
од Буџетот на Општина Берово за 2023 

година 
 

1. На лицето Александар Ѓорѓиевски со 
адреса на живеење ул.„Ванчо Китанов“ бр.ХХ, 
Пехчево со ЕМБГ ХХХХХХ, од Буџетот на 
Општина Берово за 2023 година се доделува 
парична помош во висина од 5.000,оо денари, 
како поддршка и Субвенционирање на 
нејзиното/неговото дете Бојана 
Ѓузелова,запишано како ученик во прва година 
во учебната 2023/2024 година, во ОСУ,,Ацо 
Русковски” Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од 
Буџетот на Општина Берово за 2023 година, 
програма А0 Совет на Општина, потставка 
464990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за 
финансиски прашања да го реализира ова 
Решение на име на Александар Ѓорѓиевски, на 
трансакциска сметка број ХХХХХХ Уни Банка АД 
Скопје.  

4.Доколку ученикот,најдоцна до 
крајот на учебната година, односно до 
17.06.2024 година, се отпише од ОСУ,,Ацо 
Русковски” Берово,  родителот е должен 
средствата добиени за оваа намена, да ги 
вративо рок од 15 денови по 
отпишувањето на сметка на Општина 
Берово, 
Назив на примач Трезорска сметка,  
Банка НБРСМ,  
сметка 1000000000630-95,  
Сметка на Буџетски корисник 

7020140002 630 12 
приходна шифра 725939 програма 00 
5. Ова решение влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
Гласник на Општина Берово“. 

 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

Советот на општина Берово на 19-та 
Седница на Совет, која се одржа на 15.11.2022 
година донесе ПРОГРАМАза активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2023 година со архивскиброј  09-
4010/1. 

Во Програмата, како 5 точка е 
предвидено Субвенционирањенаучениците од 
прва година средно образование кои своето 
школување ќе го продолжат во ОСУ,,Ацо 
Русковски”- Берово, на почетокот на учебната 
година.   

Од страна на ОСУ,,Ацо Русковски”, 
доставен е список на запишани ученици во прва 
година средно образование, во учебната 

2023/2024 година, бр. 08-3242/1 од 21.08.2023 
година. 

Врз основа на претходно наведеното, се  
одлучи како во диспозитивотна ова решение.  

Правна поука: Против ова Решение 
може да се поднесе приговор до 
Градоначалникот на Општина Берово во рок од 
8 дена по приемот на истото.  
Изработил: Благица Лапевска 

 
Бр. 08 – 3242/12              Општина Берово 
29.08.2023 година       Со овластување 
Берово           Раководител 

                               м-р Биљана Марковска   
 

********************* 
Врз основа на член 50 став 1 точка 16и 

член 63 од Законот за локална самоуправа 
(Службен Весник на Република Македонија 
бр.05/2002), согласно Програмата за социјална 
заштитасоархивскиброј09-4010/1 од 
15.11.2022година,Раководителот на одделение 
за јавни дејности, врз основа на овластување 
бр.08-2354/1 од 21.06.2022 година донесе: 

 
 

РЕШЕНИЕ 
за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2023 
година 

 
1. На лицето Горан Руменовски со 

адреса на живеење ул.„22“ бр.ХХ, Берово со 
ЕМБГ ХХХХХХ , од Буџетот на Општина Берово 
за 2023 година се доделува парична помош во 
висина од 5.000,ооденари, како поддршка и 
Субвенционирање на нејзиното/неговото дете 
Јана Руменовска,запишано како ученик во прва 
година во учебната 2023/2024 година, во 
ОСУ,,Ацо Русковски” Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од 
Буџетот на Општина Берово за 2023 година, 
програма А0 Совет на Општина, потставка 
464990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за 
финансиски прашања да го реализира ова 
Решение на име на Горан Руменовски, на 
трансакциска сметка број ХХХХХХ Стопанска 
Банка АД Скопје.  

4.Доколку ученикот,најдоцна до 
крајот на учебната година, односно до 
17.06.2024 година, се отпише од ОСУ,,Ацо 
Русковски” Берово,  родителот е должен 
средствата добиени за оваа намена, да ги 
вративо рок од 15 денови по 
отпишувањето на сметка на Општина 
Берово, 
Назив на примач Трезорска сметка,  
Банка НБРСМ,  
сметка 1000000000630-95,  
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Сметка на Буџетски корисник 
7020140002 630 12 

приходна шифра 725939 програма 00 
5. Ова решение влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
Гласник на Општина Берово“. 

 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

Советот на општина Берово на 19-та 
Седница на Совет, која се одржа на 15.11.2022 
година донесе ПРОГРАМА за активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2023 година со архивскиброј  09-
4010/1. 

Во Програмата, како 5 точка е 
предвидено Субвенционирање на учениците од 
прва година средно образование кои своето 
школување ќе го продолжат во ОСУ,,Ацо 
Русковски”- Берово, на почетокот на учебната 
година.   

Од страна на ОСУ,,Ацо Русковски”, 
доставен е список на запишани ученици во прва 
година средно образование, во учебната 
2023/2024 година, бр. 08-3242/1 од 21.08.2023 
година. 

Врз основа на претходно наведеното, се  
одлучи како во диспозитивотна ова решение.  

Правна поука: Против ова Решение 
може да се поднесе приговор до 
Градоначалникот на Општина Берово во рок од 
8 дена по приемот на истото.  
Изработил: Благица Лапевска 

 
Бр. 08 – 3242/13             Општина Берово 
29.08.2023 година       Со овластување 
Берово           Раководител 

                               м-р Биљана Марковска   
 

********************** 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 16и 

член 63 од Законот за локална самоуправа 
(Службен Весник на Република Македонија 
бр.05/2002), согласно Програмата за социјална 
заштитасоархивскиброј09-4010/1 од 
15.11.2022година,Раководителот на одделение 
за јавни дејности, врз основа на овластување 
бр.08-2354/1 од 21.06.2022 година донесе: 

 
 

РЕШЕНИЕ 
за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2023 
година 

 
1. На лицето Лидија Цикарска со адреса 

на живеење ул.„Дамјан Груев“ бр.ХХ, Берово со 
ЕМБГ ХХХХХ, од Буџетот на Општина Берово за 
2023 година се доделува парична помош во 

висина од 5.000,ооденари, како поддршка и 
Субвенционирање на нејзиното/неговото дете 
Јана Цикарска, запишано како ученик во прва 
година во учебната 2023/2024 година, во 
ОСУ,,Ацо Русковски” Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од 
Буџетот на Општина Берово за 2023 година, 
програма А0 Совет на Општина, потставка 
464990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за 
финансиски прашања да го реализира ова 
Решение на име на Лидија Цикарска, на 
трансакциска сметка број ХХХХХХ Стопанска 
Банка АД Скопје.  

4.Доколку ученикот,најдоцна до 
крајот на учебната година, односно до 
17.06.2024 година, се отпише од ОСУ,,Ацо 
Русковски” Берово,  родителот е должен 
средствата добиени за оваа намена, да ги 
вративо рок од 15 денови по 
отпишувањето на сметка на Општина 
Берово, 
Назив на примач Трезорска сметка,  
Банка НБРСМ,  
сметка 1000000000630-95,  
Сметка на Буџетски корисник 

7020140002 630 12 
приходна шифра 725939 програма 00 
5. Ова решение влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
Гласник на Општина Берово“. 

 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

Советот на општина Берово на 19-та 
Седница на Совет, која се одржа на 15.11.2022 
година донесе ПРОГРАМА за активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2023 година со архивскиброј  09-
4010/1. 

Во Програмата, како 5 точка е 
предвидено Субвенционирање на учениците од 
прва година средно образование кои своето 
школување ќе го продолжат во ОСУ,,Ацо 
Русковски”- Берово, на почетокот на учебната 
година.   

Од страна на ОСУ,,Ацо Русковски”, 
доставен е список на запишани ученици во прва 
година средно образование, во учебната 
2023/2024 година, бр. 08-3242/1 од 21.08.2023 
година. 

Врз основа на претходно наведеното, се  
одлучи како во диспозитивот на ова решение.  

Правна поука: Против ова Решение 
може да се поднесе приговор до 
Градоначалникот на Општина Берово во рок од 
8 дена по приемот на истото.  
Изработил: Благица Лапевска 

 
Бр. 08 – 3242/14             Општина Берово 
29.08.2023 година       Со овластување 
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Берово           Раководител 
                               м-р Биљана Марковска   

 

****************** 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 16и 

член 63 од Законот за локална самоуправа 
(Службен Весник на Република Македонија 
бр.05/2002), согласно Програмата за социјална 
заштита со архивски број 09-4010/1 од 
15.11.2022 година, Раководителот на одделение 
за јавни дејности, врз основа на овластување 
бр.08-2354/1 од 21.06.2022 година донесе: 

 
 

РЕШЕНИЕ 
за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2023 
година 

 
1. На лицето Наташа Аврамска со 

адреса на живеење ул.„Моша Пијаде“ бр.ХХ, 
Берово со ЕМБГ ХХХХХ, од Буџетот на Општина 
Берово за 2023 година се доделува парична 
помош во висина од 5.000,ооденари, како 
поддршка и Субвенционирање на 
нејзиното/неговото дете Моника Аврамска, 
запишано како ученик во прва година во 
учебната 2023/2024 година, во ОСУ,,Ацо 
Русковски” Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од 
Буџетот на Општина Берово за 2023 година, 
програма А0 Совет на Општина, потставка 
464990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за 
финансиски прашања да го реализира ова 
Решение на име на Наташа Аврамска, на 
трансакциска сметка број ХХХХХХ Стопанска 
Банка АД Скопје.  

4.Доколку ученикот,најдоцна до 
крајот на учебната година, односно до 
17.06.2024 година, се отпише од ОСУ,,Ацо 
Русковски” Берово,  родителот е должен 
средствата добиени за оваа намена, да ги 
вративо рок од 15 денови по 
отпишувањето на сметка на Општина 
Берово, 
Назив на примач Трезорска сметка,  
Банка НБРСМ,  
сметка 1000000000630-95,  
Сметка на Буџетски корисник 

7020140002 630 12 
приходна шифра 725939 програма 00 
5. Ова решение влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
Гласник на Општина Берово“. 

 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

Советот на општина Берово на 19-та 
Седница на Совет, која се одржа на 15.11.2022 
година донесе ПРОГРАМАза активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2023 година со архивскиброј  09-
4010/1. 

Во Програмата, како 5 точка е 
предвидено Субвенционирање на учениците од 
прва година средно образование кои своето 
школување ќе го продолжат во ОСУ,,Ацо 
Русковски”- Берово, на почетокот на учебната 
година.   

Од страна на ОСУ,,Ацо Русковски”, 
доставен е список на запишани ученици во прва 
година средно образование, во учебната 
2023/2024 година, бр. 08-3242/1 од 21.08.2023 
година. 

Врз основа на претходно наведеното, се  
одлучи како во диспозитивот на ова решение.  

Правна поука: Против ова Решение 
може да се поднесе приговор до 
Градоначалникот на Општина Берово во рок од 
8 дена по приемот на истото.  
Изработил: Благица Лапевска 

 
Бр. 08 – 3242/15             Општина Берово 
29.08.2023 година       Со овластување 
Берово           Раководител 

                               м-р Биљана Марковска   
 

******************** 

 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 16и 

член 63 од Законот за локална самоуправа 
(Службен Весник на Република Македонија 
бр.05/2002), согласно Програмата за социјална 
заштита со архивски број 09-4010/1 од 
15.11.2022 година, Раководителот на одделение 
за јавни дејности, врз основа на овластување 
бр.08-2354/1 од 21.06.2022 година донесе: 

 
 

РЕШЕНИЕ 
за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2023 
година 

 
1. На лицето Ирена Новоселска со 

адреса на живеење ул.„Дедо Иљо 
Малешевски“ бр.ХХ, Берово со ЕМБГ ХХХХХ, 
од Буџетот на Општина Берово за 2023 година 
се доделува парична помош во висина од 
5.000,ооденари, како поддршка и 
Субвенционирањенанејзиното/неговото дете 
Александар Новоселски, запишано како 
ученик во прва година во учебната 2023/2024 
година, во ОСУ,,Ацо Русковски” Берово.  
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2. Средствата ќе бидат исплатени од 
Буџетот на Општина Берово за 2023 година, 
програма А0 Совет на Општина, потставка 
464990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за 
финансиски прашања да го реализира ова 
Решение на име на Ирена Новоселска,на 
трансакциска сметка број ХХХХХХ Стопанска 
Банка АД Скопје.  

4.Доколку ученикот,најдоцна до 
крајот на учебната година, односно до 
17.06.2024 година, се отпише од ОСУ,,Ацо 
Русковски” Берово,  родителот е должен 
средствата добиени за оваа намена, да ги 
вративо рок од 15 денови по 
отпишувањето на сметка на Општина 
Берово, 
Назив на примач Трезорска сметка,  
Банка НБРСМ,  
сметка 1000000000630-95,  
Сметка на Буџетски корисник 

7020140002 630 12 
приходна шифра 725939 програма 00 
5. Ова решение влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
Гласник на Општина Берово“. 

 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

Советот на општина Берово на 19-та 
Седница на Совет, која се одржа на 15.11.2022 
година донесе ПРОГРАМА за активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2023 година со архивски број  09-
4010/1. 

Во Програмата, како 5 точка е 
предвидено Субвенционирање на учениците од 
прва година средно образование кои своето 
школување ќе го продолжат во ОСУ,,Ацо 
Русковски”- Берово, на почетокот на учебната 
година.   

Од страна на ОСУ,,Ацо Русковски”, 
доставен е список на запишани ученици во прва 
година средно образование, во учебната 
2023/2024 година, бр. 08-3242/1 од 21.08.2023 
година. 

Врз основа на претходно наведеното, се  
одлучи како во диспозитивот на ова решение.  

Правна поука: Против ова Решение 
може да се поднесе приговор до 
Градоначалникот на Општина Берово во рок од 
8 дена по приемот на истото.  
Изработил: Благица Лапевска 

 
Бр. 08 – 3242/16             Општина Берово 
29.08.2023 година       Со овластување 
Берово           Раководител 

                               м-р Биљана Марковска   
 

****************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16и 
член 63 од Законот за локална самоуправа 
(Службен Весник на Република Македонија 
бр.05/2002), согласно Програмата за социјална 
заштита со архивски број 09-4010/1 од 
15.11.2022 година, Раководителот на одделение 
за јавни дејности, врз основа на овластување 
бр.08-2354/1 од 21.06.2022 година донесе: 

 
 

РЕШЕНИЕ 
за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2023 
година 

 
1. На лицето Горан Фидански со адреса 

на живеење ул.„Никола Петров“ бр.ХХ, 
с.Русиново, Берово со ЕМБГ ХХХХХ, од Буџетот 
на Општина Берово за 2023 година се доделува 
парична помош во висина од 5.000,ооденари, 
како поддршка и Субвенционирање на 
нејзиното/неговото дете Мартина Фиданска, 
запишано како ученик во прва година во 
учебната 2023/2024 година, во ОСУ,,Ацо 
Русковски” Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од 
Буџетот на Општина Берово за 2023 година, 
програма А0 Совет на Општина, потставка 
464990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за 
финансиски прашања да го реализира ова 
Решение на име на Горан Фидански,на 
трансакциска сметка број ХХХХХХ   ХАЛК Банка.  

4.Доколку ученикот,најдоцна до 
крајот на учебната година, односно до 
17.06.2024 година, се отпише од ОСУ,,Ацо 
Русковски” Берово,  родителот е должен 
средствата добиени за оваа намена, да ги 
вративо рок од 15 денови по 
отпишувањето на сметка на Општина 
Берово, 
Назив на примач Трезорска сметка,  
Банка НБРСМ,  
сметка 1000000000630-95,  
Сметка на Буџетски корисник 

7020140002 630 12 
приходна шифра 725939 програма 00 
5. Ова решение влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
Гласник на Општина Берово“. 

 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

Советот на општина Берово на 19-та 
Седница на Совет, која се одржа на 15.11.2022 
година донесе ПРОГРАМА за активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2023 година со архивскиброј  09-
4010/1. 

Во Програмата, како 5 точка е 
предвидено Субвенционирање на учениците од 
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прва година средно образование кои своето 
школување ќе го продолжат во ОСУ,,Ацо 
Русковски”- Берово, на почетокот на учебната 
година.   

Од страна на ОСУ,,Ацо Русковски”, 
доставен е список на запишани ученици во прва 
година средно образование, во учебната 
2023/2024 година, бр. 08-3242/1 од 21.08.2023 
година. 

Врз основа на претходно наведеното, се  
одлучи како во диспозитивот на ова решение.  

Правна поука: Против ова Решение 
може да се поднесе приговор до 
Градоначалникот на Општина Берово во рок од 
8 дена по приемот на истото.  
Изработил: Благица Лапевска 

 
Бр. 08 – 3242/17             Општина Берово 
29.08.2023 година       Со овластување 
Берово           Раководител 

                               м-р Биљана Марковска   
 

***************** 
Врз основа на член 50 став 1 точка 16и 

член 63 од Законот за локална самоуправа 
(Службен Весник на Република Македонија 
бр.05/2002), согласно Програмата за социјална 
заштита со архивски број 09-4010/1 од 
15.11.2022 година, Раководителот на одделение 
за јавни дејности, врз основа на овластување 
бр.08-2354/1 од 21.06.2022 година донесе: 

 
 

РЕШЕНИЕ 
за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2023 
година 

 
1. На лицето Марија Биковска со адреса 

на живеење ул.„Сремска“ бр.ХХ, Берово со 
ЕМБГ ХХХХХ, од Буџетот на Општина Берово за 
2023 година се доделува парична помош во 
висина од 5.000,ооденари, како поддршка и 
Субвенционирање на нејзиното/неговото дете 
Стефанија Биковска,запишано како ученик во 
прва година во учебната 2023/2024 година, во 
ОСУ,,Ацо Русковски” Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од 
Буџетот на Општина Берово за 2023 година, 
програма А0 Совет на Општина, потставка 
464990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за 
финансиски прашања да го реализира ова 
Решение на име на Марија Биковска, на 
трансакциска сметка број ХХХХХХ Стопанска 
Банка АД Скопје.  
4.Доколку ученикот,најдоцна до крајот на 
учебната година, односно до 17.06.2024 година, 
се отпише од ОСУ,,Ацо Русковски” Берово,  

родителот е должен средствата добиени за оваа 
намена, да ги вративо рок од 15 денови по 
отпишувањето на сметка на Општина Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  
Банка НБРСМ,  
сметка 1000000000630-95,  
Сметка на Буџетски корисник 

7020140002 630 12 
приходна шифра 725939 програма 00 
5. Ова решение влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
Гласник на Општина Берово“. 

 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

Советот на општина Берово на 19-та 
Седница на Совет, која се одржа на 15.11.2022 
година донесе ПРОГРАМАза активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2023 година со архивскиброј  09-
4010/1. 

Во Програмата, како 5 точка е 
предвидено Субвенционирањенаучениците од 
прва година средно образование кои своето 
школување ќе го продолжат во ОСУ,,Ацо 
Русковски”- Берово, на почетокот на учебната 
година.   

Од страна на ОСУ,,Ацо Русковски”, 
доставен е список на запишани ученици во прва 
година средно образование, во учебната 
2023/2024 година, бр. 08-3242/1 од 21.08.2023 
година. 

Врз основа на претходно наведеното, се  
одлучи како во диспозитивотна ова решение.  

Правна поука: Против ова Решение 
може да се поднесе приговор до 
Градоначалникот на Општина Берово во рок од 
8 дена по приемот на истото.  
Изработил: Благица Лапевска 

 
Бр. 08 – 3242/18            Општина Берово 
29.08.2023 година       Со овластување 
Берово           Раководител 

                               м-р Биљана Марковска   
****************** 

 
 
Врз основа на член 50 став 1 точка 16и 

член 63 од Законот за локална самоуправа 
(Службен Весник на Република Македонија 
бр.05/2002), согласно Програмата за социјална 
заштита со архивски број 09-4010/1 од 
15.11.2022година, Раководителот на одделение 
за јавни дејности, врз основа на овластување 
бр.08-2354/1 од 21.06.2022 година донесе: 

 
 

РЕШЕНИЕ 
за исплата на средства 
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од Буџетот на Општина Берово за 2023 
година 

 
1. На лицето Горан Димитковски со 

адреса на живеење ул.„Кадиица“ бр.ХХ, 
Пехчево со ХХХХХ, од Буџетот на Општина 
Берово за 2023 година се доделува парична 
помош во висина од 5.000,оо денари, како 
поддршка и Субвенционирање на 
нејзиното/неговото дете Петар Димитковски, 
запишано како ученик во прва година во 
учебната 2023/2024 година, во ОСУ,,Ацо 
Русковски” Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од 
Буџетот на Општина Берово за 2023 година, 
програма А0 Совет на Општина, потставка 
464990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за 
финансиски прашања да го реализира ова 
Решение на име на Горан Димитковски, на 
трансакциска сметка број ХХХХХХ 
Комерцијална Банка АД Скопје. 
  

4.Доколку ученикот,најдоцна до крајот 
на учебната година, односно до 17.06.2024 
година, се отпише од ОСУ,,Ацо Русковски” 
Берово,  родителот е должен средствата 
добиени за оваа намена, да ги вративо рок од 15 
денови по отпишувањето на сметка на Општина 
Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  
Банка НБРСМ,  
сметка 1000000000630-95,  
Сметка на Буџетски корисник 

7020140002 630 12 
приходна шифра 725939 програма 00 
5. Ова решение влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
Гласник на Општина Берово“. 

 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

Советот на општина Берово на 19-та 
Седница на Совет, која се одржа на 15.11.2022 
година донесе ПРОГРАМА за активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2023 година со архивскиброј  09-
4010/1. 

Во Програмата, како 5 точка е 
предвидено Субвенционирање на учениците од 
прва година средно образование кои своето 
школување ќе го продолжат во ОСУ,,Ацо 
Русковски”- Берово, на почетокот на учебната 
година.   

Од страна на ОСУ,,Ацо Русковски”, 
доставен е список на запишани ученици во прва 
година средно образование, во учебната 
2023/2024 година, бр. 08-3242/1 од 21.08.2023 
година. 

Врз основа на претходно наведеното, се  
одлучи како во диспозитивотна ова решение.  

Правна поука: Против ова Решение 
може да се поднесе приговор до 
Градоначалникот на Општина Берово во рок од 
8 дена по приемот на истото.  
Изработил: Благица Лапевска 

 
 
Бр. 08 – 3242/19            Општина Берово 
29.08.2023 година       Со овластување 
Берово           Раководител 

                               м-р Биљана Марковска   
 

***************** 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 16и 

член 63 од Законот за локална самоуправа 
(Службен Весник на Република Македонија 
бр.05/2002), согласно Програмата за социјална 
заштита со архивски број 09-4010/1 од 
15.11.2022година, Раководителот на одделение 
за јавни дејности, врз основа на овластување 
бр.08-2354/1 од 21.06.2022 година донесе: 

 
 

РЕШЕНИЕ 
за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2023 
година 

 
1. На лицето Дарко Ќурчиски со адреса 

на живеење ул.„Ванчо Китанов“ бр.ХХ, 
Пехчево со ЕМБГ ХХХХХХ, од Буџетот на 
Општина Берово за 2023 година се доделува 
парична помош во висина од 5.000,ооденари, 
како поддршка и Субвенционирање на 
нејзиното/неговото дете Љупчо Ќурчиски, 
запишано како ученик во прва година во 
учебната 2023/2024 година, во ОСУ,,Ацо 
Русковски” Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од 
Буџетот на Општина Берово за 2023 година, 
програма А0 Совет на Општина, потставка 
464990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за 
финансиски прашања да го реализира ова 
Решение на име на Дарко Ќурчиски, на 
трансакциска сметка број ХХХХХ Стопанска 
Банка АД Скопје.  

4.Доколку ученикот,најдоцна до крајот 
на учебната година, односно до 17.06.2024 
година, се отпише од ОСУ,,Ацо Русковски” 
Берово,  родителот е должен средствата 
добиени за оваа намена, да ги вративо рок од 15 
денови по отпишувањето на сметка на Општина 
Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  
Банка НБРСМ,  
сметка 1000000000630-95,  
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Сметка на Буџетски корисник 
7020140002 630 12 

приходна шифра 725939 програма 00 
5. Ова решение влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
Гласник на Општина Берово“. 

 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

Советот на општина Берово на 19-та 
Седница на Совет, која се одржа на 15.11.2022 
година донесе ПРОГРАМА за активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2023 година со архивскиброј  09-
4010/1. 

Во Програмата, како 5 точка е 
предвидено Субвенционирање на учениците од 
прва година средно образование кои своето 
школување ќе го продолжат во ОСУ,,Ацо 
Русковски”- Берово, на почетокот на учебната 
година.   

Од страна на ОСУ,,Ацо Русковски”, 
доставен е список на запишани ученици во прва 
година средно образование, во учебната 
2023/2024 година, бр. 08-3242/1 од 21.08.2023 
година. 

Врз основа на претходно наведеното, се  
одлучи како во диспозитивотна ова решение.  

Правна поука: Против ова Решение 
може да се поднесе приговор до 
Градоначалникот на Општина Берово во рок од 
8 дена по приемот на истото.  
Изработил: Благица Лапевска 

 
Бр. 08 – 3242/20           Општина Берово 
29.08.2023 година       Со овластување 
Берово           Раководител 

                               м-р Биљана Марковска   
 

***************** 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16и 
член 63 од Законот за локална самоуправа 
(Службен Весник на Република Македонија 
бр.05/2002), согласно Програмата за социјална 
заштита со архивски број 09-4010/1 од 
15.11.2022година, Раководителот на одделение 
за јавни дејности, врз основа на овластување 
бр.08-2354/1 од 21.06.2022 година донесе: 

 
 

РЕШЕНИЕ 
за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2023 
година 

 
1. На лицето Ирена Коловска со адреса 

на живеење ул.„Партизанска“ бр.ХХ, Берово со 
ЕМБГ ХХХХХХ, од Буџетот на Општина Берово 
за 2023 година се доделува парична помош во 
висина од 5.000,оо денари, како поддршка и 

Субвенционирање на нејзиното/неговото дете 
Ангелина Коловска, запишано како ученик во 
прва година во учебната 2023/2024 година, во 
ОСУ,,Ацо Русковски” Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од 
Буџетот на Општина Берово за 2023 година, 
програма А0 Совет на Општина, потставка 
464990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за 
финансиски прашања да го реализира ова 
Решение на име на Ирена Коловска, на 
трансакциска сметка број ХХХХХХ Стопанска 
Банка АД Скопје.  

4.Доколку ученикот,најдоцна до крајот 
на учебната година, односно до 17.06.2024 
година, се отпише од ОСУ,,Ацо Русковски” 
Берово,  родителот е должен средствата 
добиени за оваа намена, да ги вративо рок од 15 
денови по отпишувањето на сметка на Општина 
Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  
Банка НБРСМ,  
сметка 1000000000630-95,  
Сметка на Буџетски корисник 

7020140002 630 12 
приходна шифра 725939 програма 00 
5. Ова решение влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
Гласник на Општина Берово“. 

 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

Советот на општина Берово на 19-та 
Седница на Совет, која се одржа на 15.11.2022 
година донесе ПРОГРАМА за активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2023 година со архивскиброј  09-
4010/1. 

Во Програмата, како 5 точка е 
предвидено Субвенционирање на учениците од 
прва година средно образование кои своето 
школување ќе го продолжат во ОСУ,,Ацо 
Русковски”- Берово, на почетокот на учебната 
година.   

Од страна на ОСУ,,Ацо Русковски”, 
доставен е список на запишани ученици во прва 
година средно образование, во учебната 
2023/2024 година, бр. 08-3242/1 од 21.08.2023 
година. 

Врз основа на претходно наведеното, се  
одлучи како во диспозитивотна ова решение.  

Правна поука: Против ова Решение 
може да се поднесе приговор до 
Градоначалникот на Општина Берово во рок од 
8 дена по приемот на истото.  
Изработил: Благица Лапевска 

 
Бр. 08 – 3242/21           Општина Берово 
29.08.2023 година       Со овластување 
Берово           Раководител 

                               м-р Биљана Марковска   
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******************* 
Врз основа на член 50 став 1 точка 16и 

член 63 од Законот за локална самоуправа 
(Службен Весник на Република Македонија 
бр.05/2002), согласно Програмата за социјална 
заштита со архивски број 09-4010/1 од 
15.11.2022година, Раководителот на одделение 
за јавни дејности, врз основа на овластување 
бр.08-2354/1 од 21.06.2022 година донесе: 

 
 

РЕШЕНИЕ 
за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2023 
година 

 
1. На лицето Тимко Чабуковски со 

адреса на живеење ул.„/“ бр./,с.Чифлик, 
Пехчево со ЕМБГ ХХХХХХ, од Буџетот на 
Општина Берово за 2023 година се доделува 
парична помош во висина од 5.000,оо денари, 
како поддршка и Субвенционирање на 
нејзиното/неговото дете Сара Чабуковска, 
запишано како ученик во прва година во 
учебната 2023/2024 година, во ОСУ,,Ацо 
Русковски” Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од 
Буџетот на Општина Берово за 2023 година, 
програма А0Совет на Општина, потставка 
464990други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за 
финансиски прашања да го реализира ова 
Решение на име на Тимко Чабуковски, на 
трансакциска сметка број ХХХХХХ 
Комерцијална Банка АД Скопје.  

4.Доколку ученикот,најдоцна до крајот 
на учебната година, односно до 17.06.2024 
година, се отпише од ОСУ,,Ацо Русковски” 
Берово,  родителот е должен средствата 
добиени за оваа намена, да ги вративо рок од 15 
денови по отпишувањето на сметка на Општина 
Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  
Банка НБРСМ,  
сметка 1000000000630-95,  
Сметка на Буџетски корисник 

7020140002 630 12 
приходна шифра 725939 програма 00 
5. Ова решение влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
Гласник на Општина Берово“. 

 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

Советот на општина Берово на 19-та 
Седница на Совет, која се одржа на 15.11.2022 
година донесе ПРОГРАМАза активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2023 година со архивскиброј  09-
4010/1. 

Во Програмата, како 5 точка е 
предвидено Субвенционирање на учениците од 
прва година средно образование кои своето 
школување ќе го продолжат во ОСУ,,Ацо 
Русковски”- Берово, на почетокот на учебната 
година.   

Од страна на ОСУ,,Ацо Русковски”, 
доставен е список на запишани ученици во прва 
година средно образование, во учебната 
2023/2024 година, бр. 08-3242/1 од 21.08.2023 
година. 

Врз основа на претходно наведеното, се  
одлучи како во диспозитивотна ова решение.  

Правна поука: Против ова Решение 
може да се поднесе приговор до 
Градоначалникот на Општина Берово во рок од 
8 дена по приемот на истото.  
Изработил: Благица Лапевска 

 
Бр. 08 – 3242/22           Општина Берово 
29.08.2023 година       Со овластување 
Берово           Раководител 

                               м-р Биљана Марковска  
  

***************** 
Врз основа на член 50 став 1 точка 16и 

член 63 од Законот за локална самоуправа 
(Службен Весник на Република Македонија 
бр.05/2002), согласно Програмата за социјална 
заштита со архивски број 09-4010/1 од 
15.11.2022година, Раководителот на одделение 
за јавни дејности, врз основа на овластување 
бр.08-2354/1 од 21.06.2022 година донесе: 

 
 

РЕШЕНИЕ 
за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2023 
година 

 
1. На лицето Весна Биљарска со адреса 

на живеење ул.„Маршал Тито“ бр.ХХ, 
с.Смојмирово, Берово со ЕМБГ ХХХХХ, од 
Буџетот на Општина Берово за 2023 година се 
доделува парична помош во висина од 5.000,оо 
денари, како поддршка и Субвенционирање на 
нејзиното/неговото дете Екатерини 
Смаропулу, запишано како ученик во прва 
година во учебната 2023/2024 година, во 
ОСУ,,Ацо Русковски” Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од 
Буџетот на Општина Берово за 2023 година, 
програма А0Совет на Општина, потставка 
464990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за 
финансиски прашања да го реализира ова 
Решение на име на Весна Биљарска, на 
трансакциска сметка број ХХХХХ Стопанска 
Банка АД Скопје.  
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4.Доколку ученикот,најдоцна до крајот 
на учебната година, односно до 17.06.2024 
година, се отпише од ОСУ,,Ацо Русковски” 
Берово,  родителот е должен средствата 
добиени за оваа намена, да ги вративо рок од 15 
денови по отпишувањето на сметка на Општина 
Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  
Банка НБРСМ,  
сметка 1000000000630-95,  
Сметка на Буџетски корисник 

7020140002 630 12 
приходна шифра 725939 програма 00 
5. Ова решение влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
Гласник на Општина Берово“. 

 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

Советот на општина Берово на 19-та 
Седница на Совет, која се одржа на 15.11.2022 
година донесе ПРОГРАМА за активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2023 година со архивскиброј  09-
4010/1. 

Во Програмата, како 5 точка е 
предвидено Субвенционирање на учениците од 
прва година средно образование кои своето 
школување ќе го продолжат во ОСУ,,Ацо 
Русковски”- Берово, на почетокот на учебната 
година.   

Од страна на ОСУ,,Ацо Русковски”, 
доставен е список на запишани ученици во прва 
година средно образование, во учебната 
2023/2024 година, бр. 08-3242/1 од 21.08.2023 
година. 

Врз основа на претходно наведеното, се  
одлучи како во диспозитивот на ова решение.  

Правна поука: Против ова Решение 
може да се поднесе приговор до 
Градоначалникот на Општина Берово во рок од 
8 дена по приемот на истото.  
Изработил: Благица Лапевска 

 
Бр. 08 – 3242/23           Општина Берово 
29.08.2023 година       Со овластување 
Берово           Раководител 

                               м-р Биљана Марковска  
 

***************** 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 16и 

член 63 од Законот за локална самоуправа 
(Службен Весник на Република Македонија 
бр.05/2002), согласно Програмата за социјална 
заштита со архивски број 09-4010/1 од 
15.11.2022година, Раководителот на одделение 
за јавни дејности, врз основа на овластување 
бр.08-2354/1 од 21.06.2022 година донесе: 

 

 
РЕШЕНИЕ 

за исплата на средства 
од Буџетот на Општина Берово за 2023 

година 
 

1. На лицето Габриела Дуновска со 
адреса на живеење ул.„/“ бр./,с.Чифлик, 
Пехчево со ЕМБГ ХХХХХ, од Буџетот на 
Општина Берово за 2023 година се доделува 
парична помош во висина од 5.000,оо денари, 
како поддршка и Субвенционирање на 
нејзиното/неговото дете Мелани Дуновска, 
запишано како ученик во прва година во 
учебната 2023/2024 година, во ОСУ,,Ацо 
Русковски” Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од 
Буџетот на Општина Берово за 2023 година, 
програма А0 Совет на Општина, потставка 
464990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за 
финансиски прашања да го реализира ова 
Решение на име на Габриела Дуновска, на 
трансакциска сметка број ХХХХХ Стопанска 
Банка АД Скопје.  

4.Доколку ученикот,најдоцна до крајот 
на учебната година, односно до 17.06.2024 
година, се отпише од ОСУ,,Ацо Русковски” 
Берово,  родителот е должен средствата 
добиени за оваа намена, да ги вративо рок од 15 
денови по отпишувањето на сметка на Општина 
Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  
Банка НБРСМ,  
сметка 1000000000630-95,  
Сметка на Буџетски корисник 

7020140002 630 12 
приходна шифра 725939 програма 00 
5. Ова решение влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
Гласник на Општина Берово“. 

 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

Советот на општина Берово на 19-та 
Седница на Совет, која се одржа на 15.11.2022 
година донесе ПРОГРАМА за активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2023 година со архивскиброј  09-
4010/1. 

Во Програмата, како 5 точка е 
предвидено Субвенционирање на учениците од 
прва година средно образование кои своето 
школување ќе го продолжат во ОСУ,,Ацо 
Русковски”- Берово, на почетокот на учебната 
година.   

Од страна на ОСУ,,Ацо Русковски”, 
доставен е список на запишани ученици во прва 
година средно образование, во учебната 
2023/2024 година, бр. 08-3242/1 од 21.08.2023 
година. 
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Врз основа на претходно наведеното, се  
одлучи како во диспозитивот на ова решение.  

Правна поука: Против ова Решение 
може да се поднесе приговор до 
Градоначалникот на Општина Берово во рок од 
8 дена по приемот на истото.  
Изработил: Благица Лапевска 

 
Бр. 08 – 3242/24           Општина Берово 
29.08.2023 година       Со овластување 
Берово           Раководител 

                               м-р Биљана Марковска  
 

***************** 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 16и 

член 63 од Законот за локална самоуправа 
(Службен Весник на Република Македонија 
бр.05/2002), согласно Програмата за социјална 
заштита со архивски број 09-4010/1 од 
15.11.2022 година, Раководителот на одделение 
за јавни дејности, врз основа на овластување 
бр.08-2354/1 од 21.06.2022 година донесе: 

 
 

РЕШЕНИЕ 
за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2023 
година 

 
1. На лицето Сања Пајантовска со 

адреса на живеење ул.„/“ бр./,с.Умлена, 
Пехчево со ЕМБГ ХХХХХ, од Буџетот на 
Општина Берово за 2023 година се доделува 
парична помош во висина од 5.000,ооденари, 
како поддршка и Субвенционирање на 
нејзиното/неговото дете Анастасија 
Пајантовска, запишано како ученик во прва 
година во учебната 2023/2024 година, во 
ОСУ,,Ацо Русковски” Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од 
Буџетот на Општина Берово за 2023 година, 
програма А0 Совет на Општина, потставка 
464990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за 
финансиски прашања да го реализира ова 
Решение на име на Сања Пајантовска, на 
трансакциска сметка број ХХХХХ Стопанска 
Банка АД Скопје.  

4.Доколку ученикот,најдоцна до крајот 
на учебната година, односно до 17.06.2024 
година, се отпише од ОСУ,,Ацо Русковски” 
Берово,  родителот е должен средствата 
добиени за оваа намена, да ги вративо рок од 15 
денови по отпишувањето на сметка на Општина 
Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  
Банка НБРСМ,  
сметка 1000000000630-95,  

Сметка на Буџетски корисник 
7020140002 630 12 

приходна шифра 725939 програма 00 
5. Ова решение влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
Гласник на Општина Берово“. 

 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

Советот на општина Берово на 19-та 
Седница на Совет, која се одржа на 15.11.2022 
година донесе ПРОГРАМА за активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2023 година со архивскиброј  09-
4010/1. 

Во Програмата, како 5 точка е 
предвидено Субвенционирање на учениците од 
прва година средно образование кои своето 
школување ќе го продолжат во ОСУ,,Ацо 
Русковски”- Берово, на почетокот на учебната 
година.   

Од страна на ОСУ,,Ацо Русковски”, 
доставен е список на запишани ученици во прва 
година средно образование, во учебната 
2023/2024 година, бр. 08-3242/1 од 21.08.2023 
година. 

Врз основа на претходно наведеното, се  
одлучи како во диспозитивот на ова решение.  

Правна поука: Против ова Решение 
може да се поднесе приговор до 
Градоначалникот на Општина Берово во рок од 
8 дена по приемот на истото.  
Изработил: Благица Лапевска 

 
Бр. 08 – 3242/25           Општина Берово 
29.08.2023 година       Со овластување 
Берово           Раководител 

                               м-р Биљана Марковска  
 

************** 
Врз основа на член 50 став 1 точка 16и 

член 63 од Законот за локална самоуправа 
(Службен Весник на Република Македонија 
бр.05/2002), согласно Програмата за социјална 
заштита со архивски број 09-4010/1 од 
15.11.2022година, Раководителот на одделение 
за јавни дејности, врз основа на овластување 
бр.08-2354/1 од 21.06.2022 година донесе: 

 
 

РЕШЕНИЕ 
за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2023 
година 

 
1. На лицетоСашко Карбинскисо адреса 

на живеење ул.„Бел Камен“ бр.ХХ, Пехчево со 
ЕМБГ ХХХХХ, од Буџетот на Општина Берово за 
2023 година се доделува парична помош во 
висина од 5.000,ооденари, како поддршка и 
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Субвенционирање на нејзиното/неговото дете 
Матеа Карбинска, запишано како ученик во 
прва година во учебната 2023/2024 година, во 
ОСУ,,Ацо Русковски” Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од 
Буџетот на Општина Берово за 2023 година, 
програма А0 Совет на Општина, потставка 
464990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за 
финансиски прашања да го реализира ова 
Решение на име на Сашко Карбински, на 
трансакциска сметка број ХХХХХХ Стопанска 
Банка АД Скопје.  

4.Доколку ученикот,најдоцна до крајот 
на учебната година, односно до 17.06.2024 
година, се отпише од ОСУ,,Ацо Русковски” 
Берово,  родителот е должен средствата 
добиени за оваа намена, да ги вративо рок од 15 
денови по отпишувањето на сметка на Општина 
Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  
Банка НБРСМ,  
сметка 1000000000630-95,  
Сметка на Буџетски корисник 

7020140002 630 12 
приходна шифра 725939 програма 00 
5. Ова решение влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
Гласник на Општина Берово“. 

 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

Советот на општина Берово на 19-та 
Седница на Совет, која се одржа на 15.11.2022 
година донесе ПРОГРАМА за активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2023 година со архивскиброј  09-
4010/1. 

Во Програмата, како 5 точка е 
предвидено Субвенционирање на учениците од 
прва година средно образование кои своето 
школување ќе го продолжат во ОСУ,,Ацо 
Русковски”- Берово, на почетокот на учебната 
година.   

Од страна на ОСУ,,Ацо Русковски”, 
доставен е список на запишани ученици во прва 
година средно образование, во учебната 
2023/2024 година, бр. 08-3242/1 од 21.08.2023 
година. 

Врз основа на претходно наведеното, се  
одлучи како во диспозитивотна ова решение.  

Правна поука: Против ова Решение 
може да се поднесе приговор до 
Градоначалникот на Општина Берово во рок од 
8 дена по приемот на истото.  
Изработил: Благица Лапевска 

 
Бр. 08 – 3242/26           Општина Берово 
29.08.2023 година       Со овластување 
Берово           Раководител 

                               м-р Биљана Марковска  

**************** 
Врз основа на член 50 став 1 точка 16и 

член 63 од Законот за локална самоуправа 
(Службен Весник на Република Македонија 
бр.05/2002), согласно Програмата за социјална 
заштита со архивски број 09-4010/1 од 
15.11.2022година, Раководителот на одделение 
за јавни дејности, врз основа на овластување 
бр.08-2354/1 од 21.06.2022 година донесе: 

 
 

РЕШЕНИЕ 
за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2023 
година 

 
1. На лицето Митко Сивевски со адреса 

на живеење ул.„Туристичка“ бр.ХХХХХ, 
Берово со ЕМБГ ХХХХХ, од Буџетот на Општина 
Берово за 2023 година се доделува парична 
помош во висина од 5.000,оо денари, како 
поддршка и Субвенционирање на 
нејзиното/неговото дете Марио Сивевски 
запишано како ученик во прва година во 
учебната 2023/2024 година, во ОСУ,,Ацо 
Русковски” Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од 
Буџетот на Општина Берово за 2023 година, 
програма А0Совет на Општина, потставка 
464990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за 
финансиски прашања да го реализира ова 
Решение на име на Митко Сивевски,на 
трансакциска сметка број ХХХХХ Стопанска 
Банка АД Скопје.  

4.Доколку ученикот,најдоцна до крајот 
на учебната година, односно до 17.06.2024 
година, се отпише од ОСУ,,Ацо Русковски” 
Берово,  родителот е должен средствата 
добиени за оваа намена, да ги вративо рок од 15 
денови по отпишувањето на сметка на Општина 
Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  
Банка НБРСМ,  
сметка 1000000000630-95,  
Сметка на Буџетски корисник 

7020140002 630 12 
приходна шифра 725939 програма 00 
5. Ова решение влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
Гласник на Општина Берово“. 

 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

Советот на општина Берово на 19-та 
Седница на Совет, која се одржа на 15.11.2022 
година донесе ПРОГРАМА за активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2023 година со архивскиброј  09-
4010/1. 
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Во Програмата, како 5 точка е 
предвидено Субвенционирање на учениците од 
прва година средно образование кои своето 
школување ќе го продолжат во ОСУ,,Ацо 
Русковски”- Берово, на почетокот на учебната 
година.   

Од страна на ОСУ,,Ацо Русковски”, 
доставен е список на запишани ученици во прва 
година средно образование, во учебната 
2023/2024 година, бр. 08-3242/1 од 21.08.2023 
година. 

Врз основа на претходно наведеното, се  
одлучи како во диспозитивотна ова решение.  

Правна поука: Против ова Решение 
може да се поднесе приговор до 
Градоначалникот на Општина Берово во рок од 
8 дена по приемот на истото.  
Изработил: Благица Лапевска 

 
Бр. 08 – 3242/27           Општина Берово 
29.08.2023 година       Со овластување 
Берово           Раководител 

                               м-р Биљана Марковска  
 

**************   
Врз основа на член 50 став 1 точка 16и 

член 63 од Законот за локална самоуправа 
(Службен Весник на Република Македонија 
бр.05/2002), согласно Програмата за социјална 
заштита со архивски број 09-4010/1 од 
15.11.2022година, Раководителот на одделение 
за јавни дејности, врз основа на овластување 
бр.08-2354/1 од 21.06.2022 година донесе: 

 
 

РЕШЕНИЕ 
за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2023 
година 

 
1. На лицето Наташа Митровска со 

адреса на живеење ул.„Пиринска“ бр.ХХ, 
Пехчево со ЕМБГ ХХХХХ, од Буџетот на 
Општина Берово за 2023 година се доделува 
парична помош во висина од 5.000,оо денари, 
како поддршка и Субвенционирање на 
нејзиното/неговото дете Симона Митровска, 
запишано како ученик во прва година во 
учебната 2023/2024 година, во ОСУ,,Ацо 
Русковски” Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од 
Буџетот на Општина Берово за 2023 година, 
програма А0 Совет на Општина, потставка 
464990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за 
финансиски прашања да го реализира ова 
Решение на име на Наташа Митровска, на 
трансакциска сметка број ХХХХХ Стопанска 
Банка АД Скопје.  

4.Доколку ученикот,најдоцна до крајот 
на учебната година, односно до 17.06.2024 
година, се отпише од ОСУ,,Ацо Русковски” 
Берово,  родителот е должен средствата 
добиени за оваа намена, да ги вративо рок од 15 
денови по отпишувањето на сметка на Општина 
Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  
Банка НБРСМ,  
сметка 1000000000630-95,  
Сметка на Буџетски корисник 

7020140002 630 12 
приходна шифра 725939 програма 00 
5. Ова решение влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
Гласник на Општина Берово“. 

 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

Советот на општина Берово на 19-та 
Седница на Совет, која се одржа на 15.11.2022 
година донесе ПРОГРАМАза активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2023 година со архивскиброј  09-
4010/1. 

Во Програмата, како 5 точка е 
предвидено Субвенционирање на учениците од 
прва година средно образование кои своето 
школување ќе го продолжат во ОСУ,,Ацо 
Русковски”- Берово, на почетокот на учебната 
година.   

Од страна на ОСУ,,Ацо Русковски”, 
доставен е список на запишани ученици во прва 
година средно образование, во учебната 
2023/2024 година, бр. 08-3242/1 од 21.08.2023 
година. 

Врз основа на претходно наведеното, се  
одлучи како во диспозитивот на ова решение.  

Правна поука: Против ова Решение 
може да се поднесе приговор до 
Градоначалникот на Општина Берово во рок од 
8 дена по приемот на истото.  
Изработил: Благица Лапевска 

 
Бр. 08 – 3242/28           Општина Берово 
29.08.2023 година       Со овластување 
Берово           Раководител 

                               м-р Биљана Марковска  
 

************** 
Врз основа на член 50 став 1 точка 16и 

член 63 од Законот за локална самоуправа 
(Службен Весник на Република Македонија 
бр.05/2002), согласно Програмата за социјална 
заштита со архивски број 09-4010/1 од 
15.11.2022 година, Раководителот на одделение 
за јавни дејности, врз основа на овластување 
бр.08-2354/1 од 21.06.2022 година донесе: 

 
 



22.09.2023 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО    бр. 35   стр. 

 
37 

РЕШЕНИЕ 
за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2023 
година 

 
1. На лицето Маја Вучковска со адреса 

на живеење ул.„Јуриј Гагарин“ бр.ХХ, Берово 
со ЕМБГ ХХХХХ, од Буџетот на Општина Берово 
за 2023 година се доделува парична помош во 
висина од 5.000,оо денари, како поддршка и 
Субвенционирањенанејзиното/неговото дете 
Бисера Вучковска,запишано како ученик во 
прва година во учебната 2023/2024 година, во 
ОСУ,,Ацо Русковски” Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од 
Буџетот на Општина Берово за 2023 година, 
програма А0 Совет на Општина, потставка 
464990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за 
финансиски прашања да го реализира ова 
Решение на име на Маја Вучковска,на 
трансакциска сметка број ХХХХХ Стопанска 
Банка АД Скопје.  

4.Доколку ученикот,најдоцна до крајот 
на учебната година, односно до 17.06.2024 
година, се отпише од ОСУ,,Ацо Русковски” 
Берово,  родителот е должен средствата 
добиени за оваа намена, да ги вративо рок од 15 
денови по отпишувањето на сметка на Општина 
Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  
Банка НБРСМ,  
сметка 1000000000630-95,  
Сметка на Буџетски корисник 

7020140002 630 12 
приходна шифра 725939 програма 00 
5. Ова решение влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
Гласник на Општина Берово“. 

 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

Советот на општина Берово на 19-та 
Седница на Совет, која се одржа на 15.11.2022 
година донесе ПРОГРАМА за активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2023 година со архивскиброј  09-
4010/1. 

Во Програмата, како 5 точка е 
предвидено Субвенционирање на учениците од 
прва година средно образование кои своето 
школување ќе го продолжат во ОСУ,,Ацо 
Русковски”- Берово, на почетокот на учебната 
година.   

Од страна на ОСУ,,Ацо Русковски”, 
доставен е список на запишани ученици во прва 
година средно образование, во учебната 
2023/2024 година, бр. 08-3242/1 од 21.08.2023 
година. 

Врз основа на претходно наведеното, се  
одлучи како во диспозитивотна ова решение.  

Правна поука: Против ова Решение 
може да се поднесе приговор до 
Градоначалникот на Општина Берово во рок од 
8 дена по приемот на истото.  
Изработил: Благица Лапевска 

 
Бр. 08 – 3242/29           Општина Берово 
29.08.2023 година       Со овластување 
Берово           Раководител 

                               м-р Биљана Марковска  
 

***************** 
Врз основа на член 50 став 1 точка 16и 

член 63 од Законот за локална самоуправа 
(Службен Весник на Република Македонија 
бр.05/2002), согласно Програмата за социјална 
заштита со архивски број 09-4010/1 од 
15.11.2022година, Раководителот на одделение 
за јавни дејности, врз основа на овластување 
бр.08-2354/1 од 21.06.2022 година донесе: 

 
 

РЕШЕНИЕ 
за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2023 
година 

 
1. На лицетоЛидија Милчовска со 

адреса на живеење ул.„Маршал Тито“ бр.ХХ, 
Берово со ЕМБГ ХХХХХ, од Буџетот на Општина 
Берово за 2023 година се доделува парична 
помош во висина од 5.000,оо денари, како 
поддршка и Субвенционирање на 
нејзиното/неговото дете Матеј Милчовски, 
запишано како ученик во прва година во 
учебната 2023/2024 година, во ОСУ,,Ацо 
Русковски” Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од 
Буџетот на Општина Берово за 2023 година, 
програма А0 Совет на Општина, потставка 
464990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за 
финансиски прашања да го реализира ова 
Решение на име на Лидија Милчовска, на 
трансакциска сметка број ХХХХХ Стопанска 
Банка АД Скопје.  
4.Доколку ученикот,најдоцна до крајот на 
учебната година, односно до 17.06.2024 година, 
се отпише од ОСУ,,Ацо Русковски” Берово,  
родителот е должен средствата добиени за оваа 
намена, да ги вративо рок од 15 денови по 
отпишувањето на сметка на Општина Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  
Банка НБРСМ,  
сметка 1000000000630-95,  
Сметка на Буџетски корисник 

7020140002 630 12 
приходна шифра 725939 програма 00 
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5. Ова решение влегува во сила со денот 
на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
Гласник на Општина Берово“. 

 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

Советот на општина Берово на 19-та 
Седница на Совет, која се одржа на 15.11.2022 
година донесе ПРОГРАМА за активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2023 година со архивскиброј  09-
4010/1. 

Во Програмата, како 5 точка е 
предвидено Субвенционирање на учениците од 
прва година средно образование кои своето 
школување ќе го продолжат во ОСУ,,Ацо 
Русковски”- Берово, на почетокот на учебната 
година.   

Од страна на ОСУ,,Ацо Русковски”, 
доставен е список на запишани ученици во прва 
година средно образование, во учебната 
2023/2024 година, бр. 08-3242/1 од 21.08.2023 
година. 

Врз основа на претходно наведеното, се  
одлучи како во диспозитивот на ова решение.  

Правна поука: Против ова Решение 
може да се поднесе приговор до 
Градоначалникот на Општина Берово во рок од 
8 дена по приемот на истото.  
Изработил: Благица Лапевска 

 
Бр. 08 – 3242/30           Општина Берово 
29.08.2023 година       Со овластување 
Берово           Раководител 

                               м-р Биљана Марковска  
 

***************** 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 16и 

член 63 од Законот за локална самоуправа 
(Службен Весник на Република Македонија 
бр.05/2002), согласно Програмата за социјална 
заштита со архивски број 09-4010/1 од 
15.11.2022година, Раководителот на одделение 
за јавни дејности, врз основа на овластување 
бр.08-2354/1 од 21.06.2022 година донесе: 

 
 

РЕШЕНИЕ 
за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2023 
година 

 
1. На лицето Горан Гарвански со адреса 

на живеење ул.„Маршал Тито“ бр.ХХ, Берово 
со ЕМБГ ХХХХХ, од Буџетот на Општина Берово 
за 2023 година се доделува парична помош во 
висина од 5.000,оо денари, како поддршка и 
Субвенционирање на нејзиното/неговото дете 
Марија Гарванска ,запишано како ученик во 

прва година во учебната 2023/2024 година, во 
ОСУ,,Ацо Русковски” Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од 
Буџетот на Општина Берово за 2023 година, 
програма А0Совет на Општина, потс тавка 
464990други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за 
финансиски прашања да го реализира ова 
Решение на име на Горан Гарвански, на 
трансакциска сметка број ХХХХХ Стопанска 
Банка АД Скопје.  

4.Доколку ученикот,најдоцна до крајот 
на учебната година, односно до 17.06.2024 
година, се отпише од ОСУ,,Ацо Русковски” 
Берово,  родителот е должен средствата 
добиени за оваа намена, да ги вративо рок од 15 
денови по отпишувањето на сметка на Општина 
Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  
Банка НБРСМ,  
сметка 1000000000630-95,  
Сметка на Буџетски корисник 

7020140002 630 12 
приходна шифра 725939 програма 00 
5. Ова решение влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
Гласник на Општина Берово“. 

 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

Советот на општина Берово на 19-та 
Седница на Совет, која се одржа на 15.11.2022 
година донесе ПРОГРАМАза активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2023 година со архивскиброј  09-
4010/1. 

Во Програмата, како 5 точка е 
предвидено Субвенционирање на учениците од 
прва година средно образование кои своето 
школување ќе го продолжат во ОСУ,,Ацо 
Русковски”- Берово, на почетокот на учебната 
година.   

Од страна на ОСУ,,Ацо Русковски”, 
доставен е список на запишани ученици во прва 
година средно образование, во учебната 
2023/2024 година, бр. 08-3242/1 од 21.08.2023 
година. 

Врз основа на претходно наведеното, се  
одлучи како во диспозитивот на ова решение.  

Правна поука: Против ова Решение 
може да се поднесе приговор до 
Градоначалникот на Општина Берово во рок од 
8 дена по приемот на истото.  
Изработил: Благица Лапевска 

 
Бр. 08 – 3242/31           Општина Берово 
29.08.2023 година       Со овластување 
Берово           Раководител 

                               м-р Биљана Марковска  
******************* 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 16и 
член 63 од Законот за локална самоуправа 
(Службен Весник на Република Македонија 
бр.05/2002), согласно Програмата за социјална 
заштита со архивски број 09-4010/1 од 
15.11.2022година, Раководителот на одделение 
за јавни дејности, врз основа на овластување 
бр.08-2354/1 од 21.06.2022 година донесе: 

 
 

РЕШЕНИЕ 
за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2023 
година 

 
1. На лицето Живко Каликов со адреса 

на живеење ул.„Гоце Делчев“ бр.ХХ, Пехчево 
со ЕМБГ ХХХХХ, од Буџетот на Општина Берово 
за 2023 година се доделува парична помош во 
висина од 5.000,оо денари, како поддршка и 
Субвенционирање на нејзиното/неговото дете 
Теодора Каликова, запишано како ученик во 
прва година во учебната 2023/2024 година, во 
ОСУ,,Ацо Русковски” Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од 
Буџетот на Општина Берово за 2023 година, 
програма А0 Совет на Општина, потставка 
464990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за 
финансиски прашања да го реализира ова 
Решение на име на Живко Каликов, на 
трансакциска сметка број ХХХХХ Комерцијална 
Банка АД Скопје.  

4.Доколку ученикот,најдоцна до крајот 
на учебната година, односно до 17.06.2024 
година, се отпише од ОСУ,,Ацо Русковски” 
Берово,  родителот е должен средствата 
добиени за оваа намена, да ги вративо рок од 15 
денови по отпишувањето на сметка на Општина 
Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  
Банка НБРСМ,  
сметка 1000000000630-95,  
Сметка на Буџетски корисник 

7020140002 630 12 
приходна шифра 725939 програма 00 
5. Ова решение влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
Гласник на Општина Берово“. 

 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

Советот на општина Берово на 19-та 
Седница на Совет, која се одржа на 15.11.2022 
година донесе ПРОГРАМА за активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2023 година со архивскиброј  09-
4010/1. 

Во Програмата, како 5 точка е 
предвидено Субвенционирање на учениците од 
прва година средно образование кои своето 

школување ќе го продолжат во ОСУ,,Ацо 
Русковски”- Берово, на почетокот на учебната 
година.   

Од страна на ОСУ,,Ацо Русковски”, 
доставен е список на запишани ученици во прва 
година средно образование, во учебната 
2023/2024 година, бр. 08-3242/1 од 21.08.2023 
година. 

Врз основа на претходно наведеното, се  
одлучи како во диспозитивот на ова решение.  

Правна поука: Против ова Решение 
може да се поднесе приговор до 
Градоначалникот на Општина Берово во рок од 
8 дена по приемот на истото.  
Изработил: Благица Лапевска 

 
Бр. 08 – 3242/32           Општина Берово 
29.08.2023 година       Со овластување 
Берово           Раководител 

                               м-р Биљана Марковска 
  

************** 
Врз основа на член 50 став 1 точка 16и 

член 63 од Законот за локална самоуправа 
(Службен Весник на Република Македонија 
бр.05/2002), согласно Програмата за социјална 
заштита со архивски број 09-4010/1 од 
15.11.2022година, Раководителот на одделение 
за јавни дејности, врз основа на овластување 
бр.08-2354/1 од 21.06.2022 година донесе: 

 
 

РЕШЕНИЕ 
за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2023 
година 

 
1. На лицето Валентина Монева-

Рашкова со адреса на живеење ул.„Јуриј 
Гагарин“ бр.ХХ, Берово со ЕМБГ ХХХХХ, од 
Буџетот на Општина Берово за 2023 година се 
доделува парична помош во висина од 5.000,оо 
денари, како поддршка и Субвенционирање на 
нејзиното/неговото дете Павел Монев, 
запишано како ученик во прва година во 
учебната 2023/2024 година, во ОСУ,,Ацо 
Русковски” Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од 
Буџетот на Општина Берово за 2023 година, 
програма А0 Совет на Општина, потставка 
464990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за 
финансиски прашања да го реализира ова 
Решение на име на Валентина Монева-
Рашкова,на трансакциска сметка број ХХХХХ 
Комерцијална Банка АД Скопје.  

4.Доколку ученикот,најдоцна до крајот 
на учебната година, односно до 17.06.2024 
година, се отпише од ОСУ,,Ацо Русковски” 
Берово,  родителот е должен средствата 
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добиени за оваа намена, да ги вративо рок од 15 
денови по отпишувањето на сметка на Општина 
Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  
Банка НБРСМ,  
сметка 1000000000630-95,  
Сметка на Буџетски корисник 

7020140002 630 12 
приходна шифра 725939 програма 00 
5. Ова решение влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
Гласник на Општина Берово“. 

 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

Советот на општина Берово на 19-та 
Седница на Совет, која се одржа на 15.11.2022 
година донесе ПРОГРАМА за активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2023 година со архивски број  09-
4010/1. 

Во Програмата, како 5 точка е 
предвидено Субвенционирањенаучениците од 
прва година средно образование кои своето 
школување ќе го продолжат во ОСУ,,Ацо 
Русковски”- Берово, на почетокот на учебната 
година.   

Од страна на ОСУ,,Ацо Русковски”, 
доставен е список на запишани ученици во прва 
година средно образование, во учебната 
2023/2024 година, бр. 08-3242/1 од 21.08.2023 
година. 

Врз основа на претходно наведеното, се  
одлучи како во диспозитивот на ова решение.  

Правна поука: Против ова Решение 
може да се поднесе приговор до 
Градоначалникот на Општина Берово во рок од 
8 дена по приемот на истото.  
Изработил: Благица Лапевска 

 
Бр. 08 – 3242/33           Општина Берово 
29.08.2023 година       Со овластување 
Берово           Раководител 

                               м-р Биљана Марковска 
 

***************** 
Врз основа на член 50 став 1 точка 16и 

член 63 од Законот за локална самоуправа 
(Службен Весник на Република Македонија 
бр.05/2002), согласно Програмата за социјална 
заштита со архивски број 09-4010/1 од 
15.11.2022година, Раководителот на одделение 
за јавни дејности, врз основа на овластување 
бр.08-2354/1 од 21.06.2022 година донесе: 

 
 

РЕШЕНИЕ 
за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2023 
година 

 

1. На лицето Јасмина Ристова со адреса 
на живеење ул.„Маршал Тито“ бр.ХХ,Берово со 
ЕМБГ ХХХХХ, од Буџетот на Општина Берово за 
2023 година се доделува парична помош во 
висина од 5.000,оо денари, како поддршка и 
Субвенционирање на нејзиното/неговото дете 
Матеј Ристов, запишано како ученик во прва 
година во учебната 2023/2024 година, во 
ОСУ,,Ацо Русковски” Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од 
Буџетот на Општина Берово за 2023 година, 
програма А0 Совет на Општина, потставка 
464990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за 
финансиски прашања да го реализира ова 
Решение на име на Јасмина Ристова, на 
трансакциска сметка број ХХХХХ Стопанска 
Банка АД Скопје.  

4.Доколку ученикот,најдоцна до крајот 
на учебната година, односно до 17.06.2024 
година, се отпише од ОСУ,,Ацо Русковски” 
Берово,  родителот е должен средствата 
добиени за оваа намена, да ги вративо рок од 15 
денови по отпишувањето на сметка на Општина 
Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  
Банка НБРСМ,  
сметка 1000000000630-95,  
Сметка на Буџетски корисник 

7020140002 630 12 
приходна шифра 725939 програма 00 
5. Ова решение влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
Гласник на Општина Берово“. 

 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

Советот на општина Берово на 19-та 
Седница на Совет, која се одржа на 15.11.2022 
година донесе ПРОГРАМА за активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2023 година со архивскиброј  09-
4010/1. 

Во Програмата, како 5 точка е 
предвидено Субвенционирање на учениците од 
прва година средно образование кои своето 
школување ќе го продолжат во ОСУ,,Ацо 
Русковски”- Берово, на почетокот на учебната 
година.   

Од страна на ОСУ,,Ацо Русковски”, 
доставен е список на запишани ученици во прва 
година средно образование, во учебната 
2023/2024 година, бр. 08-3242/1 од 21.08.2023 
година. 

Врз основа на претходно наведеното, се  
одлучи како во диспозитивот на ова решение.  

Правна поука: Против ова Решение 
може да се поднесе приговор до 
Градоначалникот на Општина Берово во рок од 
8 дена по приемот на истото.  
Изработил: Благица Лапевска 
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Бр. 08 – 3242/34           Општина Берово 
29.08.2023 година       Со овластување 
Берово           Раководител 

                               м-р Биљана Марковска 
 

**************** 
Врз основа на член 50 став 1 точка 16и 

член 63 од Законот за локална самоуправа 
(Службен Весник на Република Македонија 
бр.05/2002), согласно Програмата за социјална 
заштита со архивски број 09-4010/1 од 
15.11.2022година, Раководителот на одделение 
за јавни дејности, врз основа на овластување 
бр.08-2354/1 од 21.06.2022 година донесе: 

 
 

РЕШЕНИЕ 
за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2023 
година 

 
1. На лицето Сања Чабуковска со адреса 

на живеење ул.„/“ бр./,с.Чифлик, Пехчево со 
ЕМБГ ХХХХХХ, од Буџетот на Општина Берово 
за 2023 година се доделува парична помош во 
висина од 5.000,оо денари, како поддршка и 
Субвенционирање на нејзиното/неговото дете 
Ивана Чабуковска, запишано како ученик во 
прва година во учебната 2023/2024 година, во 
ОСУ,,Ацо Русковски” Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од 
Буџетот на Општина Берово за 2023 година, 
програма А0 Совет на Општина, потставка 
464990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за 
финансиски прашања да го реализира ова 
Решение на име на Сања Чабуковска, на 
трансакциска сметка број ХХХХХ Стопанска 
Банка АД Скопје.  

4.Доколку ученикот,најдоцна до крајот 
на учебната година, односно до 17.06.2024 
година, се отпише од ОСУ,,Ацо Русковски” 
Берово,  родителот е должен средствата 
добиени за оваа намена, да ги вративо рок од 15 
денови по отпишувањето на сметка на Општина 
Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  
Банка НБРСМ,  
сметка 1000000000630-95,  
Сметка на Буџетски корисник 

7020140002 630 12 
приходна шифра 725939 програма 00 
5. Ова решение влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
Гласник на Општина Берово“. 

 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

Советот на општина Берово на 19-та 
Седница на Совет, која се одржа на 15.11.2022 

година донесе ПРОГРАМАза активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2023 година со архивски број  09-
4010/1. 

Во Програмата, како 5 точка е 
предвидено Субвенционирање на учениците од 
прва година средно образование кои своето 
школување ќе го продолжат во ОСУ,,Ацо 
Русковски”- Берово, на почетокот на учебната 
година.   

Од страна на ОСУ,,Ацо Русковски”, 
доставен е список на запишани ученици во прва 
година средно образование, во учебната 
2023/2024 година, бр. 08-3242/1 од 21.08.2023 
година. 

Врз основа на претходно наведеното, се  
одлучи како во диспозитивот на ова решение.  

Правна поука: Против ова Решение 
може да се поднесе приговор до 
Градоначалникот на Општина Берово во рок од 
8 дена по приемот на истото.  
Изработил: Благица Лапевска 

 
Бр. 08 – 3242/35           Општина Берово 
29.08.2023 година       Со овластување 
Берово           Раководител 

                               м-р Биљана Марковска 
 

************** 
Врз основа на член 50 став 1 точка 16и 

член 63 од Законот за локална самоуправа 
(Службен Весник на Република Македонија 
бр.05/2002), согласно Програмата за социјална 
заштита со архивски број 09-4010/1 од 
15.11.2022 година, Раководителот на одделение 
за јавни дејности, врз основа на овластување 
бр.08-2354/1 од 21.06.2022 година донесе: 

 
 

РЕШЕНИЕ 
за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2023 
година 

 
1. На лицето Јасминка Џопковска со 

адреса на живеење ул.„Дамјан Груев“ бр.ХХ, 
Берово со ЕМБГ ХХХХХ, од Буџетот на Општина 
Берово за 2023 година се доделува парична 
помош во висина од 5.000,оо денари, како 
поддршка и Субвенционирање на 
нејзиното/неговото дете Анита Џопковска, 
запишано како ученик во прва година во 
учебната 2023/2024 година, во ОСУ,,Ацо 
Русковски” Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од 
Буџетот на Општина Берово за 2023 година, 
програма А0 Совет на Општина, потставка 
464990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за 
финансиски прашања да го реализира ова 
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Решение на име на Јасминка Џопковска, на 
трансакциска сметка број ХХХХХХ 
Комерцијална Банка АД Скопје.  
4.Доколку ученикот, најдоцна до крајот на 
учебната година, односно до 17.06.2024 година, 
се отпише од ОСУ,,Ацо Русковски” Берово,  
родителот е должен средствата добиени за оваа 
намена, да ги вративо рок од 15 денови по 
отпишувањето на сметка на Општина Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  
Банка НБРСМ,  
сметка 1000000000630-95,  
Сметка на Буџетски корисник 

7020140002 630 12 
приходна шифра 725939 програма 00 
5. Ова решение влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
Гласник на Општина Берово“. 

 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

Советот на општина Берово на 19-та 
Седница на Совет, која се одржа на 15.11.2022 
година донесе ПРОГРАМА за активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2023 година со архивскиброј  09-
4010/1. 

Во Програмата, како 5 точка е 
предвидено Субвенционирање на учениците од 
прва година средно образование кои своето 
школување ќе го продолжат во ОСУ,,Ацо 
Русковски”- Берово, на почетокот на учебната 
година.   

Од страна на ОСУ,,Ацо Русковски”, 
доставен е список на запишани ученици во прва 
година средно образование, во учебната 
2023/2024 година, бр. 08-3242/1 од 21.08.2023 
година. 

Врз основа на претходно наведеното, се  
одлучи како во диспозитивотна ова решение.  

Правна поука: Против ова Решение 
може да се поднесе приговор до 
Градоначалникот на Општина Берово во рок од 
8 дена по приемот на истото.  
Изработил: Благица Лапевска 

 
Бр. 08 – 3242/36           Општина Берово 
29.08.2023 година       Со овластување 
Берово           Раководител 

                               м-р Биљана Марковска 
 

**************** 
Врз основа на член 50 став 1 точка 16и 

член 63 од Законот за локална самоуправа 
(Службен Весник на Република Македонија 
бр.05/2002), согласно Програмата за социјална 
заштита со архивски број 09-4010/1 од 
15.11.2022година, Раководителот на одделение 
за јавни дејности, врз основа на овластување 
бр.08-2354/1 од 21.06.2022 година донесе: 

 

 
РЕШЕНИЕ 

за исплата на средства 
од Буџетот на Општина Берово за 2023 

година 
 

1. На лицето Елизабета Рунтевска со 
адреса на живеење ул.„Борис Кидрич“ бр.ХХ, 
Берово со ЕМБГ ХХХХХ, од Буџетот на Општина 
Берово за 2023 година се доделува парична 
помош во висина од 5.000,оо денари, како 
поддршка и Субвенционирање на 
нејзиното/неговото дете Даниел Рунтевски 
,запишано како ученик во прва година во 
учебната 2023/2024 година, во ОСУ,,Ацо 
Русковски” Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од 
Буџетот на Општина Берово за 2023 година, 
програма А0 Совет на Општина, потставка 
464990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за 
финансиски прашања да го реализира ова 
Решение на име на Елизабета Рунтевска, на 
трансакциска сметка број ХХХХХ Комерцијална 
Банка АД Скопје.  

4.Доколку ученикот,најдоцна до крајот 
на учебната година, односно до 17.06.2024 
година, се отпише од ОСУ,,Ацо Русковски” 
Берово,  родителот е должен средствата 
добиени за оваа намена, да ги вративо рок од 15 
денови по отпишувањето на сметка на Општина 
Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  
Банка НБРСМ,  
сметка 1000000000630-95,  
Сметка на Буџетски корисник 

7020140002 630 12 
приходна шифра 725939 програма 00 
5. Ова решение влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
Гласник на Општина Берово“. 

 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

Советот на општина Берово на 19-та 
Седница на Совет, која се одржа на 15.11.2022 
година донесе ПРОГРАМА за активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2023 година со архивскиброј  09-
4010/1. 

Во Програмата, како 5 точка е 
предвидено Субвенционирање на учениците од 
прва година средно образование кои своето 
школување ќе го продолжат во ОСУ,,Ацо 
Русковски”- Берово, на почетокот на учебната 
година.   

Од страна на ОСУ,,Ацо Русковски”, 
доставен е список на запишани ученици во прва 
година средно образование, во учебната 
2023/2024 година, бр. 08-3242/1 од 21.08.2023 
година. 
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Врз основа на претходно наведеното, се  
одлучи како во диспозитивот на ова решение.  

Правна поука: Против ова Решение 
може да се поднесе приговор до 
Градоначалникот на Општина Берово во рок од 
8 дена по приемот на истото.  
Изработил: Благица Лапевска 

 
Бр. 08 – 3242/37           Општина Берово 
29.08.2023 година       Со овластување 
Берово           Раководител 

                               м-р Биљана Марковска 
 

************** 
Врз основа на член 50 став 1 точка 16и 

член 63 од Законот за локална самоуправа 
(Службен Весник на Република Македонија 
бр.05/2002), согласно Програмата за социјална 
заштита со архивски број 09-4010/1 од 
15.11.2022 година, Раководителот на одделение 
за јавни дејности, врз основа на овластување 
бр.08-2354/1 од 21.06.2022 година донесе: 

 
 

РЕШЕНИЕ 
за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2023 
година 

 
1. На лицето Стојанчо Петровски со 

адреса на живеење ул.„Симо Андоновски“ 
бр.ХХ, Пехчево со ЕМБГ ХХХХХХ, од Буџетот на 
Општина Берово за 2023 година се доделува 
парична помош во висина од 5.000,оо денари, 
како поддршка и Субвенционирање на 
нејзиното/неговото дете Викторија 
Петровска, запишано како ученик во прва 
година во учебната 2023/2024 година, во 
ОСУ,,Ацо Русковски” Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од 
Буџетот на Општина Берово за 2023 година, 
програма А0 Совет на Општина, потставка 
464990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за 
финансиски прашања да го реализира ова 
Решение на име на Стојанчо Петровски, на 
трансакциска сметка број ХХХХХХ Стопанска 
Банка АД Скопје.  

4.Доколку ученикот,најдоцна до крајот 
на учебната година, односно до 17.06.2024 
година, се отпише од ОСУ,,Ацо Русковски” 
Берово,  родителот е должен средствата 
добиени за оваа намена, да ги вративо рок од 15 
денови по отпишувањето на сметка на Општина 
Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  
Банка НБРСМ,  
сметка 1000000000630-95,  
Сметка на Буџетски корисник 

7020140002 630 12 

приходна шифра 725939 програма 00 
5. Ова решение влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
Гласник на Општина Берово“. 

 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

Советот на општина Берово на 19-та 
Седница на Совет, која се одржа на 15.11.2022 
година донесе ПРОГРАМА за активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2023 година со архивскиброј  09-
4010/1. 

Во Програмата, како 5 точка е 
предвидено Субвенционирање на учениците од 
прва година средно образование кои своето 
школување ќе го продолжат во ОСУ,,Ацо 
Русковски”- Берово, на почетокот на учебната 
година.   

Од страна на ОСУ,,Ацо Русковски”, 
доставен е список на запишани ученици во прва 
година средно образование, во учебната 
2023/2024 година, бр. 08-3242/1 од 21.08.2023 
година. 

Врз основа на претходно наведеното, се  
одлучи како во диспозитивотна ова решение.  

Правна поука: Против ова Решение 
може да се поднесе приговор до 
Градоначалникот на Општина Берово во рок од 
8 дена по приемот на истото.  
Изработил: Благица Лапевска 

 
Бр. 08 – 3242/38           Општина Берово 
29.08.2023 година       Со овластување 
Берово           Раководител 

                               м-р Биљана Марковска 
 

****************** 
Врз основа на член 50 став 1 точка 16и 

член 63 од Законот за локална самоуправа 
(Службен Весник на Република Македонија 
бр.05/2002), согласно Програмата за социјална 
заштита со архивски број 09-4010/1 од 
15.11.2022година, Раководителот на одделение 
за јавни дејности, врз основа на овластување 
бр.08-2354/1 од 21.06.2022 година донесе: 

 
 

РЕШЕНИЕ 
за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2023 
година 

 
1. На лицето Билјана Черговска со 

адреса на живеење ул.„10“ бр.ХХ, с.Двориште, 
Берово со ЕМБГ ХХХХХ, од Буџетот на Општина 
Берово за 2023 година се доделува парична 
помош во висина од 5.000,оо денари, како 
поддршка Субвенционирање на 
нејзиното/неговото дете Драган Черговски, 
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запишано како ученик во прва година во 
учебната 2023/2024 година, во ОСУ,,Ацо 
Русковски” Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од 
Буџетот на Општина Берово за 2023 година, 
програма А0 Совет на Општина, потставка 
464990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за 
финансиски прашања да го реализира ова 
Решение на име на Билјана Черговска, на 
трансакциска сметка број ХХХХХ Стопанска 
Банка АД Скопје.  
4.Доколку ученикот,најдоцна до крајот на 
учебната година, односно до 17.06.2024 година, 
се отпише од ОСУ,,Ацо Русковски” Берово,  
родителот е должен средствата добиени за оваа 
намена, да ги вративо рок од 15 денови по 
отпишувањето на сметка на Општина Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  
Банка НБРСМ,  
сметка 1000000000630-95,  
Сметка на Буџетски корисник 

7020140002 630 12 
приходна шифра 725939 програма 00 
5. Ова решение влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
Гласник на Општина Берово“. 

 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

Советот на општина Берово на 19-та 
Седница на Совет, која се одржа на 15.11.2022 
година донесе ПРОГРАМА за активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2023 година со архивскиброј  09-
4010/1. 

Во Програмата, како 5 точка е 
предвидено Субвенционирање на учениците од 
прва година средно образование кои своето 
школување ќе го продолжат во ОСУ,,Ацо 
Русковски”- Берово, на почетокот на учебната 
година.   

Од страна на ОСУ,,Ацо Русковски”, 
доставен е список на запишани ученици во прва 
година средно образование, во учебната 
2023/2024 година, бр. 08-3242/1 од 21.08.2023 
година. 

Врз основа на претходно наведеното, се  
одлучи како во диспозитивот на ова решение.  

Правна поука: Против ова Решение 
може да се поднесе приговор до 
Градоначалникот на Општина Берово во рок од 
8 дена по приемот на истото.  
Изработил: Благица Лапевска 

 
Бр. 08 – 3242/39           Општина Берово 
29.08.2023 година       Со овластување 
Берово           Раководител 

                               м-р Биљана Марковска 
                                                                                                                        

**************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16и член 63 
од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр.05/2002), 
согласно Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-4010/1 од 15.11.2022година, 
Раководителот на одделение за јавни дејности, 
врз основа на овластување бр.08-2354/1 од 
21.06.2022 година донесе: 

 
 

РЕШЕНИЕ 
за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2023 
година 

 
1. На лицето Румена Карадачка со 

адреса на живеење ул.„10“ бр.ХХ,с.Двориште, 
Берово со ЕМБГ ХХХХХ, од Буџетот на Општина 
Берово за 2023 година се доделува парична 
помош во висина од 5.000,оо денари, како 
поддршка и Субвенционирање на 
нејзиното/неговото дете Драгана Лазарова, 
запишано како ученик во прва година во 
учебната 2023/2024 година, во ОСУ,,Ацо 
Русковски” Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од 
Буџетот на Општина Берово за 2023 година, 
програма А0 Совет на Општина, потставка 
464990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за 
финансиски прашања да го реализира ова 
Решение на име на Румена Карадачка, на 
трансакциска сметка број ХХХХХ Уни Банка АД 
Скопје.  

4.Доколку ученикот,најдоцна до крајот 
на учебната година, односно до 17.06.2024 
година, се отпише од ОСУ,,Ацо Русковски” 
Берово,  родителот е должен средствата 
добиени за оваа намена, да ги вративо рок од 15 
денови по отпишувањето на сметка на Општина 
Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  
Банка НБРСМ,  
сметка 1000000000630-95,  
Сметка на Буџетски корисник 

7020140002 630 12 
приходна шифра 725939 програма 00 
5. Ова решение влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
Гласник на Општина Берово“. 

 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

Советот на општина Берово на 19-та 
Седница на Совет, која се одржа на 15.11.2022 
година донесе ПРОГРАМА за активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2023 година со архивски број  09-
4010/1. 

Во Програмата, како 5 точка е 
предвидено Субвенционирање на учениците од 



22.09.2023 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО    бр. 35   стр. 

 
45 

прва година средно образование кои своето 
школување ќе го продолжат во ОСУ,,Ацо 
Русковски”- Берово, на почетокот на учебната 
година.   

Од страна на ОСУ,,Ацо Русковски”, 
доставен е список на запишани ученици во прва 
година средно образование, во учебната 
2023/2024 година, бр. 08-3242/1 од 21.08.2023 
година. 

Врз основа на претходно наведеното, се  
одлучи како во диспозитивотна ова решение.  

Правна поука: Против ова Решение 
може да се поднесе приговор до 
Градоначалникот на Општина Берово во рок од 
8 дена по приемот на истото.  
Изработил: Благица Лапевска 

 
Бр. 08 – 3242/40           Општина Берово 
29.08.2023 година       Со овластување 
Берово           Раководител 

                               м-р Биљана Марковска 
 

******************** 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16и 
член 63 од Законот за локална самоуправа 
(Службен Весник на Република Македонија 
бр.05/2002), согласно Програмата за социјална 
заштита со архивски број 09-4010/1 од 
15.11.2022година, Раководителот на одделение 
за јавни дејности, врз основа на овластување 
бр.08-2354/1 од 21.06.2022 година донесе: 

 
 

РЕШЕНИЕ 
за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2023 
година 

 
1. На лицето Христина Аврамска со 

адреса на живеење ул.„Прохор Пчињски“ 
бр.ХХ, Берово со ЕМБГ ХХХХХ, од Буџетот на 
Општина Берово за 2023 година се доделува 
парична помош во висина од 5.000,оо денари, 
како поддршка и Субвенционирање на 
нејзиното/неговото дете Антонио Аврамски, 
запишано како ученик во прва година во 
учебната 2023/2024 година, во ОСУ,,Ацо 
Русковски” Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од 
Буџетот на Општина Берово за 2023 година, 
програма А0 Совет на Општина, потставка 
464990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за 
финансиски прашања да го реализира ова 
Решение на име на Христина Аврамска, на 
трансакциска сметка број ХХХХХ Стопанска 
Банка АД Скопје.  
4.Доколку ученикот,најдоцна до крајот на 
учебната година, односно до 17.06.2024 година, 

се отпише од ОСУ,,Ацо Русковски” Берово,  
родителот е должен средствата добиени за оваа 
намена, да ги вративо рок од 15 денови по 
отпишувањето на сметка на Општина Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  
Банка НБРСМ,  
сметка 1000000000630-95,  
Сметка на Буџетски корисник 

7020140002 630 12 
приходна шифра 725939 програма 00 
5. Ова решение влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
Гласник на Општина Берово“. 

 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

Советот на општина Берово на 19-та 
Седница на Совет, која се одржа на 15.11.2022 
година донесе ПРОГРАМА за активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2023 година со архивскиброј  09-
4010/1. 

Во Програмата, како 5 точка е 
предвидено Субвенционирање на учениците од 
прва година средно образование кои своето 
школување ќе го продолжат во ОСУ,,Ацо 
Русковски”- Берово, на почетокот на учебната 
година.   

Од страна на ОСУ,,Ацо Русковски”, 
доставен е список на запишани ученици во прва 
година средно образование, во учебната 
2023/2024 година, бр. 08-3242/1 од 21.08.2023 
година. 

Врз основа на претходно наведеното, се  
одлучи како во диспозитивот на ова решение.  

Правна поука: Против ова Решение 
може да се поднесе приговор до 
Градоначалникот на Општина Берово во рок од 
8 дена по приемот на истото.  
Изработил: Благица Лапевска 

 
Бр. 08 – 3242/41           Општина Берово 
29.08.2023 година       Со овластување 
Берово           Раководител 

                               м-р Биљана Марковска 
 

******************** 
Врз основа на член 50 став 1 точка 16и 

член 63 од Законот за локална самоуправа 
(Службен Весник на Република Македонија 
бр.05/2002), согласно Програмата за социјална 
заштита со архивски број 09-4010/1 од 
15.11.2022година, Раководителот на одделение 
за јавни дејности, врз основа на овластување 
бр.08-2354/1 од 21.06.2022 година донесе: 

 
 

РЕШЕНИЕ 
за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2023 
година 
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1. На лицето Горан Рунтевски со адреса 

на живеење ул.„Борис Кидрич“ бр.ХХ, Берово 
со ЕМБГ ХХХХХ, од Буџетот на Општина Берово 
за 2023 година се доделува парична помош во 
висина од 5.000,оо денари, како поддршка и 
Субвенционирање на нејзиното/неговото дете 
Христијан Рунтевски ,запишано како ученик 
во прва година во учебната 2023/2024 година, 
во ОСУ,,Ацо Русковски” Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од 
Буџетот на Општина Берово за 2023 година, 
програма А0 Совет на Општина, потставка 
464990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за 
финансиски прашања да го реализира ова 
Решение на име на Горан Рунтевски, на 
трансакциска сметка број ХХХХХХ Уни Банка АД 
Скопје.  
4.Доколку ученикот,најдоцна до крајот на 
учебната година, односно до 17.06.2024 година, 
се отпише од ОСУ,,Ацо Русковски” Берово,  
родителот е должен средствата добиени за оваа 
намена, да ги вративо рок од 15 денови по 
отпишувањето на сметка на Општина Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  
Банка НБРСМ,  
сметка 1000000000630-95,  
Сметка на Буџетски корисник 

7020140002 630 12 
приходна шифра 725939 програма 00 
5. Ова решение влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
Гласник на Општина Берово“. 

 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

Советот на општина Берово на 19-та 
Седница на Совет, која се одржа на 15.11.2022 
година донесе ПРОГРАМА за активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2023 година со архивскиброј  09-
4010/1. 

Во Програмата, како 5 точка е 
предвидено Субвенционирање на учениците од 
прва година средно образование кои своето 
школување ќе го продолжат во ОСУ,,Ацо 
Русковски”- Берово, на почетокот на учебната 
година.   

Од страна на ОСУ,,Ацо Русковски”, 
доставен е список на запишани ученици во прва 
година средно образование, во учебната 
2023/2024 година, бр. 08-3242/1 од 21.08.2023 
година. 

Врз основа на претходно наведеното, се  
одлучи како во диспозитивотна ова решение.  

Правна поука: Против ова Решение 
може да се поднесе приговор до 
Градоначалникот на Општина Берово во рок од 
8 дена по приемот на истото.  
Изработил: Благица Лапевска 

 
Бр. 08 – 3242/42           Општина Берово 
29.08.2023 година       Со овластување 
Берово           Раководител 

                               м-р Биљана Марковска 
 

********************* 
Врз основа на член 50 став 1 точка 16и 

член 63 од Законот за локална самоуправа 
(Службен Весник на Република Македонија 
бр.05/2002), согласно Програмата за социјална 
заштита со архивски број 09-4010/1 од 
15.11.2022година, Раководителот на одделение 
за јавни дејности, врз основа на овластување 
бр.08-2354/1 од 21.06.2022 година донесе: 

 
 

РЕШЕНИЕ 
за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2023 
година 

 
1. На лицето Славица Чаушка со адреса 

на живеење ул.„/“ бр./,с.Мачево, Берово со 
ЕМБГ ХХХХХ, од Буџетот на Општина Берово за 
2023 година се доделува парична помош во 
висина од 5.000,оо денари, како поддршка и 
Субвенционирање на нејзиното/неговото дете 
Благоја Чаушки, запишано како ученик во прва 
година во учебната 2023/2024 година, во 
ОСУ,,Ацо Русковски” Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од 
Буџетот на Општина Берово за 2023 година, 
програма А0 Совет на Општина, потставка 
464990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за 
финансиски прашања да го реализира ова 
Решение на име на Славица Чаушка, на 
трансакциска сметка број ХХХХХ Стопанска 
Банка АД Скопје.  

4.Доколку ученикот,најдоцна до крајот 
на учебната година, односно до 17.06.2024 
година, се отпише од ОСУ,,Ацо Русковски” 
Берово,  родителот е должен средствата 
добиени за оваа намена, да ги вративо рок од 15 
денови по отпишувањето на сметка на Општина 
Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  
Банка НБРСМ,  
сметка 1000000000630-95,  
Сметка на Буџетски корисник 

7020140002 630 12 
приходна шифра 725939 програма 00 
5. Ова решение влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
Гласник на Општина Берово“. 

 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

Советот на општина Берово на 19-та 
Седница на Совет, која се одржа на 15.11.2022 
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година донесе ПРОГРАМА за активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2023 година со архивскиброј  09-
4010/1. 

Во Програмата, како 5 точка е 
предвидено Субвенционирање на учениците од 
прва година средно образование кои своето 
школување ќе го продолжат во ОСУ,,Ацо 
Русковски”- Берово, на почетокот на учебната 
година.   

Од страна на ОСУ,,Ацо Русковски”, 
доставен е список на запишани ученици во прва 
година средно образование, во учебната 
2023/2024 година, бр. 08-3242/1 од 21.08.2023 
година. 

Врз основа на претходно наведеното, се  
одлучи како во диспозитивот на ова решение.  

Правна поука: Против ова Решение 
може да се поднесе приговор до 
Градоначалникот на Општина Берово во рок од 
8 дена по приемот на истото.  
Изработил: Благица Лапевска 

 
Бр. 08 – 3242/43           Општина Берово 
29.08.2023 година       Со овластување 
Берово           Раководител 

                               м-р Биљана Марковска 
 

******************* 
Врз основа на член 50 став 1 точка 16и 

член 63 од Законот за локална самоуправа 
(Службен Весник на Република Македонија 
бр.05/2002), согласно Програмата за социјална 
заштита со архивски број 09-4010/1 од 
15.11.2022година, Раководителот на одделение 
за јавни дејности, врз основа на овластување 
бр.08-2354/1 од 21.06.2022 година донесе: 

 
 

РЕШЕНИЕ 
за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2023 
година 

 
1. На лицето Даниела Шаренковска со 

адреса на живеење ул.„10“ бр.ХХ с.Двориште, 
Берово со ЕМБГ ХХХХХХ, од Буџетот на 
Општина Берово за 2023 година се доделува 
парична помош во висина од 5.000,оо денари, 
како поддршка и Субвенционирање на 
нејзиното/неговото дете Иле Шаренковски, 
запишано како ученик во прва година во 
учебната 2023/2024 година, во ОСУ,,Ацо 
Русковски” Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од 
Буџетот на Општина Берово за 2023 година, 
програма А0 Совет на Општина, потставка 
464990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за 
финансиски прашања да го реализира ова 

Решение на име на Даниела Шаренковска, на 
трансакциска сметка број ХХХХХ Стопанска 
Банка АД Скопје.  

4.Доколку ученикот,најдоцна до крајот 
на учебната година, односно до 17.06.2024 
година, се отпише од ОСУ,,Ацо Русковски” 
Берово,  родителот е должен средствата 
добиени за оваа намена, да ги вративо рок од 15 
денови по отпишувањето на сметка на Општина 
Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  
Банка НБРСМ,  
сметка 1000000000630-95,  
Сметка на Буџетски корисник 

7020140002 630 12 
приходна шифра 725939 програма 00 
5. Ова решение влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
Гласник на Општина Берово“. 

 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

Советот на општина Берово на 19-та 
Седница на Совет, која се одржа на 15.11.2022 
година донесе ПРОГРАМА за активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2023 година со архивскиброј  09-
4010/1. 

Во Програмата, како 5 точка е 
предвидено Субвенционирање на учениците од 
прва година средно образование кои своето 
школување ќе го продолжат во ОСУ,,Ацо 
Русковски”- Берово, на почетокот на учебната 
година.   

Од страна на ОСУ,,Ацо Русковски”, 
доставен е список на запишани ученици во прва 
година средно образование, во учебната 
2023/2024 година, бр. 08-3242/1 од 21.08.2023 
година. 

Врз основа на претходно наведеното, се  
одлучи како во диспозитивот на ова решение.  

Правна поука: Против ова Решение 
може да се поднесе приговор до 
Градоначалникот на Општина Берово во рок од 
8 дена по приемот на истото.  
Изработил: Благица Лапевска 

 
Бр. 08 – 3242/44           Општина Берово 
29.08.2023 година       Со овластување 
Берово           Раководител 

                               м-р Биљана Марковска 
 

******************** 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16и 
член 63 од Законот за локална самоуправа 
(Службен Весник на Република Македонија 
бр.05/2002), согласно Програмата за социјална 
заштита со архивски број 09-4010/1 од 
15.11.2022година, Раководителот на одделение 
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за јавни дејности, врз основа на овластување 
бр.08-2354/1 од 21.06.2022 година донесе: 

 
 

РЕШЕНИЕ 
за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2023 
година 

 
1. На лицето Маја Кракутовска со 

адреса на живеење ул.„/“ бр./с.Чифлик, 
Пехчево со ЕМБГ ХХХХХХ, од Буџетот на 
Општина Берово за 2023 година се доделува 
парична помош во висина од 5.000,оо денари, 
како поддршка и Субвенционирање на 
нејзиното/неговото дете Бојана Кракутовска, 
запишано како ученик во прва година во 
учебната 2023/2024 година, во ОСУ,,Ацо 
Русковски” Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од 
Буџетот на Општина Берово за 2023 година, 
програма А0 Совет на Општина, потставка 
464990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за 
финансиски прашања да го реализира ова 
Решение на име на Маја Кракутовска, на 
трансакциска сметка број ХХХХХХ Стопанска 
Банка АД Скопје.  

4.Доколку ученикот,најдоцна до крајот 
на учебната година, односно до 17.06.2024 
година, се отпише од ОСУ,,Ацо Русковски” 
Берово,  родителот е должен средствата 
добиени за оваа намена, да ги вративо рок од 15 
денови по отпишувањето на сметка на Општина 
Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  
Банка НБРСМ,  
сметка 1000000000630-95,  
Сметка на Буџетски корисник 

7020140002 630 12 
приходна шифра 725939 програма 00 
5. Ова решение влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
Гласник на Општина Берово“. 

 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

Советот на општина Берово на 19-та 
Седница на Совет, која се одржа на 15.11.2022 
година донесе ПРОГРАМА за активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2023 година со архивскиброј  09-
4010/1. 

Во Програмата, како 5 точка е 
предвидено Субвенционирање на учениците од 
прва година средно образование кои своето 
школување ќе го продолжат во ОСУ,,Ацо 
Русковски”- Берово, на почетокот на учебната 
година.   

Од страна на ОСУ,,Ацо Русковски”, 
доставен е список на запишани ученици во прва 

година средно образование, во учебната 
2023/2024 година, бр. 08-3242/1 од 21.08.2023 
година. 

Врз основа на претходно наведеното, се  
одлучи како во диспозитивот на ова решение.  

Правна поука: Против ова Решение 
може да се поднесе приговор до 
Градоначалникот на Општина Берово во рок од 
8 дена по приемот на истото.  
Изработил: Благица Лапевска 

 
Бр. 08 – 3242/45           Општина Берово 
29.08.2023 година       Со овластување 
Берово           Раководител 

                               м-р Биљана Марковска 
 

********************* 
Врз основа на член 50 став 1 точка 16и 

член 63 од Законот за локална самоуправа 
(Службен Весник на Република Македонија 
бр.05/2002), согласно Програмата за социјална 
заштита со архивски број 09-4010/1 од 
15.11.2022година, Раководителот на одделение 
за јавни дејности, врз основа на овластување 
бр.08-2354/1 од 21.06.2022 година донесе: 

 
 

РЕШЕНИЕ 
за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2023 
година 

 
1. На лицето Трајчо Терзиски со адреса 

на живеење ул.„10“ бр.ХХ ,с.Двориште, Берово 
со ЕМБГ ХХХХХХ, од Буџетот на Општина 
Берово за 2023 година се доделува парична 
помош во висина од 5.000,оо денари, како 
поддршка и Субвенционирање на 
нејзиното/неговото дете Вања Терзиска, 
запишано како ученик во прва година во 
учебната 2023/2024 година, во ОСУ,,Ацо 
Русковски” Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од 
Буџетот на Општина Берово за 2023 година, 
програма А0 Совет на Општина, потставка 
464990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за 
финансиски прашања да го реализира ова 
Решение на име на Трајчо Терзиски, на 
трансакциска сметка број ХХХХХХ Уни Банка АД 
Скопје.  

4.Доколку ученикот,најдоцна до крајот 
на учебната година, односно до 17.06.2024 
година, се отпише од ОСУ,,Ацо Русковски” 
Берово,  родителот е должен средствата 
добиени за оваа намена, да ги вративо рок од 15 
денови по отпишувањето на сметка на Општина 
Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  
Банка НБРСМ,  
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сметка 1000000000630-95,  
Сметка на Буџетски корисник 

7020140002 630 12 
приходна шифра 725939 програма 00 
5. Ова решение влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
Гласник на Општина Берово“. 

 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

Советот на општина Берово на 19-та 
Седница на Совет, која се одржа на 15.11.2022 
година донесе ПРОГРАМА за активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2023 година со архивски број  09-
4010/1. 

Во Програмата, како 5 точка е 
предвидено Субвенционирање на учениците од 
прва година средно образование кои своето 
школување ќе го продолжат во ОСУ,,Ацо 
Русковски”- Берово, на почетокот на учебната 
година.   

Од страна на ОСУ,,Ацо Русковски”, 
доставен е список на запишани ученици во прва 
година средно образование, во учебната 
2023/2024 година, бр. 08-3242/1 од 21.08.2023 
година. 

Врз основа на претходно наведеното, се  
одлучи како во диспозитивот на ова решение.  

Правна поука: Против ова Решение 
може да се поднесе приговор до 
Градоначалникот на Општина Берово во рок од 
8 дена по приемот на истото.  
Изработил: Благица Лапевска 

 
Бр. 08 – 3242/46           Општина Берово 
29.08.2023 година       Со овластување 
Берово           Раководител 

                               м-р Биљана Марковска 
 

********************* 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16и 
член 63 од Законот за локална самоуправа 
(Службен Весник на Република Македонија 
бр.05/2002), согласно Програмата за социјална 
заштита со архивски број 09-4010/1 од 
15.11.2022година, Раководителот на одделение 
за јавни дејности, врз основа на овластување 
бр.08-2354/1 од 21.06.2022 година донесе: 

 
 

РЕШЕНИЕ 
за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2023 
година 

 
1. На лицето Александар Демјански со 

адреса на живеење ул.„Питу Гули“ бр.ХХ, 
Берово со ЕМБГ ХХХХХ, од Буџетот на Општина 
Берово за 2023 година се доделува парична 

помош во висина од 5.000,оо денари, како 
поддршка Субвенционирање на 
нејзиното/неговото дете Андреј Демјански, 
запишано како ученик во прва година во 
учебната 2023/2024 година, во ОСУ,,Ацо 
Русковски” Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од 
Буџетот на Општина Берово за 2023 година, 
програма А0 Совет на Општина, потставка 
46499 0други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за 
финансиски прашања да го реализира ова 
Решение на име на Александар Демјански, на 
трансакциска сметка број ХХХХХХ Стопанска 
Банка АД Скопје.  

4.Доколку ученикот,најдоцна до крајот 
на учебната година, односно до 17.06.2024 
година, се отпише од ОСУ,,Ацо Русковски” 
Берово,  родителот е должен средствата 
добиени за оваа намена, да ги вративо рок од 15 
денови по отпишувањето на сметка на Општина 
Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  
Банка НБРСМ,  
сметка 1000000000630-95,  
Сметка на Буџетски корисник 

7020140002 630 12 
приходна шифра 725939 програма 00 
5. Ова решение влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
Гласник на Општина Берово“. 

 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

Советот на општина Берово на 19-та 
Седница на Совет, која се одржа на 15.11.2022 
година донесе ПРОГРАМА за активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2023 година со архивски број  09-
4010/1. 

Во Програмата, како 5 точка е 
предвидено Субвенционирање на учениците од 
прва година средно образование кои своето 
школување ќе го продолжат во ОСУ,,Ацо 
Русковски”- Берово, на почетокот на учебната 
година.   

Од страна на ОСУ,,Ацо Русковски”, 
доставен е список на запишани ученици во прва 
година средно образование, во учебната 
2023/2024 година, бр. 08-3242/1 од 21.08.2023 
година. 

Врз основа на претходно наведеното, се  
одлучи како во диспозитивот на ова решение.  

Правна поука: Против ова Решение 
може да се поднесе приговор до 
Градоначалникот на Општина Берово во рок од 
8 дена по приемот на истото.  
Изработил: Благица Лапевска 

 
Бр. 08 – 3242/47           Општина Берово 
29.08.2023 година       Со овластување 
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Берово           Раководител 
                               м-р Биљана Марковска 

 
******************* 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 16и 

член 63 од Законот за локална самоуправа 
(Службен Весник на Република Македонија 
бр.05/2002), согласно Програмата за социјална 
заштита со архивски број 09-4010/1 од 
15.11.2022година, Раководителот на одделение 
за јавни дејности, врз основа на овластување 
бр.08-2354/1 од 21.06.2022 година донесе: 

 
 

РЕШЕНИЕ 
за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2023 
година 

 
1. На лицето Милка Пецовска-

Марковска со адреса на живеење ул.„23 ти 
Август“ бр.ХХ Берово со ЕМБГ ХХХХХХ, од 
Буџетот на Општина Берово за 2023 година се 
доделува парична помош во висина од 5.000,оо 
денари, како поддршка и Субвенционирање на 
нејзиното/неговото дете Оливер Марковски, 
запишано како ученик во прва година во 
учебната 2023/2024 година, во ОСУ,,Ацо 
Русковски” Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од 
Буџетот на Општина Берово за 2023 година, 
програма А0 Совет на Општина, потставка 
464990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за 
финансиски прашања да го реализира ова 
Решение на име на Милка Пецовска 
Марковска, на трансакциска сметка број ХХХХХ 
Стопанска Банка АД Скопје.  

4.Доколку ученикот,најдоцна до крајот 
на учебната година, односно до 17.06.2024 
година, се отпише од ОСУ,,Ацо Русковски” 
Берово,  родителот е должен средствата 
добиени за оваа намена, да ги вративо рок од 15 
денови по отпишувањето на сметка на Општина 
Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  
Банка НБРСМ,  
сметка 1000000000630-95,  
Сметка на Буџетски корисник 

7020140002 630 12 
приходна шифра 725939 програма 00 
5. Ова решение влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
Гласник на Општина Берово“. 

 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

Советот на општина Берово на 19-та 
Седница на Совет, која се одржа на 15.11.2022 
година донесе ПРОГРАМАза активностите на 

Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2023 година со архивски број  09-
4010/1. 

Во Програмата, како 5 точка е 
предвидено Субвенционирање на учениците од 
прва година средно образование кои своето 
школување ќе го продолжат во ОСУ,,Ацо 
Русковски”- Берово, на почетокот на учебната 
година.   

Од страна на ОСУ,,Ацо Русковски”, 
доставен е список на запишани ученици во прва 
година средно образование, во учебната 
2023/2024 година, бр. 08-3242/1 од 21.08.2023 
година. 

Врз основа на претходно наведеното, се  
одлучи како во диспозитивот на ова решение.  

Правна поука: Против ова Решение 
може да се поднесе приговор до 
Градоначалникот на Општина Берово во рок од 
8 дена по приемот на истото.  
Изработил: Благица Лапевска 

 
Бр. 08 – 3242/48           Општина Берово 
29.08.2023 година       Со овластување 
Берово           Раководител 

                               м-р Биљана Марковска 
 

**************** 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16и 
член 63 од Законот за локална самоуправа 
(Службен Весник на Република Македонија 
бр.05/2002), согласно Програмата за социјална 
заштита со архивски број 09-4010/1 од 
15.11.2022година, Раководителот на одделение 
за јавни дејности, врз основа на овластување 
бр.08-2354/1 од 21.06.2022 година донесе: 

 
 

РЕШЕНИЕ 
за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2023 
година 

 
1. На лицето Васко Мановски со адреса 

на живеење ул.„Маршал Тито“ бр.ХХ Берово со 
ЕМБГ ХХХХХ, од Буџетот на Општина Берово за 
2023 година се доделува парична помош во 
висина од 5.000,оо денари, како поддршка и 
Субвенционирањенанејзиното/неговото дете 
Луна Мановска, запишано како ученик во прва 
година во учебната 2023/2024 година, во 
ОСУ,,Ацо Русковски” Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од 
Буџетот на Општина Берово за 2023 година, 
програма А0 Совет на Општина, потставка 
464990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за 
финансиски прашања да го реализира ова 
Решение на име на Васко Мановски, на 
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трансакциска сметка број ХХХХХХ Уни Банка АД 
Скопје.  
4.Доколку ученикот,најдоцна до крајот на 
учебната година, односно до 17.06.2024 година, 
се отпише од ОСУ,,Ацо Русковски” Берово,  
родителот е должен средствата добиени за оваа 
намена, да ги вративо рок од 15 денови по 
отпишувањето на сметка на Општина Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  
Банка НБРСМ,  
сметка 1000000000630-95,  
Сметка на Буџетски корисник 

7020140002 630 12 
приходна шифра 725939 програма 00 
5. Ова решение влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
Гласник на Општина Берово“. 

 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

Советот на општина Берово на 19-та 
Седница на Совет, која се одржа на 15.11.2022 
година донесе ПРОГРАМА за активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2023 година со архивскиброј  09-
4010/1. 

Во Програмата, како 5 точка е 
предвидено Субвенционирање на учениците од 
прва година средно образование кои своето 
школување ќе го продолжат во ОСУ,,Ацо 
Русковски”- Берово, на почетокот на учебната 
година.   

Од страна на ОСУ,,Ацо Русковски”, 
доставен е список на запишани ученици во прва 
година средно образование, во учебната 
2023/2024 година, бр. 08-3242/1 од 21.08.2023 
година. 

Врз основа на претходно наведеното, се  
одлучи како во диспозитивот на ова решение.  

Правна поука: Против ова Решение 
може да се поднесе приговор до 
Градоначалникот на Општина Берово во рок од 
8 дена по приемот на истото.  
Изработил: Благица Лапевска 

 
Бр. 08 – 3242/49           Општина Берово 
29.08.2023 година       Со овластување 
Берово           Раководител 

                               м-р Биљана Марковска 
 

***************** 
Врз основа на член 50 став 1 точка 16и 

член 63 од Законот за локална самоуправа 
(Службен Весник на Република Македонија 
бр.05/2002), согласно Програмата за социјална 
заштита со архивски број 09-4010/1 од 
15.11.2022година, Раководителот на одделение 
за јавни дејности, врз основа на овластување 
бр.08-2354/1 од 21.06.2022 година донесе: 

 
 

РЕШЕНИЕ 
за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2023 
година 

 
1. На лицето Роска Дујовска со адреса на 

живеење ул.„Маршал Тито“ бр.ХХ Берово со 
ЕМБГ ХХХХХ, од Буџетот на Општина Берово за 
2023 година се доделува парична помош во 
висина од 5.000,оо денари, како поддршка и 
Субвенционирање на нејзиното/неговото дете 
Филип Дујовски, запишано како ученик во 
прва година во учебната 2023/2024 година, во 
ОСУ,,Ацо Русковски” Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од 
Буџетот на Општина Берово за 2023 година, 
програма А0Совет на Општина, потставка 
464990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за 
финансиски прашања да го реализира ова 
Решение на име на Роска Дујовска, на 
трансакциска сметка број ХХХХХХ Уни Банка АД 
Скопје.  

4.Доколку ученикот,најдоцна до крајот 
на учебната година, односно до 17.06.2024 
година, се отпише од ОСУ,,Ацо Русковски” 
Берово,  родителот е должен средствата 
добиени за оваа намена, да ги вративо рок од 15 
денови по отпишувањето на сметка на Општина 
Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  
Банка НБРСМ,  
сметка 1000000000630-95,  
Сметка на Буџетски корисник 

7020140002 630 12 
приходна шифра 725939 програма 00 
5. Ова решение влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
Гласник на Општина Берово“. 

 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

Советот на општина Берово на 19-та 
Седница на Совет, која се одржа на 15.11.2022 
година донесе ПРОГРАМА за активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2023 година со архивски број  09-
4010/1. 

Во Програмата, како 5 точка е 
предвидено Субвенционирање на учениците од 
прва година средно образование кои своето 
школување ќе го продолжат во ОСУ,,Ацо 
Русковски”- Берово, на почетокот на учебната 
година.   

Од страна на ОСУ,,Ацо Русковски”, 
доставен е список на запишани ученици во прва 
година средно образование, во учебната 
2023/2024 година, бр. 08-3242/1 од 21.08.2023 
година. 

Врз основа на претходно наведеното, се  
одлучи како во диспозитивот на ова решение.  
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Правна поука: Против ова Решение 
може да се поднесе приговор до 
Градоначалникот на Општина Берово во рок од 
8 дена по приемот на истото.  
Изработил: Благица Лапевска 

 
Бр. 08 – 3242/50           Општина Берово 
29.08.2023 година       Со овластување 
Берово           Раководител 

                               м-р Биљана Марковска 
 

******************** 
Врз основа на член 50 став 1 точка 16и 

член 63 од Законот за локална самоуправа 
(Службен Весник на Република Македонија 
бр.05/2002), согласно Програмата за социјална 
заштита со архивски број 09-4010/1 од 
15.11.2022година, Раководителот на одделение 
за јавни дејности, врз основа на овластување 
бр.08-2354/1 од 21.06.2022 година донесе: 

 
 

РЕШЕНИЕ 
за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2023 
година 

 
1. На лицето Лида Тасевска со адреса на 

живеење ул.„Партизанска“ бр.ХХ с.Русиново, 
Берово со ЕМБГ ХХХХХ, од Буџетот на Општина 
Берово за 2023 година се доделува парична 
помош во висина од 5.000,оо денари, како 
поддршка и Субвенционирање на 
нејзиното/неговото дете Мелани Тасевска, 
запишано како ученик во прва година во 
учебната 2023/2024 година, во ОСУ,,Ацо 
Русковски” Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од 
Буџетот на Општина Берово за 2023 година, 
програма А0Совет на Општина, потставка 
464990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за 
финансиски прашања да го реализира ова 
Решение на име на Лида Тасевска, на 
трансакциска сметка број ХХХХХ Уни Банка АД 
Скопје.  

4.Доколку ученикот,најдоцна до крајот 
на учебната година, односно до 17.06.2024 
година, се отпише од ОСУ,,Ацо Русковски” 
Берово,  родителот е должен средствата 
добиени за оваа намена, да ги вративо рок од 15 
денови по отпишувањето на сметка на Општина 
Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  
Банка НБРСМ,  
сметка 1000000000630-95,  
Сметка на Буџетски корисник 

7020140002 630 12 
приходна шифра 725939 програма 00 

5. Ова решение влегува во сила со денот 
на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
Гласник на Општина Берово“. 

 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

Советот на општина Берово на 19-та 
Седница на Совет, која се одржа на 15.11.2022 
година донесе ПРОГРАМА за активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2023 година со архивскиброј  09-
4010/1. 

Во Програмата, како 5 точка е 
предвидено Субвенционирање на учениците од 
прва година средно образование кои своето 
школување ќе го продолжат во ОСУ,,Ацо 
Русковски”- Берово, на почетокот на учебната 
година.   

Од страна на ОСУ,,Ацо Русковски”, 
доставен е список на запишани ученици во прва 
година средно образование, во учебната 
2023/2024 година, бр. 08-3242/1 од 21.08.2023 
година. 

Врз основа на претходно наведеното, се  
одлучи како во диспозитивот на ова решение.  

Правна поука: Против ова Решение 
може да се поднесе приговор до 
Градоначалникот на Општина Берово во рок од 
8 дена по приемот на истото.  
Изработил: Благица Лапевска 

 
Бр. 08 – 3242/51           Општина Берово 
29.08.2023 година       Со овластување 
Берово           Раководител 

                               м-р Биљана Марковска 
 

********************* 
Врз основа на член 50 став 1 точка 16и 

член 63 од Законот за локална самоуправа 
(Службен Весник на Република Македонија 
бр.05/2002), согласно Програмата за социјална 
заштита со архивски број 09-4010/1 од 
15.11.2022година, Раководителот на одделение 
за јавни дејности, врз основа на овластување 
бр.08-2354/1 од 21.06.2022 година донесе: 

 
 

РЕШЕНИЕ 
за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2023 
година 

 
1. На лицето Љупчо Јовевски со адреса 

на живеење ул.„Илинденска“ бр.ХХ Пехчево со 
ЕМБГ ХХХХХХ, од Буџетот на Општина Берово 
за 2023 година се доделува парична помош во 
висина од 5.000,оо денари, како поддршка и 
Субвенционирање на нејзиното/неговото дете 
Ѓорѓи Јовевски ,запишано како ученик во прва 
година во учебната 2023/2024 година, во 
ОСУ,,Ацо Русковски” Берово.  
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2. Средствата ќе бидат исплатени од 
Буџетот на Општина Берово за 2023 година, 
програма А0Совет на Општина, потставка 
464990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за 
финансиски прашања да го реализира ова 
Решение на име на Љупчо Јовевски, на 
трансакциска сметка број ХХХХХХ 
Комерцијална Банка АД Скопје.  
4.Доколку ученикот,најдоцна до крајот на 
учебната година, односно до 17.06.2024 година, 
се отпише од ОСУ,,Ацо Русковски” Берово,  
родителот е должен средствата добиени за оваа 
намена, да ги вративо рок од 15 денови по 
отпишувањето на сметка на Општина Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  
Банка НБРСМ,  
сметка 1000000000630-95,  
Сметка на Буџетски корисник 

7020140002 630 12 
приходна шифра 725939 програма 00 
5. Ова решение влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
Гласник на Општина Берово“. 

 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

Советот на општина Берово на 19-та 
Седница на Совет, која се одржа на 15.11.2022 
година донесе ПРОГРАМА за активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2023 година со архивски број  09-
4010/1. 

Во Програмата, како 5 точка е 
предвидено Субвенционирање на учениците од 
прва година средно образование кои своето 
школување ќе го продолжат во ОСУ,,Ацо 
Русковски”- Берово, на почетокот на учебната 
година.   

Од страна на ОСУ,,Ацо Русковски”, 
доставен е список на запишани ученици во прва 
година средно образование, во учебната 
2023/2024 година, бр. 08-3242/1 од 21.08.2023 
година. 

Врз основа на претходно наведеното, се  
одлучи како во диспозитивот на ова решение.  

Правна поука: Против ова Решение 
може да се поднесе приговор до 
Градоначалникот на Општина Берово во рок од 
8 дена по приемот на истото.  
Изработил: Благица Лапевска 

 
Бр. 08 – 3242/52           Општина Берово 
29.08.2023 година       Со овластување 
Берово           Раководител 

                               м-р Биљана Марковска 
 

*********************** 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16и 
член 63 од Законот за локална самоуправа 
(Службен Весник на Република Македонија 
бр.05/2002), согласно Програмата за социјална 
заштита со архивски број 09-4010/1 од 
15.11.2022година, Раководителот на одделение 
за јавни дејности, врз основа на овластување 
бр.08-2354/1 од 21.06.2022 година донесе: 

 
 

РЕШЕНИЕ 
за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2023 
година 

 
1. На лицето Тања Механџиска со 

адреса на живеење ул.„Маршал Тито“ бр.ХХ 
Берово со ЕМБГ ХХХХХ, од Буџетот на Општина 
Берово за 2023 година се доделува парична 
помош во висина од 5.000,оо денари, како 
поддршка и 
Субвенционирањенанејзиното/неговото дете 
Стефан Мушкарски, запишано како ученик во 
прва година во учебната 2023/2024 година, во 
ОСУ,,Ацо Русковски” Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од 
Буџетот на Општина Берово за 2023 година, 
програма А0 Совет на Општина, потставка 
464990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за 
финансиски прашања да го реализира ова 
Решение на име на Тања Механџиска, на 
трансакциска сметка број ХХХХХХХХ Уни Банка 
АД Скопје.  

4.Доколку ученикот,најдоцна до крајот 
на учебната година, односно до 17.06.2024 
година, се отпише од ОСУ,,Ацо Русковски” 
Берово,  родителот е должен средствата 
добиени за оваа намена, да ги вративо рок од 15 
денови по отпишувањето на сметка на Општина 
Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  
Банка НБРСМ,  
сметка 1000000000630-95,  
Сметка на Буџетски корисник 

7020140002 630 12 
приходна шифра 725939 програма 00 
5. Ова решение влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
Гласник на Општина Берово“. 

 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

Советот на општина Берово на 19-та 
Седница на Совет, која се одржа на 15.11.2022 
година донесе ПРОГРАМА за активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2023 година со архивски број  09-
4010/1. 

Во Програмата, како 5 точка е 
предвидено Субвенционирање на учениците од 
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прва година средно образование кои своето 
школување ќе го продолжат во ОСУ,,Ацо 
Русковски”- Берово, на почетокот на учебната 
година.   

Од страна на ОСУ,,Ацо Русковски”, 
доставен е список на запишани ученици во прва 
година средно образование, во учебната 
2023/2024 година, бр. 08-3242/1 од 21.08.2023 
година. 

Врз основа на претходно наведеното, се  
одлучи како во диспозитивотна ова решение.  

Правна поука: Против ова Решение 
може да се поднесе приговор до 
Градоначалникот на Општина Берово во рок од 
8 дена по приемот на истото.  
Изработил: Благица Лапевска 

 
Бр. 08 – 3242/53           Општина Берово 
29.08.2023 година       Со овластување 
Берово           Раководител 

                               м-р Биљана Марковска 
 

****************** 
Врз основа на член 50 став 1 точка 16и 

член 63 од Законот за локална самоуправа 
(Службен Весник на Република Македонија 
бр.05/2002), согласно Програмата за социјална 
заштита со архивски број 09-4010/1 од 
15.11.2022година, Раководителот на одделение 
за јавни дејности, врз основа на овластување 
бр.08-2354/1 од 21.06.2022 година донесе: 

 
 

РЕШЕНИЕ 
за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2023 
година 

 
1. На лицето Росана Алачовска со 

адреса на живеење ул.„10“ бр.ХХ, с.Двориште, 
Берово со ЕМБГ ХХХХХХ, од Буџетот на 
Општина Берово за 2023 година се доделува 
парична помош во висина од 5.000,оо денари, 
како поддршка и Субвенционирање на 
нејзиното/неговото дете Анастасија 
Алачовска, запишано како ученик во прва 
година во учебната 2023/2024 година, во 
ОСУ,,Ацо Русковски” Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од 
Буџетот на Општина Берово за 2023 година, 
програма А0 Совет на Општина, потставка 
464990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за 
финансиски прашања да го реализира ова 
Решение на име на Росана Алачовска, на 
трансакциска сметка број ХХХХХ Уни Банка АД 
Скопје.  

4.Доколку ученикот,најдоцна до крајот 
на учебната година, односно до 17.06.2024 
година, се отпише од ОСУ,,Ацо Русковски” 

Берово,  родителот е должен средствата 
добиени за оваа намена, да ги вративо рок од 15 
денови по отпишувањето на сметка на Општина 
Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  
Банка НБРСМ,  
сметка 1000000000630-95,  
Сметка на Буџетски корисник 

7020140002 630 12 
приходна шифра 725939 програма 00 
5. Ова решение влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
Гласник на Општина Берово“. 

 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

Советот на општина Берово на 19-та 
Седница на Совет, која се одржа на 15.11.2022 
година донесе ПРОГРАМА за активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2023 година со архивскиброј  09-
4010/1. 

Во Програмата, како 5 точка е 
предвидено Субвенционирање на учениците од 
прва година средно образование кои своето 
школување ќе го продолжат во ОСУ,,Ацо 
Русковски”- Берово, на почетокот на учебната 
година.   

Од страна на ОСУ,,Ацо Русковски”, 
доставен е список на запишани ученици во прва 
година средно образование, во учебната 
2023/2024 година, бр. 08-3242/1 од 21.08.2023 
година. 

Врз основа на претходно наведеното, се  
одлучи како во диспозитивотна ова решение.  

Правна поука: Против ова Решение 
може да се поднесе приговор до 
Градоначалникот на Општина Берово во рок од 
8 дена по приемот на истото.  
Изработил: Благица Лапевска 

 
Бр. 08 – 3242/54           Општина Берово 
29.08.2023 година       Со овластување 
Берово           Раководител 

                               м-р Биљана Марковска 
 

***************** 
Врз основа на член 50 став 1 точка 16и 

член 63 од Законот за локална самоуправа 
(Службен Весник на Република Македонија 
бр.05/2002), согласно Програмата за социјална 
заштита со архивски број 09-4010/1 од 
15.11.2022година, Раководителот на одделение 
за јавни дејности, врз основа на овластување 
бр.08-2354/1 од 21.06.2022 година донесе: 

 
 

РЕШЕНИЕ 
за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2023 
година 
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1. На лицето Дарко Чукарски со адреса 

на живеење ул.„Кеј на Младина“ бр.ХХ, Берово 
со ЕМБГ ХХХХХ, од Буџетот на Општина Берово 
за 2023 година се доделува парична помош во 
висина од 5.000,оо денари, како поддршка и 
Субвенционирање на нејзиното/неговото дете 
Жаклина Чукарска, запишано како ученик во 
прва година во учебната 2023/2024 година, во 
ОСУ,,Ацо Русковски” Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од 
Буџетот на Општина Берово за 2023 година, 
програма А0 Совет на Општина, потставка 
464990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за 
финансиски прашања да го реализира ова 
Решение на име на Дарко Чукарски, на 
трансакциска сметка број ХХХХХ Уни Банка АД 
Скопје.  

4.Доколку ученикот,најдоцна до крајот 
на учебната година, односно до 17.06.2024 
година, се отпише од ОСУ,,Ацо Русковски” 
Берово,  родителот е должен средствата 
добиени за оваа намена, да ги вративо рок од 15 
денови по отпишувањето на сметка на Општина 
Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  
Банка НБРСМ,  
сметка 1000000000630-95,  
Сметка на Буџетски корисник 

7020140002 630 12 
приходна шифра 725939 програма 00 
5. Ова решение влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
Гласник на Општина Берово“. 

 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

Советот на општина Берово на 19-та 
Седница на Совет, која се одржа на 15.11.2022 
година донесе ПРОГРАМА за активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2023 година со архивскиброј  09-
4010/1. 

Во Програмата, како 5 точка е 
предвидено Субвенционирање на учениците од 
прва година средно образование кои своето 
школување ќе го продолжат во ОСУ,,Ацо 
Русковски”- Берово, на почетокот на учебната 
година.   

Од страна на ОСУ,,Ацо Русковски”, 
доставен е список на запишани ученици во прва 
година средно образование, во учебната 
2023/2024 година, бр. 08-3242/1 од 21.08.2023 
година. 

Врз основа на претходно наведеното, се  
одлучи како во диспозитивотна ова решение.  

Правна поука: Против ова Решение 
може да се поднесе приговор до 
Градоначалникот на Општина Берово во рок од 
8 дена по приемот на истото.  

Изработил: Благица Лапевска 

 
Бр. 08 – 3242/55           Општина Берово 
29.08.2023 година       Со овластување 
Берово           Раководител 

                               м-р Биљана Марковска 
 

***************** 
Врз основа на член 50 став 1 точка 16и 

член 63 од Законот за локална самоуправа 
(Службен Весник на Република Македонија 
бр.05/2002), согласно Програмата за социјална 
заштита со архивски број 09-4010/1 од 
15.11.2022година, Раководителот на одделение 
за јавни дејности, врз основа на овластување 
бр.08-2354/1 од 21.06.2022 година донесе: 

 
 

РЕШЕНИЕ 
за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2023 
година 

 
1. На лицето Зоран Бојчовски со адреса 

на живеење ул.„Првомајска“ бр.ХХ, Пехчевосо 
ЕМБГ ХХХХХХ, од Буџетот на Општина Берово 
за 2023 година се доделува парична помош во 
висина од 5.000,оо денари, како поддршка и 
Субвенционирање на нејзиното/неговото дете 
Михаела Бојчовска, запишано како ученик во 
прва година во учебната 2023/2024 година, во 
ОСУ,,Ацо Русковски” Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од 
Буџетот на Општина Берово за 2023 година, 
програма А0 Совет на Општина, потставка 
464990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за 
финансиски прашања да го реализира ова 
Решение на име на Зоран Бојчовски, на 
трансакциска сметка број ХХХХХ Стопанска 
Банка АД Скопје.  

4.Доколку ученикот,најдоцна до крајот 
на учебната година, односно до 17.06.2024 
година, се отпише од ОСУ,,Ацо Русковски” 
Берово,  родителот е должен средствата 
добиени за оваа намена, да ги вративо рок од 15 
денови по отпишувањето на сметка на Општина 
Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  
Банка НБРСМ,  
сметка 1000000000630-95,  
Сметка на Буџетски корисник 

7020140002 630 12 
приходна шифра 725939 програма 00 
5. Ова решение влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
Гласник на Општина Берово“. 

 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
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Советот на општина Берово на 19-та 
Седница на Совет, која се одржа на 15.11.2022 
година донесе ПРОГРАМА за активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2023 година со архивскиброј  09-
4010/1. 

Во Програмата, како 5 точка е 
предвидено Субвенционирање на учениците од 
прва година средно образование кои своето 
школување ќе го продолжат во ОСУ,,Ацо 
Русковски”- Берово, на почетокот на учебната 
година.   

Од страна на ОСУ,,Ацо Русковски”, 
доставен е список на запишани ученици во прва 
година средно образование, во учебната 
2023/2024 година, бр. 08-3242/1 од 21.08.2023 
година. 

Врз основа на претходно наведеното, се  
одлучи како во диспозитивотна ова решение.  

Правна поука: Против ова Решение 
може да се поднесе приговор до 
Градоначалникот на Општина Берово во рок од 
8 дена по приемот на истото.  
Изработил: Благица Лапевска 

 
Бр. 08 – 3242/56           Општина Берово 
29.08.2023 година       Со овластување 
Берово           Раководител 

                               м-р Биљана Марковска 
 

******************* 
Врз основа на член 50 став 1 точка 16и 

член 63 од Законот за локална самоуправа 
(Службен Весник на Република Македонија 
бр.05/2002), согласно Програмата за социјална 
заштита со архивски број 09-4010/1 од 
15.11.2022година, Раководителот на одделение 
за јавни дејности, врз основа на овластување 
бр.08-2354/1 од 21.06.2022 година донесе: 

 
 

РЕШЕНИЕ 
за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2023 
година 

 
1. На лицето Фимка Мустачка со адреса 

на живеење ул.„Којова Ливада“ бр.ХХ, 
Беровосо ЕМБГ ХХХХХ, од Буџетот на Општина 
Берово за 2023 година се доделува парична 
помош во висина од 5.000,оо денари, како 
поддршка и Субвенционирање на 
нејзиното/неговото дете Бојан Мустачки, 
запишано како ученик во прва година во 
учебната 2023/2024 година, во ОСУ,,Ацо 
Русковски” Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од 
Буџетот на Општина Берово за 2023 година, 
програма А0 Совет на Општина, потставка 
464990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за 
финансиски прашања да го реализира ова 
Решение на име на Фимка Мустачка, на 
трансакциска сметка број ХХХХХ Стопанска 
Банка АД Скопје.  

4.Доколку ученикот,најдоцна до крајот 
на учебната година, односно до 17.06.2024 
година, се отпише од ОСУ,,Ацо Русковски” 
Берово,  родителот е должен средствата 
добиени за оваа намена, да ги вративо рок од 15 
денови по отпишувањето на сметка на Општина 
Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  
Банка НБРСМ,  
сметка 1000000000630-95,  
Сметка на Буџетски корисник 

7020140002 630 12 
приходна шифра 725939 програма 00 
5. Ова решение влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
Гласник на Општина Берово“. 

 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

Советот на општина Берово на 19-та 
Седница на Совет, која се одржа на 15.11.2022 
година донесе ПРОГРАМА за активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2023 година со архивскиброј  09-
4010/1. 

Во Програмата, како 5 точка е 
предвидено Субвенционирање на учениците од 
прва година средно образование кои своето 
школување ќе го продолжат во ОСУ,,Ацо 
Русковски”- Берово, на почетокот на учебната 
година.   

Од страна на ОСУ,,Ацо Русковски”, 
доставен е список на запишани ученици во прва 
година средно образование, во учебната 
2023/2024 година, бр. 08-3242/1 од 21.08.2023 
година. 

Врз основа на претходно наведеното, се  
одлучи како во диспозитивотна ова решение.  

Правна поука: Против ова Решение 
може да се поднесе приговор до 
Градоначалникот на Општина Берово во рок од 
8 дена по приемот на истото.  
Изработил: Благица Лапевска 

 
Бр. 08 – 3242/57           Општина Берово 
29.08.2023 година       Со овластување 
Берово           Раководител 

                               м-р Биљана Марковска 
 

******************** 
Врз основа на член 50 став 1 точка 16и 

член 63 од Законот за локална самоуправа 
(Службен Весник на Република Македонија 
бр.05/2002), согласно Програмата за социјална 
заштита со архивски број 09-4010/1 од 
15.11.2022година, Раководителот на одделение 
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за јавни дејности, врз основа на овластување 
бр.08-2354/1 од 21.06.2022 година донесе: 

 
 

РЕШЕНИЕ 
за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2023 
година 

 
1. На лицето Зоран Печински со адреса 

на живеење ул.„Маршал Тито“ бр.ХХ, Беровосо 
ЕМБГ ХХХХХХ, од Буџетот на Општина Берово 
за 2023 година се доделува парична помош во 
висина од 5.000,оо денари, како поддршка и 
Субвенционирање на нејзиното/неговото дете 
Александар Печински, запишано како ученик 
во прва година во учебната 2023/2024 година, 
во ОСУ,,Ацо Русковски” Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од 
Буџетот на Општина Берово за 2023 година, 
програма А0 Совет на Општина, потставка 
464990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за 
финансиски прашања да го реализира ова 
Решение на име на Зоран Печински, на 
трансакциска сметка број ХХХХХХ Стопанска 
Банка АД Скопје.  

4.Доколку ученикот,најдоцна до крајот 
на учебната година, односно до 17.06.2024 
година, се отпише од ОСУ,,Ацо Русковски” 
Берово,  родителот е должен средствата 
добиени за оваа намена, да ги вративо рок од 15 
денови по отпишувањето на сметка на Општина 
Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  
Банка НБРСМ,  
сметка 1000000000630-95,  
Сметка на Буџетски корисник 

7020140002 630 12 
приходна шифра 725939 програма 00 
5. Ова решение влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
Гласник на Општина Берово“. 

 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

Советот на општина Берово на 19-та 
Седница на Совет, која се одржа на 15.11.2022 
година донесе ПРОГРАМА за активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2023 година со архивски број  09-
4010/1. 

Во Програмата, како 5 точка е 
предвидено Субвенционирање на учениците од 
прва година средно образование кои своето 
школување ќе го продолжат во ОСУ,,Ацо 
Русковски”- Берово, на почетокот на учебната 
година.   

Од страна на ОСУ,,Ацо Русковски”, 
доставен е список на запишани ученици во прва 
година средно образование, во учебната 

2023/2024 година, бр. 08-3242/1 од 21.08.2023 
година. 

Врз основа на претходно наведеното, се  
одлучи како во диспозитивотна ова решение.  

Правна поука: Против ова Решение 
може да се поднесе приговор до 
Градоначалникот на Општина Берово во рок од 
8 дена по приемот на истото.  
Изработил: Благица Лапевска 

 
Бр. 08 – 3242/58           Општина Берово 
29.08.2023 година       Со овластување 
Берово           Раководител 

                               м-р Биљана Марковска 
 

****************** 
Врз основа на член 50 став 1 точка 16и 

член 63 од Законот за локална самоуправа 
(Службен Весник на Република Македонија 
бр.05/2002), согласно Програмата за социјална 
заштита со архивски број 09-4010/1 од 
15.11.2022година, Раководителот на одделение 
за јавни дејности, врз основа на овластување 
бр.08-2354/1 од 21.06.2022 година донесе: 

 
 

РЕШЕНИЕ 
за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2023 
година 

 
1. На лицето Санела Демирова со адреса 

на живеење ул.„/“ бр./, с.Црник, Пехчевосо 
ЕМБГ ХХХХХХ, од Буџетот на Општина Берово 
за 2023 година се доделува парична помош во 
висина од 5.000,оо денари, како поддршка и 
Субвенционирање на нејзиното/неговото дете 
Џансел Демирова, запишано како ученик во 
прва година во учебната 2023/2024 година, во 
ОСУ,,Ацо Русковски” Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од 
Буџетот на Општина Берово за 2023 година, 
програма А0 Совет на Општина, потставка 
464990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за 
финансиски прашања да го реализира ова 
Решение на име на Санела Демирова, на 
трансакциска сметка број ХХХХХ Стопанска 
Банка АД Скопје.  

4.Доколку ученикот,најдоцна до крајот 
на учебната година, односно до 17.06.2024 
година, се отпише од ОСУ,,Ацо Русковски” 
Берово,  родителот е должен средствата 
добиени за оваа намена, да ги вративо рок од 15 
денови по отпишувањето на сметка на Општина 
Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  
Банка НБРСМ,  
сметка 1000000000630-95,  
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Сметка на Буџетски корисник 
7020140002 630 12 

приходна шифра 725939 програма 00 
5. Ова решение влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
Гласник на Општина Берово“. 

 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

Советот на општина Берово на 19-та 
Седница на Совет, која се одржа на 15.11.2022 
година донесе ПРОГРАМА за активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2023 година со архивскиброј  09-
4010/1. 

Во Програмата, како 5 точка е 
предвидено Субвенционирање на учениците од 
прва година средно образование кои своето 
школување ќе го продолжат во ОСУ,,Ацо 
Русковски”- Берово, на почетокот на учебната 
година.   

Од страна на ОСУ,,Ацо Русковски”, 
доставен е список на запишани ученици во прва 
година средно образование, во учебната 
2023/2024 година, бр. 08-3242/1 од 21.08.2023 
година. 

Врз основа на претходно наведеното, се  
одлучи како во диспозитивотна ова решение.  

Правна поука: Против ова Решение 
може да се поднесе приговор до 
Градоначалникот на Општина Берово во рок од 
8 дена по приемот на истото.  
Изработил: Благица Лапевска 

 
Бр. 08 – 3242/59           Општина Берово 
29.08.2023 година       Со овластување 
Берово           Раководител 

                               м-р Биљана Марковска 
 

********************* 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 16и 

член 63 од Законот за локална самоуправа 
(Службен Весник на Република Македонија 
бр.05/2002), согласно Програмата за социјална 
заштита со архивски број 09-4010/1 од 
15.11.2022година, Раководителот на одделение 
за јавни дејности, врз основа на овластување 
бр.08-2354/1 од 21.06.2022 година донесе: 

 
 

РЕШЕНИЕ 
за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2023 
година 

 
1. На лицето Сања Калпаковска со 

адреса на живеење ул.„Димитар Влахов“ бр.ХХ, 
с.Русиново, Беровосо ЕМБГ ХХХХХ, од Буџетот 
на Општина Берово за 2023 година се доделува 

парична помош во висина од 5.000,оо денари, 
како поддршка и Субвенционирање на 
нејзиното/неговото дете Климент 
Калпаковски, запишано како ученик во прва 
година во учебната 2023/2024 година, во 
ОСУ,,Ацо Русковски” Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од 
Буџетот на Општина Берово за 2023 година, 
програма А0 Совет на Општина, потставка 
464990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за 
финансиски прашања да го реализира ова 
Решение на име на Сања Калпаковска, на 
трансакциска сметка број ХХХХХ Стопанска 
Банка АД Скопје.  

4.Доколку ученикот,најдоцна до крајот 
на учебната година, односно до 17.06.2024 
година, се отпише од ОСУ,,Ацо Русковски” 
Берово,  родителот е должен средствата 
добиени за оваа намена, да ги вративо рок од 15 
денови по отпишувањето на сметка на Општина 
Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  
Банка НБРСМ,  
сметка 1000000000630-95,  
Сметка на Буџетски корисник 

7020140002 630 12 
приходна шифра 725939 програма 00 
5. Ова решение влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
Гласник на Општина Берово“. 

 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

Советот на општина Берово на 19-та 
Седница на Совет, која се одржа на 15.11.2022 
година донесе ПРОГРАМА за активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2023 година со архивскиброј  09-
4010/1. 

Во Програмата, како 5 точка е 
предвидено Субвенционирање на учениците од 
прва година средно образование кои своето 
школување ќе го продолжат во ОСУ,,Ацо 
Русковски”- Берово, на почетокот на учебната 
година.   

Од страна на ОСУ,,Ацо Русковски”, 
доставен е список на запишани ученици во прва 
година средно образование, во учебната 
2023/2024 година, бр. 08-3242/1 од 21.08.2023 
година. 

Врз основа на претходно наведеното, се  
одлучи како во диспозитивот на ова решение.  

Правна поука: Против ова Решение 
може да се поднесе приговор до 
Градоначалникот на Општина Берово во рок од 
8 дена по приемот на истото.  
Изработил: Благица Лапевска 

 
Бр. 08 – 3242/60           Општина Берово 
29.08.2023 година       Со овластување 
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Берово           Раководител 
                               м-р Биљана Марковска 

 

********************** 
Врз основа на член 50 став 1 точка 16и 

член 63 од Законот за локална самоуправа 
(Службен Весник на Република Македонија 
бр.05/2002), согласно Програмата за социјална 
заштита со архивски број 09-4010/1 од 
15.11.2022година, Раководителот на одделение 
за јавни дејности, врз основа на овластување 
бр.08-2354/1 од 21.06.2022 година донесе: 

 
 

РЕШЕНИЕ 
за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2023 
година 

 
1. На лицето Анче Каширска со адреса 

на живеење ул.„Симо Андоновски“ бр.ХХ, 
Пехчевосо ЕМБГ ХХХХХ, од Буџетот на 
Општина Берово за 2023 година се доделува 
парична помош во висина од 5.000,оо денари, 
како поддршка и Субвенционирање на 
нејзиното/неговото дете Давид Каширски, 
запишано како ученик во прва година во 
учебната 2023/2024 година, во ОСУ,,Ацо 
Русковски” Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од 
Буџетот на Општина Берово за 2023 година, 
програма А0 Совет на Општина, потставка 
464990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за 
финансиски прашања да го реализира ова 
Решение на име на Анче Каширска, на 
трансакциска сметка број ХХХХХХ Стопанска 
Банка АД Скопје.  
4.Доколку ученикот,најдоцна до крајот на 
учебната година, односно до 17.06.2024 година, 
се отпише од ОСУ,,Ацо Русковски” Берово,  
родителот е должен средствата добиени за оваа 
намена, да ги вративо рок од 15 денови по 
отпишувањето на сметка на Општина Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  
Банка НБРСМ,  
сметка 1000000000630-95,  
Сметка на Буџетски корисник 

7020140002 630 12 
приходна шифра 725939 програма 00 
5. Ова решение влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
Гласник на Општина Берово“. 

 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

Советот на општина Берово на 19-та 
Седница на Совет, која се одржа на 15.11.2022 
година донесе ПРОГРАМАза активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната 

заштита за 2023 година со архивскиброј  09-
4010/1. 

Во Програмата, како 5 точка е 
предвидено Субвенционирањенаучениците од 
прва година средно образование кои своето 
школување ќе го продолжат во ОСУ,,Ацо 
Русковски”- Берово, на почетокот на учебната 
година.   

Од страна на ОСУ,,Ацо Русковски”, 
доставен е список на запишани ученици во прва 
година средно образование, во учебната 
2023/2024 година, бр. 08-3242/1 од 21.08.2023 
година. 

Врз основа на претходно наведеното, се  
одлучи како во диспозитивот на ова решение.  

Правна поука: Против ова Решение 
може да се поднесе приговор до 
Градоначалникот на Општина Берово во рок од 
8 дена по приемот на истото.  
Изработил: Благица Лапевска 

 
Бр. 08 – 3242/61           Општина Берово 
29.08.2023 година       Со овластување 
Берово           Раководител 

                               м-р Биљана Марковска 
 

**************** 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 16и 

член 63 од Законот за локална самоуправа 
(Службен Весник на Република Македонија 
бр.05/2002), согласно Програмата за социјална 
заштита со архивски број 09-4010/1 од 
15.11.2022година, Раководителот на одделение 
за јавни дејности, врз основа на овластување 
бр.08-2354/1 од 21.06.2022 година донесе: 

 
 

РЕШЕНИЕ 
за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2023 
година 

 
1. На лицето Силвана Пачарска со 

адреса на живеење ул.„/“ бр./, с.Будинарци, 
Беровосо ЕМБГ ХХХХХ, од Буџетот на Општина 
Берово за 2023 година се доделува парична 
помош во висина од 5.000,ооденари, како 
поддршка и Субвенционирање на 
нејзиното/неговото дете Сара Пачарска, 
запишано како ученик во прва година во 
учебната 2023/2024 година, во ОСУ,,Ацо 
Русковски” Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од 
Буџетот на Општина Берово за 2023 година, 
програма А0 Совет на Општина, потставка 
464990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за 
финансиски прашања да го реализира ова 
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Решение на име на Силвана Пачарска, на 
трансакциска сметка број ХХХХХ Стопанска 
Банка АД Скопје.  

4.Доколку ученикот,најдоцна до крајот 
на учебната година, односно до 17.06.2024 
година, се отпише од ОСУ,,Ацо Русковски” 
Берово,  родителот е должен средствата 
добиени за оваа намена, да ги вративо рок од 15 
денови по отпишувањето на сметка на Општина 
Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  
Банка НБРСМ,  
сметка 1000000000630-95,  
Сметка на Буџетски корисник 

7020140002 630 12 
приходна шифра 725939 програма 00 
5. Ова решение влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
Гласник на Општина Берово“. 

 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

Советот на општина Берово на 19-та 
Седница на Совет, која се одржа на 15.11.2022 
година донесе ПРОГРАМА за активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2023 година со архивски број  09-
4010/1. 

Во Програмата, како 5 точка е 
предвидено Субвенционирање на учениците од 
прва година средно образование кои своето 
школување ќе го продолжат во ОСУ,,Ацо 
Русковски”- Берово, на почетокот на учебната 
година.   

Од страна на ОСУ,,Ацо Русковски”, 
доставен е список на запишани ученици во прва 
година средно образование, во учебната 
2023/2024 година, бр. 08-3242/1 од 21.08.2023 
година. 

Врз основа на претходно наведеното, се  
одлучи како во диспозитивот на ова решение.  

Правна поука: Против ова Решение 
може да се поднесе приговор до 
Градоначалникот на Општина Берово во рок од 
8 дена по приемот на истото.  
Изработил: Благица Лапевска 

 
Бр. 08 – 3242/62           Општина Берово 
29.08.2023 година       Со овластување 
Берово           Раководител 

                               м-р Биљана Марковска 
 

******************** 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 16и 

член 63 од Законот за локална самоуправа 
(Службен Весник на Република Македонија 
бр.05/2002), согласно Програмата за социјална 
заштита со архивски број 09-4010/1 од 
15.11.2022година, Раководителот на одделение 

за јавни дејности, врз основа на овластување 
бр.08-2354/1 од 21.06.2022 година донесе: 

 
 

РЕШЕНИЕ 
за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2023 
година 

 
1. На лицето Васко Мановски со адреса 

на живеење ул.„Маршал Тито“ бр.ХХ, Берово 
со ЕМБГ ХХХХХ, од Буџетот на Општина Берово 
за 2023 година се доделува парична помош во 
висина од 5.000,оо денари, како поддршка и 
Субвенционирање на нејзиното/неговото дете 
Лина Мановска, запишано како ученик во прва 
година во учебната 2023/2024 година, во 
ОСУ,,Ацо Русковски” Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од 
Буџетот на Општина Берово за 2023 година, 
програма А0Совет на Општина, потставка 
464990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за 
финансиски прашања да го реализира ова 
Решение на име на Васко Мановски, на 
трансакциска сметка број ХХХХХХХХХ Уни 
Банка АД Скопје.  

4.Доколку ученикот,најдоцна до крајот 
на учебната година, односно до 17.06.2024 
година, се отпише од ОСУ,,Ацо Русковски” 
Берово,  родителот е должен средствата 
добиени за оваа намена, да ги вративо рок од 15 
денови по отпишувањето на сметка на Општина 
Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  
Банка НБРСМ,  
сметка 1000000000630-95,  
Сметка на Буџетски корисник 

7020140002 630 12 
приходна шифра 725939 програма 00 
5. Ова решение влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
Гласник на Општина Берово“. 

 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

Советот на општина Берово на 19-та 
Седница на Совет, која се одржа на 15.11.2022 
година донесе ПРОГРАМА за активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2023 година со архивскиброј  09-
4010/1. 

Во Програмата, како 5 точка е 
предвидено Субвенционирање на учениците од 
прва година средно образование кои своето 
школување ќе го продолжат во ОСУ,,Ацо 
Русковски”- Берово, на почетокот на учебната 
година.   

Од страна на ОСУ,,Ацо Русковски”, 
доставен е список на запишани ученици во прва 
година средно образование, во учебната 
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2023/2024 година, бр. 08-3242/1 од 21.08.2023 
година. 

Врз основа на претходно наведеното, се  
одлучи како во диспозитивотна ова решение.  

Правна поука: Против ова Решение 
може да се поднесе приговор до 
Градоначалникот на Општина Берово во рок од 
8 дена по приемот на истото.  
Изработил: Благица Лапевска 

 
Бр. 08 – 3242/63           Општина Берово 
29.08.2023 година       Со овластување 
Берово           Раководител 

                               м-р Биљана Марковска 
 

*************** 
Врз основа на член 50 став 1 точка 16и 

член 63 од Законот за локална самоуправа 
(Службен Весник на Република Македонија 
бр.05/2002), согласно Програмата за социјална 
заштита со архивски број 09-4010/1 од 
15.11.2022година, Раководителот на одделение 
за јавни дејности, врз основа на овластување 
бр.08-2354/1 од 21.06.2022 година донесе: 

 
 

РЕШЕНИЕ 
за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2023 
година 

 
1. На лицето Семрије Алиманска со 

адреса на живеење ул.„Прохор Пчињски“ 
бр.ХХ Беровосо ЕМБГ ХХХХХ, од Буџетот на 
Општина Берово за 2023 година се доделува 
парична помош во висина од 5.000,оо денари, 
како поддршка и Субвенционирање на 
нејзиното/неговото дете Хадис Алимановски, 
запишано како ученик во прва година во 
учебната 2023/2024 година, во ОСУ,,Ацо 
Русковски” Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од 
Буџетот на Општина Берово за 2023 година, 
програма А0 Совет на Општина, потставка 
464990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за 
финансиски прашања да го реализира ова 
Решение на име на Семрије Алиманска, на 
трансакциска сметка број ХХХХХХХ Уни Банка 
АД Скопје.  

4.Доколку ученикот,најдоцна до крајот 
на учебната година, односно до 17.06.2024 
година, се отпише од ОСУ,,Ацо Русковски” 
Берово,  родителот е должен средствата 
добиени за оваа намена, да ги вративо рок од 15 
денови по отпишувањето на сметка на Општина 
Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  
Банка НБРСМ,  

сметка 1000000000630-95,  
Сметка на Буџетски корисник 

7020140002 630 12 
приходна шифра 725939 програма 00 
5. Ова решение влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
Гласник на Општина Берово“. 

 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

Советот на општина Берово на 19-та 
Седница на Совет, која се одржа на 15.11.2022 
година донесе ПРОГРАМА за активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2023 година со архивскиброј  09-
4010/1. 

Во Програмата, како 5 точка е 
предвидено Субвенционирање на учениците од 
прва година средно образование кои своето 
школување ќе го продолжат во ОСУ,,Ацо 
Русковски”- Берово, на почетокот на учебната 
година.   

Од страна на ОСУ,,Ацо Русковски”, 
доставен е список на запишани ученици во прва 
година средно образование, во учебната 
2023/2024 година, бр. 08-3242/1 од 21.08.2023 
година. 

Врз основа на претходно наведеното, се  
одлучи како во диспозитивот на ова решение.  

Правна поука: Против ова Решение 
може да се поднесе приговор до 
Градоначалникот на Општина Берово во рок од 
8 дена по приемот на истото.  
Изработил: Благица Лапевска 
 

Бр. 08 – 3242/64           Општина Берово 
29.08.2023 година       Со овластување 
Берово           Раководител 

                               м-р Биљана Марковска 
 

**************** 
Врз основа на член 50 став 1 точка 16и 

член 63 од Законот за локална самоуправа 
(Службен Весник на Република Македонија 
бр.05/2002), согласно Програмата за социјална 
заштита со архивски број 09-4010/1 од 
15.11.2022година, Раководителот на одделение 
за јавни дејности, врз основа на овластување 
бр.08-2354/1 од 21.06.2022 година донесе: 

 
 

РЕШЕНИЕ 
за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2023 
година 

 
1. На лицето Дејан Јакимовски со адреса 

на живеење ул.„Ленинова“ бр.ХХ, Беровосо 
ЕМБГ ХХХХХ, од Буџетот на Општина Берово за 
2023 година се доделува парична помош во 
висина од 5.000,оо денари, како поддршка и 
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Субвенционирање на нејзиното/неговото дете 
Марио Јакимовски,запишано како ученик во 
прва година во учебната 2023/2024 година, во 
ОСУ,,Ацо Русковски” Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од 
Буџетот на Општина Берово за 2023 година, 
програма А0 Совет на Општина, потставка 
464990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за 
финансиски прашања да го реализира ова 
Решение на име на Дејан Јакимовски, на 
трансакциска сметка број ХХХХХХ Уни Банка АД 
Скопје.  

4.Доколку ученикот,најдоцна до крајот 
на учебната година, односно до 17.06.2024 
година, се отпише од ОСУ,,Ацо Русковски” 
Берово,  родителот е должен средствата 
добиени за оваа намена, да ги вративо рок од 15 
денови по отпишувањето на сметка на Општина 
Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  
Банка НБРСМ,  
сметка 1000000000630-95,  
Сметка на Буџетски корисник 

7020140002 630 12 
приходна шифра 725939 програма 00 
5. Ова решение влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
Гласник на Општина Берово“. 

 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

Советот на општина Берово на 19-та 
Седница на Совет, која се одржа на 15.11.2022 
година донесе ПРОГРАМА за активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2023 година со архивскиброј  09-
4010/1. 

Во Програмата, како 5 точка е 
предвидено Субвенционирање на учениците од 
прва година средно образование кои своето 
школување ќе го продолжат во ОСУ,,Ацо 
Русковски”- Берово, на почетокот на учебната 
година.   

Од страна на ОСУ,,Ацо Русковски”, 
доставен е список на запишани ученици во прва 
година средно образование, во учебната 
2023/2024 година, бр. 08-3242/1 од 21.08.2023 
година. 

Врз основа на претходно наведеното, се  
одлучи како во диспозитивот на ова решение.  

Правна поука: Против ова Решение 
може да се поднесе приговор до 
Градоначалникот на Општина Берово во рок од 
8 дена по приемот на истото.  
Изработил: Благица Лапевска 

 
Бр. 08 – 3242/65           Општина Берово 
29.08.2023 година       Со овластување 
Берово           Раководител 

                               м-р Биљана Марковска 

************** 
Врз основа на член 50 став 1 точка 16и 

член 63 од Законот за локална самоуправа 
(Службен Весник на Република Македонија 
бр.05/2002), согласно Програмата за социјална 
заштита со архивски број 09-4010/1 од 
15.11.2022година, Раководителот на одделение 
за јавни дејности, врз основа на овластување 
бр.08-2354/1 од 21.06.2022 година донесе: 

 
 

РЕШЕНИЕ 
за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2023 
година 

 
1. На лицето Марија Пехчевска со 

адреса на живеење ул.„29-ти Ноември“ бр.ХХ, 
Беровосо ЕМБГ ХХХХХХ, од Буџетот на 
Општина Берово за 2023 година се доделува 
парична помош во висина од 5.000,оо денари, 
како поддршка и Субвенционирање на 
нејзиното/неговото дете Ангела Пехчевска, 
запишано како ученик во прва година во 
учебната 2023/2024 година, во ОСУ,,Ацо 
Русковски” Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од 
Буџетот на Општина Берово за 2023 година, 
програма А0 Совет на Општина, потставка 
464990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за 
финансиски прашања да го реализира ова 
Решение на име на Марија Пехчевска, на 
трансакциска сметка број ХХХХХ Стопанска 
Банка АД Скопје.  
4.Доколку ученикот,најдоцна до крајот на 
учебната година, односно до 17.06.2024 година, 
се отпише од ОСУ,,Ацо Русковски” Берово,  
родителот е должен средствата добиени за оваа 
намена, да ги вративо рок од 15 денови по 
отпишувањето на сметка на Општина Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  
Банка НБРСМ,  
сметка 1000000000630-95,  
Сметка на Буџетски корисник 

7020140002 630 12 
приходна шифра 725939 програма 00 
5. Ова решение влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
Гласник на Општина Берово“. 

 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

Советот на општина Берово на 19-та 
Седница на Совет, која се одржа на 15.11.2022 
година донесе ПРОГРАМА за активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2023 година со архивскиброј  09-
4010/1. 

Во Програмата, како 5 точка е 
предвидено Субвенционирањенаучениците од 
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прва година средно образование кои своето 
школување ќе го продолжат во ОСУ,,Ацо 
Русковски”- Берово, на почетокот на учебната 
година.   

Од страна на ОСУ,,Ацо Русковски”, 
доставен е список на запишани ученици во прва 
година средно образование, во учебната 
2023/2024 година, бр. 08-3242/1 од 21.08.2023 
година. 

Врз основа на претходно наведеното, се  
одлучи како во диспозитивот на ова решение.  

Правна поука: Против ова Решение 
може да се поднесе приговор до 
Градоначалникот на Општина Берово во рок од 
8 дена по приемот на истото.  
Изработил: Благица Лапевска 

 
Бр. 08 – 3242/66           Општина Берово 
29.08.2023 година       Со овластување 
Берово           Раководител 

                               м-р Биљана Марковска 
 

***************** 
 
Врз основа на член 50 став 1 точка 16и 

член 63 од Законот за локална самоуправа 
(Службен Весник на Република Македонија 
бр.05/2002), согласно Програмата за социјална 
заштита со архивски број 09-4010/1 од 
15.11.2022година, Раководителот на одделение 
за јавни дејности, врз основа на овластување 
бр.08-2354/1 од 21.06.2022 година донесе: 

 
 

РЕШЕНИЕ 
за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2023 
година 

 
1. На лицето Јулијана Мирчовска со 

адреса на живеење ул.„Димитар Влахов“ бр.ХХ, 
Беровосо ЕМБГ ХХХХХХХХХ, од Буџетот на 
Општина Берово за 2023 година се доделува 
парична помош во висина од 5.000,оо денари, 
како поддршка и Субвенционирање на 
нејзиното/неговото дете Марио Мирчовски, 
запишано како ученик во прва година во 
учебната 2023/2024 година, во ОСУ,,Ацо 
Русковски” Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од 
Буџетот на Општина Берово за 2023 година, 
програма А0Совет на Општина, потставка 
464990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за 
финансиски прашања да го реализира ова 
Решение на име на Јулијана Мирчовска, на 
трансакциска сметка број ХХХХХХХХХХХ 
Стопанска Банка АД Скопје.  

4.Доколку ученикот,најдоцна до крајот 
на учебната година, односно до 17.06.2024 

година, се отпише од ОСУ,,Ацо Русковски” 
Берово,  родителот е должен средствата 
добиени за оваа намена, да ги вративо рок од 15 
денови по отпишувањето на сметка на Општина 
Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  
Банка НБРСМ,  
сметка 1000000000630-95,  
Сметка на Буџетски корисник 

7020140002 630 12 
приходна шифра 725939 програма 00 
5. Ова решение влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
Гласник на Општина Берово“. 

 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

Советот на општина Берово на 19-та 
Седница на Совет, која се одржа на 15.11.2022 
година донесе ПРОГРАМА за активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2023 година со архивскиброј  09-
4010/1. 

Во Програмата, како 5 точка е 
предвидено Субвенционирање на учениците од 
прва година средно образование кои своето 
школување ќе го продолжат во ОСУ,,Ацо 
Русковски”- Берово, на почетокот на учебната 
година.   

Од страна на ОСУ,,Ацо Русковски”, 
доставен е список на запишани ученици во прва 
година средно образование, во учебната 
2023/2024 година, бр. 08-3242/1 од 21.08.2023 
година. 

Врз основа на претходно наведеното, се  
одлучи како во диспозитивотна ова решение.  

Правна поука: Против ова Решение 
може да се поднесе приговор до 
Градоначалникот на Општина Берово во рок од 
8 дена по приемот на истото.  
Изработил: Благица Лапевска 

 
Бр. 08 – 3242/67           Општина Берово 
29.08.2023 година       Со овластување 
Берово           Раководител 

                               м-р Биљана Марковска 
 

********************** 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16и 
член 63 од Законот за локална самоуправа 
(Службен Весник на Република Македонија 
бр.05/2002), согласно Програмата за социјална 
заштита со архивски број 09-4010/1 од 
15.11.2022година, Раководителот на одделение 
за јавни дејности, врз основа на овластување 
бр.08-2354/1 од 21.06.2022 година донесе: 

 
 

РЕШЕНИЕ 
за исплата на средства 
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од Буџетот на Општина Берово за 2023 
година 

 
1. На лицето Зорка Ивановска со адреса 

на живеење ул.„4-ти Јули“ бр.ХХ, Пехчевосо 
ЕМБГ ХХХХХХ, од Буџетот на Општина Берово 
за 2023 година се доделува парична помош во 
висина од 5.000,оо денари, како поддршка и 
Субвенционирање на нејзиното/неговото дете 
Кевин Ивановски, запишано како ученик во 
прва година во учебната 2023/2024 година, во 
ОСУ,,Ацо Русковски” Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од 
Буџетот на Општина Берово за 2023 година, 
програма А0Совет на Општина, потставка 
464990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за 
финансиски прашања да го реализира ова 
Решение на име на Зорка Ивановска, на 
трансакциска сметка број ХХХХХХХХХ 
Стопанска Банка АД Скопје.  

4.Доколку ученикот,најдоцна до крајот 
на учебната година, односно до 17.06.2024 
година, се отпише од ОСУ,,Ацо Русковски” 
Берово,  родителот е должен средствата 
добиени за оваа намена, да ги вративо рок од 15 
денови по отпишувањето на сметка на Општина 
Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  
Банка НБРСМ,  
сметка 1000000000630-95,  
Сметка на Буџетски корисник 

7020140002 630 12 
приходна шифра 725939 програма 00 
5. Ова решение влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
Гласник на Општина Берово“. 

 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

Советот на општина Берово на 19-та 
Седница на Совет, која се одржа на 15.11.2022 
година донесе ПРОГРАМА за активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2023 година со архивскиброј  09-
4010/1. 

Во Програмата, како 5 точка е 
предвидено Субвенционирање на учениците од 
прва година средно образование кои своето 
школување ќе го продолжат во ОСУ,,Ацо 
Русковски”- Берово, на почетокот на учебната 
година.   

Од страна на ОСУ,,Ацо Русковски”, 
доставен е список на запишани ученици во прва 
година средно образование, во учебната 
2023/2024 година, бр. 08-3242/1 од 21.08.2023 
година. 

Врз основа на претходно наведеното, се  
одлучи како во диспозитивотна ова решение.  

Правна поука: Против ова Решение 
може да се поднесе приговор до 

Градоначалникот на Општина Берово во рок од 
8 дена по приемот на истото.  
Изработил: Благица Лапевска 

 
Бр. 08 – 3242/68           Општина Берово 
29.08.2023 година       Со овластување 
Берово           Раководител 

                               м-р Биљана Марковска 
 

***************** 
Врз основа на член 50 став 1 точка 16и 

член 63 од Законот за локална самоуправа 
(Службен Весник на Република Македонија 
бр.05/2002), согласно Програмата за социјална 
заштита со архивски број 09-4010/1 од 
15.11.2022година,Раководителот на одделение 
за јавни дејности, врз основа на овластување 
бр.08-2354/1 од 21.06.2022 година донесе: 

 
 

РЕШЕНИЕ 
за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2023 
година 

 
1. На лицето Габриела Црневска со 

адреса на живеење ул.„/“ бр./, с.Митрашинци, 
Беровосо ЕМБГ ХХХХХХ, од Буџетот на 
Општина Берово за 2023 година се доделува 
парична помош во висина од 5.000,оо денари, 
како поддршка и Субвенционирање на 
нејзиното/неговото дете Глигор Црневски 
,запишано како ученик во прва година во 
учебната 2023/2024 година, во ОСУ,,Ацо 
Русковски” Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од 
Буџетот на Општина Берово за 2023 година, 
програма А0Совет на Општина, потставка 
464990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за 
финансиски прашања да го реализира ова 
Решение на име на Габриела Црневска, на 
трансакциска сметка број ХХХХХХХХХХ 
Стопанска Банка АД Скопје.  

4.Доколку ученикот,најдоцна до крајот 
на учебната година, односно до 17.06.2024 
година, се отпише од ОСУ,,Ацо Русковски” 
Берово,  родителот е должен средствата 
добиени за оваа намена, да ги вративо рок од 15 
денови по отпишувањето на сметка на Општина 
Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  
Банка НБРСМ,  
сметка 1000000000630-95,  
Сметка на Буџетски корисник 

7020140002 630 12 
приходна шифра 725939 програма 00 
5. Ова решение влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
Гласник на Општина Берово“. 
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ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

Советот на општина Берово на 19-та 
Седница на Совет, која се одржа на 15.11.2022 
година донесе ПРОГРАМА за активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2023 година со архивскиброј  09-
4010/1. 

Во Програмата, како 5 точка е 
предвидено Субвенционирање на учениците од 
прва година средно образование кои своето 
школување ќе го продолжат во ОСУ,,Ацо 
Русковски”- Берово, на почетокот на учебната 
година.   

Од страна на ОСУ,,Ацо Русковски”, 
доставен е список на запишани ученици во прва 
година средно образование, во учебната 
2023/2024 година, бр. 08-3242/1 од 21.08.2023 
година. 

Врз основа на претходно наведеното, се  
одлучи како во диспозитивотна ова решение.  

Правна поука: Против ова Решение 
може да се поднесе приговор до 
Градоначалникот на Општина Берово во рок од 
8 дена по приемот на истото.  
Изработил: Благица Лапевска 

 
Бр. 08 – 3242/69           Општина Берово 
29.08.2023 година       Со овластување 
Берово           Раководител 

                               м-р Биљана Марковска 
 

******************* 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16и 
член 63 од Законот за локална самоуправа 
(Службен Весник на Република Македонија 
бр.05/2002), согласно Програмата за социјална 
заштита со архивски број 09-4010/1 од 
15.11.2022година, Раководителот на одделение 
за јавни дејности, врз основа на овластување 
бр.08-2354/1 од 21.06.2022 година донесе: 

 
 

РЕШЕНИЕ 
за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2023 
година 

 
1. На лицето Дејан Митровски со адреса 

на живеење ул.„Илинденска“ бр.ХХ, Пехчево 
со ЕМБГ ХХХХХ, од Буџетот на Општина Берово 
за 2023 година се доделува парична помош во 
висина од 5.000,оо денари, како поддршка и 
Субвенционирање на нејзиното/неговото дете 
Кристијан Митровски, запишано како ученик 
во прва година во учебната 2023/2024 година, 
во ОСУ,,Ацо Русковски” Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од 
Буџетот на Општина Берово за 2023 година, 

програма А0Совет на Општина, потставка 
464990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за 
финансиски прашања да го реализира ова 
Решение на име на Дејан Митровски, на 
трансакциска сметка број ХХХХХХХ 
Комерцијална Банка АД Скопје.  
4.Доколку ученикот,најдоцна до крајот на 
учебната година, односно до 17.06.2024 година, 
се отпише од ОСУ,,Ацо Русковски” Берово,  
родителот е должен средствата добиени за оваа 
намена, да ги вративо рок од 15 денови по 
отпишувањето на сметка на Општина Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  
Банка НБРСМ,  
сметка 1000000000630-95,  
Сметка на Буџетски корисник 

7020140002 630 12 
приходна шифра 725939 програма 00 
5. Ова решение влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
Гласник на Општина Берово“. 

 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

Советот на општина Берово на 19-та 
Седница на Совет, која се одржа на 15.11.2022 
година донесе ПРОГРАМАза активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2023 година со архивскиброј  09-
4010/1. 

Во Програмата, како 5 точка е 
предвидено Субвенционирањенаучениците од 
прва година средно образование кои своето 
школување ќе го продолжат во ОСУ,,Ацо 
Русковски”- Берово, на почетокот на учебната 
година.   

Од страна на ОСУ,,Ацо Русковски”, 
доставен е список на запишани ученици во прва 
година средно образование, во учебната 
2023/2024 година, бр. 08-3242/1 од 21.08.2023 
година. 

Врз основа на претходно наведеното, се  
одлучи како во диспозитивотна ова решение.  

Правна поука: Против ова Решение 
може да се поднесе приговор до 
Градоначалникот на Општина Берово во рок од 
8 дена по приемот на истото.  
Изработил: Благица Лапевска 

 
Бр. 08 – 3242/70          Општина Берово 
29.08.2023 година       Со овластување 
Берово           Раководител 

                               м-р Биљана Марковска 
 
 

*************** 
Врз основа на член 50 став 1 точка 16и 

член 63 од Законот за локална самоуправа 
(Службен Весник на Република Македонија 
бр.05/2002), согласно Програмата за социјална 
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заштита со архивски број 09-4010/1 од 
15.11.2022година,Раководителот на одделение 
за јавни дејности, врз основа на овластување 
бр.08-2354/1 од 21.06.2022 година донесе: 

 
 

РЕШЕНИЕ 
за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2023 
година 

 
1. На лицето Зоран Спасински со адреса 

на живеење ул.„/“ бр./, с.Будинарци, Беровосо 
ЕМБГ ХХХХХ, од Буџетот на Општина Берово за 
2023 година се доделува парична помош во 
висина од 5.000,ооденари, како поддршка и 
Субвенционирање на нејзиното/неговото дете 
Елена Спасинска ,запишано како ученик во 
прва година во учебната 2023/2024 година, во 
ОСУ,,Ацо Русковски” Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од 
Буџетот на Општина Берово за 2023 година, 
програма А0Совет на Општина, потставка 
464990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за 
финансиски прашања да го реализира ова 
Решение на име на Зоран Спасински ,на 
трансакциска сметка број ХХХХХ Стопанска 
Банка АД Скопје.  
4.Доколку ученикот,најдоцна до крајот на 
учебната година, односно до 17.06.2024 година, 
се отпише од ОСУ,,Ацо Русковски” Берово,  
родителот е должен средствата добиени за оваа 
намена, да ги вративо рок од 15 денови по 
отпишувањето на сметка на Општина Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  
Банка НБРСМ,  
сметка 1000000000630-95,  
Сметка на Буџетски корисник 

7020140002 630 12 
приходна шифра 725939 програма 00 
5. Ова решение влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
Гласник на Општина Берово“. 

 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

Советот на општина Берово на 19-та 
Седница на Совет, која се одржа на 15.11.2022 
година донесе ПРОГРАМАза активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2023 година со архивскиброј  09-
4010/1. 

Во Програмата, како 5 точка е 
предвидено Субвенционирањенаучениците од 
прва година средно образование кои своето 
школување ќе го продолжат во ОСУ,,Ацо 
Русковски”- Берово, на почетокот на учебната 
година.   

Од страна на ОСУ,,Ацо Русковски”, 
доставен е список на запишани ученици во прва 

година средно образование, во учебната 
2023/2024 година, бр. 08-3242/1 од 21.08.2023 
година. 

Врз основа на претходно наведеното, се  
одлучи како во диспозитивотна ова решение.  

Правна поука: Против ова Решение 
може да се поднесе приговор до 
Градоначалникот на Општина Берово во рок од 
8 дена по приемот на истото.  
Изработил: Благица Лапевска 

 
Бр. 08 – 3242/71         Општина Берово 
29.08.2023 година       Со овластување 
Берово           Раководител 

                               м-р Биљана Марковска 
 

***************** 
Врз основа на член 50 став 1 точка 16и 

член 63 од Законот за локална самоуправа 
(Службен Весник на Република Македонија 
бр.05/2002), согласно Програмата за социјална 
заштита со архивски број 09-4010/1 од 
15.11.2022година, Раководителот на одделение 
за јавни дејности, врз основа на овластување 
бр.08-2354/1 од 21.06.2022 година донесе: 

 
 

РЕШЕНИЕ 
за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2023 
година 

 
1. На лицето Даниелка Мишовска со 

адреса на живеење ул.„Јуриј Гагарин“ брХХ, 
Беровосо ЕМБГ ХХХХХХ, од Буџетот на 
Општина Берово за 2023 година се доделува 
парична помош во висина од 5.000,ооденари, 
како поддршка и Субвенционирање на 
нејзиното/неговото дете Столе Мишовски, 
запишано како ученик во прва година во 
учебната 2023/2024 година, во ОСУ,,Ацо 
Русковски” Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од 
Буџетот на Општина Берово за 2023 година, 
програма А0Совет на Општина, потставка 
464990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за 
финансиски прашања да го реализира ова 
Решение на име на Даниелка Мишовска, на 
трансакциска сметка број ХХХХХ Стопанска 
Банка АД Скопје.  

4.Доколку ученикот,најдоцна до крајот 
на учебната година, односно до 17.06.2024 
година, се отпише од ОСУ,,Ацо Русковски” 
Берово,  родителот е должен средствата 
добиени за оваа намена, да ги вративо рок од 15 
денови по отпишувањето на сметка на Општина 
Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  
Банка НБРСМ,  
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сметка 1000000000630-95,  
Сметка на Буџетски корисник 

7020140002 630 12 
приходна шифра 725939 програма 00 
5. Ова решение влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
Гласник на Општина Берово“. 

 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

Советот на општина Берово на 19-та 
Седница на Совет, која се одржа на 15.11.2022 
година донесе ПРОГРАМА за активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2023 година со архивскиброј  09-
4010/1. 

Во Програмата, како 5 точка е 
предвидено Субвенционирањенаучениците од 
прва година средно образование кои своето 
школување ќе го продолжат во ОСУ,,Ацо 
Русковски”- Берово, на почетокот на учебната 
година.   

Од страна на ОСУ,,Ацо Русковски”, 
доставен е список на запишани ученици во прва 
година средно образование, во учебната 
2023/2024 година, бр. 08-3242/1 од 21.08.2023 
година. 

Врз основа на претходно наведеното, се  
одлучи како во диспозитивотна ова решение.  

Правна поука: Против ова Решение 
може да се поднесе приговор до 
Градоначалникот на Општина Берово во рок од 
8 дена по приемот на истото.  
Изработил: Благица Лапевска 

 
Бр. 08 – 3242/72         Општина Берово 
29.08.2023 година       Со овластување 
Берово           Раководител 

                               м-р Биљана Марковска 
 

***************** 
Врз основа на член 50 став 1 точка 16и 

член 63 од Законот за локална самоуправа 
(Службен Весник на Република Македонија 
бр.05/2002), согласно Програмата за социјална 
заштита со архивски број 09-4010/1 од 
15.11.2022година,Раководителот на одделение 
за јавни дејности, врз основа на овластување 
бр.08-2354/1 од 21.06.2022 година донесе: 

 
 

РЕШЕНИЕ 
за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2023 
година 

 
1. На лицето Зоран Рунтевски со адреса 

на живеење ул.„Страхил Кујунџиски“ бр.ХХ, 
Пехчево со ЕМБГ ХХХХХХХ, од Буџетот на 
Општина Берово за 2023 година се доделува 

парична помош во висина од 5.000,оо денари, 
како поддршка и Субвенционирање на 
нејзиното/неговото дете Даниела Рунтевска 
,запишано како ученик во прва година во 
учебната 2023/2024 година, во ОСУ,,Ацо 
Русковски” Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од 
Буџетот на Општина Берово за 2023 година, 
програма А0Совет на Општина, потставка 
464990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за 
финансиски прашања да го реализира ова 
Решение на име на Зоран Рунтевски, на 
трансакциска сметка број ХХХХХ Стопанска 
Банка АД Скопје.  

4.Доколку ученикот,најдоцна до крајот 
на учебната година, односно до 17.06.2024 
година, се отпише од ОСУ,,Ацо Русковски” 
Берово,  родителот е должен средствата 
добиени за оваа намена, да ги вративо рок од 15 
денови по отпишувањето на сметка на Општина 
Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  
Банка НБРСМ,  
сметка 1000000000630-95,  
Сметка на Буџетски корисник 

7020140002 630 12 
приходна шифра 725939 програма 00 
5. Ова решение влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
Гласник на Општина Берово“. 

 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

Советот на општина Берово на 19-та 
Седница на Совет, која се одржа на 15.11.2022 
година донесе ПРОГРАМА за активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2023 година со архивски број  09-
4010/1. 

Во Програмата, како 5 точка е 
предвидено Субвенционирањенаучениците од 
прва година средно образование кои своето 
школување ќе го продолжат во ОСУ,,Ацо 
Русковски”- Берово, на почетокот на учебната 
година.   

Од страна на ОСУ,,Ацо Русковски”, 
доставен е список на запишани ученици во прва 
година средно образование, во учебната 
2023/2024 година, бр. 08-3242/1 од 21.08.2023 
година. 

Врз основа на претходно наведеното, се  
одлучи како во диспозитивотна ова решение.  

Правна поука: Против ова Решение 
може да се поднесе приговор до 
Градоначалникот на Општина Берово во рок од 
8 дена по приемот на истото.  
Изработил: Благица Лапевска 

 
Бр. 08 – 3242/73         Општина Берово 
29.08.2023 година       Со овластување 
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Берово           Раководител 
                               м-р Биљана Марковска 

 
****************** 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 16и 

член 63 од Законот за локална самоуправа 
(Службен Весник на Република Македонија 
бр.05/2002), согласно Програмата за социјална 
заштита со архивски број 09-4010/1 од 
15.11.2022година,Раководителот на одделение 
за јавни дејности, врз основа на овластување 
бр.08-2354/1 од 21.06.2022 година донесе: 

 
 

РЕШЕНИЕ 
за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2023 
година 

 
1. На лицето Санела Демирова со адреса 

на живеење ул.„/“ бр./, с.Црник, Пехчево со 
ЕМБГ ХХХХХХ, од Буџетот на Општина Берово 
за 2023 година се доделува парична помош во 
висина од 5.000,ооденари, како поддршка и 
Субвенционирање на нејзиното/неговото дете 
Џанер Демиров ,запишано како ученик во прва 
година во учебната 2023/2024 година, во 
ОСУ,,Ацо Русковски” Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од 
Буџетот на Општина Берово за 2023 година, 
програма А0Совет на Општина, потставка 
464990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за 
финансиски прашања да го реализира ова 
Решение на име на Санела Демирова, на 
трансакциска сметка број ХХХХХХ Стопанска 
Банка АД Скопје.  

4.Доколку ученикот,најдоцна до крајот 
на учебната година, односно до 17.06.2024 
година, се отпише од ОСУ,,Ацо Русковски” 
Берово,  родителот е должен средствата 
добиени за оваа намена, да ги вративо рок од 15 
денови по отпишувањето на сметка на Општина 
Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  
Банка НБРСМ,  
сметка 1000000000630-95,  
Сметка на Буџетски корисник 

7020140002 630 12 
приходна шифра 725939 програма 00 
5. Ова решение влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
Гласник на Општина Берово“. 

 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

Советот на општина Берово на 19-та 
Седница на Совет, која се одржа на 15.11.2022 
година донесе ПРОГРАМАза активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната 

заштита за 2023 година со архивскиброј  09-
4010/1. 

Во Програмата, како 5 точка е 
предвидено Субвенционирање на учениците од 
прва година средно образование кои своето 
школување ќе го продолжат во ОСУ,,Ацо 
Русковски”- Берово, на почетокот на учебната 
година.   

Од страна на ОСУ,,Ацо Русковски”, 
доставен е список на запишани ученици во прва 
година средно образование, во учебната 
2023/2024 година, бр. 08-3242/1 од 21.08.2023 
година. 

Врз основа на претходно наведеното, се  
одлучи како во диспозитивотна ова решение.  

Правна поука: Против ова Решение 
може да се поднесе приговор до 
Градоначалникот на Општина Берово во рок од 
8 дена по приемот на истото.  
Изработил: Благица Лапевска 

 
Бр. 08 – 3242/74         Општина Берово 
29.08.2023 година       Со овластување 
Берово           Раководител 

                               м-р Биљана Марковска 
 

************* 
Врз основа на член 50 став 1 точка 16и 

член 63 од Законот за локална самоуправа 
(Службен Весник на Република Македонија 
бр.05/2002), согласно Програмата за социјална 
заштита со архивски број 09-4010/1 од 
15.11.2022година Раководителот на одделение 
за јавни дејности, врз основа на овластување 
бр.08-2354/1 од 21.06.2022 година донесе: 

 
 

РЕШЕНИЕ 
за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2023 
година 

 
1. На лицето Гочо Беќарски со адреса на 

живеење ул.„/“ бр./, с.Митрашинци, Берово со 
ЕМБГ ХХХХХ, од Буџетот на Општина Берово за 
2023 година се доделува парична помош во 
висина од 5.000,ооденари, како поддршка и 
Субвенционирање на нејзиното/неговото дете 
Марио Беќарски ,запишано како ученик во 
прва година во учебната 2023/2024 година, во 
ОСУ,,Ацо Русковски” Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од 
Буџетот на Општина Берово за 2023 година, 
програма А0Совет на Општина, потставка 
464990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за 
финансиски прашања да го реализира ова 
Решение на име на Гочо Беќарски, на 
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трансакциска сметка број ХХХХХХХХХХХ Уни 
Банка АД Скопје.  

4.Доколку ученикот,најдоцна до крајот 
на учебната година, односно до 17.06.2024 
година, се отпише од ОСУ,,Ацо Русковски” 
Берово,  родителот е должен средствата 
добиени за оваа намена, да ги вративо рок од 15 
денови по отпишувањето на сметка на Општина 
Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  
Банка НБРСМ,  
сметка 1000000000630-95,  
Сметка на Буџетски корисник 

7020140002 630 12 
приходна шифра 725939 програма 00 
5. Ова решение влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
Гласник на Општина Берово“. 

 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

Советот на општина Берово на 19-та 
Седница на Совет, која се одржа на 15.11.2022 
година донесе ПРОГРАМАза активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2023 година со архивскиброј  09-
4010/1. 

Во Програмата, како 5 точка е 
предвидено Субвенционирање на учениците од 
прва година средно образование кои своето 
школување ќе го продолжат во ОСУ,,Ацо 
Русковски”- Берово, на почетокот на учебната 
година.   

Од страна на ОСУ,,Ацо Русковски”, 
доставен е список на запишани ученици во прва 
година средно образование, во учебната 
2023/2024 година, бр. 08-3242/1 од 21.08.2023 
година. 

Врз основа на претходно наведеното, се  
одлучи како во диспозитивотна ова решение.  

Правна поука: Против ова Решение 
може да се поднесе приговор до 
Градоначалникот на Општина Берово во рок од 
8 дена по приемот на истото.  
Изработил: Благица Лапевска 

 
Бр. 08 – 3242/75         Општина Берово 
29.08.2023 година       Со овластување 
Берово           Раководител 

                               м-р Биљана Марковска 
 

**************** 
Врз основа на член 50 став 1 точка 16и 

член 63 од Законот за локална самоуправа 
(Службен Весник на Република Македонија 
бр.05/2002), согласно Програмата за социјална 
заштита со архивски број 09-4010/1 од 
15.11.2022година, Раководителот на одделение 
за јавни дејности, врз основа на овластување 
бр.08-2354/1 од 21.06.2022 година донесе: 

 
 

РЕШЕНИЕ 
за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2023 
година 

 
1. На лицето Дијана Цикарска со адреса 

на живеење ул.„Маршал Тито“ бр.ХХ с.Ратево, 
Беровосо ЕМБГ ХХХХХ, од Буџетот на Општина 
Берово за 2023 година се доделува парична 
помош во висина од 5.000,оо денари, како 
поддршка и Субвенционирање на 
нејзиното/неговото дете Петар Пеловски, 
запишано како ученик во прва година во 
учебната 2023/2024 година, во ОСУ,,Ацо 
Русковски” Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од 
Буџетот на Општина Берово за 2023 година, 
програма А0 Совет на Општина, потставка 
464990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за 
финансиски прашања да го реализира ова 
Решение на име на Дијана Цикарска, на 
трансакциска сметка број ХХХХХ Стопанска 
Банка АД Скопје.  
4.Доколку ученикот,најдоцна до крајот на 
учебната година, односно до 17.06.2024 година, 
се отпише од ОСУ,,Ацо Русковски” Берово,  
родителот е должен средствата добиени за оваа 
намена, да ги вративо рок од 15 денови по 
отпишувањето на сметка на Општина Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  
Банка НБРСМ,  
сметка 1000000000630-95,  
Сметка на Буџетски корисник 

7020140002 630 12 
приходна шифра 725939 програма 00 
5. Ова решение влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
Гласник на Општина Берово“. 

 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

Советот на општина Берово на 19-та 
Седница на Совет, која се одржа на 15.11.2022 
година донесе ПРОГРАМАза активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2023 година со архивскиброј  09-
4010/1. 

Во Програмата, како 5 точка е 
предвидено Субвенционирањенаучениците од 
прва година средно образование кои своето 
школување ќе го продолжат во ОСУ,,Ацо 
Русковски”- Берово, на почетокот на учебната 
година.   

Од страна на ОСУ,,Ацо Русковски”, 
доставен е список на запишани ученици во прва 
година средно образование, во учебната 
2023/2024 година, бр. 08-3242/1 од 21.08.2023 
година. 
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Врз основа на претходно наведеното, се  
одлучи како во диспозитивотна ова решение.  

Правна поука: Против ова Решение 
може да се поднесе приговор до 
Градоначалникот на Општина Берово во рок од 
8 дена по приемот на истото.  
Изработил: Благица Лапевска 

 
Бр. 08 – 3242/76         Општина Берово 
29.08.2023 година       Со овластување 
Берово           Раководител 

                               м-р Биљана Марковска 
 

***************** 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 16и 

член 63 од Законот за локална самоуправа 
(Службен Весник на Република Македонија 
бр.05/2002), согласно Програмата за социјална 
заштита со архивски број 09-4010/1 од 
15.11.2022година, Раководителот на одделение 
за јавни дејности, врз основа на овластување 
бр.08-2354/1 од 21.06.2022 година донесе: 

 
 

РЕШЕНИЕ 
за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2023 
година 

 
1. На лицето Орхан Амитов со адреса на 

живеење ул.„Прохор Пчињски“ бр.ХХ Берово 
со ЕМБГ ХХХХХХ, од Буџетот на Општина 
Берово за 2023 година се доделува парична 
помош во висина од 5.000,ооденари, како 
поддршка и Субвенционирање на 
нејзиното/неговото дете Аријан Амитов 
,запишано како ученик во прва година во 
учебната 2023/2024 година, во ОСУ,,Ацо 
Русковски” Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од 
Буџетот на Општина Берово за 2023 година, 
програма А0Совет на Општина, потставка 
464990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за 
финансиски прашања да го реализира ова 
Решение на име на Орхан Амитов ,на 
трансакциска сметка број ХХХХХХ Уни Банка АД 
Скопје.  

4.Доколку ученикот,најдоцна до крајот 
на учебната година, односно до 17.06.2024 
година, се отпише од ОСУ,,Ацо Русковски” 
Берово,  родителот е должен средствата 
добиени за оваа намена, да ги вративо рок од 15 
денови по отпишувањето на сметка на Општина 
Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  
Банка НБРСМ,  
сметка 1000000000630-95,  

Сметка на Буџетски корисник 
7020140002 630 12 

приходна шифра 725939 програма 00 
5. Ова решение влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
Гласник на Општина Берово“. 

 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

Советот на општина Берово на 19-та 
Седница на Совет, која се одржа на 15.11.2022 
година донесе ПРОГРАМА за активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2023 година со архивски број  09-
4010/1. 

Во Програмата, како 5 точка е 
предвидено Субвенционирањенаучениците од 
прва година средно образование кои своето 
школување ќе го продолжат во ОСУ,,Ацо 
Русковски”- Берово, на почетокот на учебната 
година.   

Од страна на ОСУ,,Ацо Русковски”, 
доставен е список на запишани ученици во прва 
година средно образование, во учебната 
2023/2024 година, бр. 08-3242/1 од 21.08.2023 
година. 

Врз основа на претходно наведеното, се  
одлучи како во диспозитивотна ова решение.  

Правна поука: Против ова Решение 
може да се поднесе приговор до 
Градоначалникот на Општина Берово во рок од 
8 дена по приемот на истото.  
Изработил: Благица Лапевска 

 
Бр. 08 – 3242/77         Општина Берово 
29.08.2023 година       Со овластување 
Берово           Раководител 

                               м-р Биљана Марковска 
 

******************* 
Врз основа на член 50 став 1 точка 16и 

член 63 од Законот за локална самоуправа 
(Службен Весник на Република Македонија 
бр.05/2002), согласно Програмата за социјална 
заштита со архивски број 09-4010/1 од 
15.11.2022година, Раководителот на одделение 
за јавни дејности, врз основа на овластување 
бр.08-2354/1 од 21.06.2022 година донесе: 
 

РЕШЕНИЕ 
за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2023 
година 

 
1. На лицето Сања Масларска со адреса 

на живеење ул.„10“ бр.ХХ, с.Двориште, 
Беровосо ЕМБГ ХХХХХХ, од Буџетот на 
Општина Берово за 2023 година се доделува 
парична помош во висина од 5.000,оо денари, 
како поддршка и Субвенционирање на 
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нејзиното/неговото дете Клара Масларска 
,запишано како ученик во прва година во 
учебната 2023/2024 година, во ОСУ,,Ацо 
Русковски” Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од 
Буџетот на Општина Берово за 2023 година, 
програма А0Совет на Општина, потставка 
464990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за 
финансиски прашања да го реализира ова 
Решение на име на Сања Масларска, на 
трансакциска сметка број ХХХХХХ Уни Банка АД 
Скопје.  

4.Доколку ученикот,најдоцна до крајот 
на учебната година, односно до 17.06.2024 
година, се отпише од ОСУ,,Ацо Русковски” 
Берово,  родителот е должен средствата 
добиени за оваа намена, да ги вративо рок од 15 
денови по отпишувањето на сметка на Општина 
Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  
Банка НБРСМ,  
сметка 1000000000630-95,  
Сметка на Буџетски корисник 

7020140002 630 12 
приходна шифра 725939 програма 00 
5. Ова решение влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
Гласник на Општина Берово“. 

 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

Советот на општина Берово на 19-та 
Седница на Совет, која се одржа на 15.11.2022 
година донесе ПРОГРАМА за активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2023 година со архивски број  09-
4010/1. 

Во Програмата, како 5 точка е 
предвидено Субвенционирање на учениците од 
прва година средно образование кои своето 
школување ќе го продолжат во ОСУ,,Ацо 
Русковски”- Берово, на почетокот на учебната 
година.   

Од страна на ОСУ,,Ацо Русковски”, 
доставен е список на запишани ученици во прва 
година средно образование, во учебната 
2023/2024 година, бр. 08-3242/1 од 21.08.2023 
година. 

Врз основа на претходно наведеното, се  
одлучи како во диспозитивотна ова решение.  

Правна поука: Против ова Решение 
може да се поднесе приговор до 
Градоначалникот на Општина Берово во рок од 
8 дена по приемот на истото.  
Изработил: Благица Лапевска 

 
Бр. 08 – 3242/78         Општина Берово 
29.08.2023 година       Со овластување 
Берово           Раководител 

                               м-р Биљана Марковска 

 

******************* 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 16и 

член 63 од Законот за локална самоуправа 
(Службен Весник на Република Македонија 
бр.05/2002), согласно Програмата за социјална 
заштита со архивски број 09-4010/1 од 
15.11.2022година, Раководителот на одделение 
за јавни дејности, врз основа на овластување 
бр.08-2354/1 од 21.06.2022 година донесе: 

 
 

РЕШЕНИЕ 
за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2023 
година 

 
1. На лицето Лупчо Мирчовски со 

адреса на живеење ул.„Даме Груев“ бр.ХХ 
с.Русиново, Беровосо ЕМБГ ХХХХХ, од Буџетот 
на Општина Берово за 2023 година се доделува 
парична помош во висина од 5.000,ооденари, 
како поддршка и Субвенционирање на 
нејзиното/неговото дете Михаил Мирчовски, 
запишано како ученик во прва година во 
учебната 2023/2024 година, во ОСУ,,Ацо 
Русковски” Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од 
Буџетот на Општина Берово за 2023 година, 
програма А0Совет на Општина, потставка 
464990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за 
финансиски прашања да го реализира ова 
Решение на име на Лупчо Мирчовски, на 
трансакциска сметка број ХХХХХ Стопанска 
Банка АД Скопје.  

4.Доколку ученикот,најдоцна до крајот 
на учебната година, односно до 17.06.2024 
година, се отпише од ОСУ,,Ацо Русковски” 
Берово,  родителот е должен средствата 
добиени за оваа намена, да ги вративо рок од 15 
денови по отпишувањето на сметка на Општина 
Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  
Банка НБРСМ,  
сметка 1000000000630-95,  
Сметка на Буџетски корисник 

7020140002 630 12 
приходна шифра 725939 програма 00 
5. Ова решение влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
Гласник на Општина Берово“. 

 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

Советот на општина Берово на 19-та 
Седница на Совет, која се одржа на 15.11.2022 
година донесе ПРОГРАМА за активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната 



22.09.2023 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО    бр. 35   стр. 

 
72 

заштита за 2023 година со архивскиброј  09-
4010/1. 

Во Програмата, како 5 точка е 
предвидено Субвенционирањенаучениците од 
прва година средно образование кои своето 
школување ќе го продолжат во ОСУ,,Ацо 
Русковски”- Берово, на почетокот на учебната 
година.   

Од страна на ОСУ,,Ацо Русковски”, 
доставен е список на запишани ученици во прва 
година средно образование, во учебната 
2023/2024 година, бр. 08-3242/1 од 21.08.2023 
година. 

Врз основа на претходно наведеното, се  
одлучи како во диспозитивотна ова решение.  

Правна поука: Против ова Решение 
може да се поднесе приговор до 
Градоначалникот на Општина Берово во рок од 
8 дена по приемот на истото.  
Изработил: Благица Лапевска 

 
Бр. 08 – 3242/79         Општина Берово 
29.08.2023 година       Со овластување 
Берово           Раководител 

                               м-р Биљана Марковска 
 

******************* 
Врз основа на член 50 став 1 точка 16и 

член 63 од Законот за локална самоуправа 
(Службен Весник на Република Македонија 
бр.05/2002), согласно Програмата за социјална 
заштита со архивски број 09-4010/1 од 
15.11.2022година, Раководителот на одделение 
за јавни дејности, врз основа на овластување 
бр.08-2354/1 од 21.06.2022 година донесе: 

 
 

РЕШЕНИЕ 
за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2023 
година 

 
1. На лицето Даут Барјактаров со адреса 

на живеење ул.„Македонија“ бр.ХХ Пехчево со 
ЕМБГ ХХХХХ, од Буџетот на Општина Берово за 
2023 година се доделува парична помош во 
висина од 5.000,оо денари, како поддршка и 
Субвенционирање на нејзиното/неговото дете 
Садберa Барjактарова,запишано како ученик 
во прва година во учебната 2023/2024 година, 
во ОСУ,,Ацо Русковски” Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од 
Буџетот на Општина Берово за 2023 година, 
програма А0Совет на Општина, потставка 
464990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за 
финансиски прашања да го реализира ова 
Решение на име на Даут Барјактаров, на 

трансакциска сметка број ХХХХХ Стопанска 
Банка АД Скопје.  
4.Доколку ученикот,најдоцна до крајот на 
учебната година, односно до 17.06.2024 година, 
се отпише од ОСУ,,Ацо Русковски” Берово,  
родителот е должен средствата добиени за оваа 
намена, да ги вративо рок од 15 денови по 
отпишувањето на сметка на Општина Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  
Банка НБРСМ,  
сметка 1000000000630-95,  
Сметка на Буџетски корисник 

7020140002 630 12 
приходна шифра 725939 програма 00 
5. Ова решение влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
Гласник на Општина Берово“. 

 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

Советот на општина Берово на 19-та 
Седница на Совет, која се одржа на 15.11.2022 
година донесе ПРОГРАМАза активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2023 година со архивскиброј  09-
4010/1. 

Во Програмата, како 5 точка е 
предвидено Субвенционирањенаучениците од 
прва година средно образование кои своето 
школување ќе го продолжат во ОСУ,,Ацо 
Русковски”- Берово, на почетокот на учебната 
година.   

Од страна на ОСУ,,Ацо Русковски”, 
доставен е список на запишани ученици во прва 
година средно образование, во учебната 
2023/2024 година, бр. 08-3242/1 од 21.08.2023 
година. 

Врз основа на претходно наведеното, се  
одлучи како во диспозитивотна ова решение.  

Правна поука: Против ова Решение 
може да се поднесе приговор до 
Градоначалникот на Општина Берово во рок од 
8 дена по приемот на истото.  
Изработил: Благица Лапевска 

 
Бр. 08 – 3242/80         Општина Берово 
29.08.2023 година       Со овластување 
Берово           Раководител 

                               м-р Биљана Марковска 
 

******************** 
Врз основа на член 50 став 1 точка 16и 

член 63 од Законот за локална самоуправа 
(Службен Весник на Република Македонија 
бр.05/2002), согласно Програмата за социјална 
заштита со архивски број 09-4010/1 од 
15.11.2022година, Раководителот на одделение 
за јавни дејности, врз основа на овластување 
бр.08-2354/1 од 21.06.2022 година донесе: 

 



22.09.2023 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО    бр. 35   стр. 

 
73 

 
РЕШЕНИЕ 

за исплата на средства 
од Буџетот на Општина Берово за 2023 

година 
 

1. На лицето Маја Каракашова со адреса 
на живеење ул.„Киро Медарски“ бр.ХХ 
Пехчевосо ЕМБГ ХХХХХ, од Буџетот на 
Општина Берово за 2023 година се доделува 
парична помош во висина од 5.000,оо денари, 
како поддршка и Субвенционирање на 
нејзиното/неговото дете Илија Каракашов, 
запишано како ученик во прва година во 
учебната 2023/2024 година, во ОСУ,,Ацо 
Русковски” Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од 
Буџетот на Општина Берово за 2023 година, 
програма А0Совет на Општина, потставка 
464990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за 
финансиски прашања да го реализира ова 
Решение на име на Маја Каракaшова, на 
трансакциска сметка број ХХХХХХ Стопанска 
Банка АД Скопје.  

4.Доколку ученикот,најдоцна до крајот 
на учебната година, односно до 17.06.2024 
година, се отпише од ОСУ,,Ацо Русковски” 
Берово,  родителот е должен средствата 
добиени за оваа намена, да ги вративо рок од 15 
денови по отпишувањето на сметка на Општина 
Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  
Банка НБРСМ,  
сметка 1000000000630-95,  
Сметка на Буџетски корисник 

7020140002 630 12 
приходна шифра 725939 програма 00 
5. Ова решение влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
Гласник на Општина Берово“. 

 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

Советот на општина Берово на 19-та 
Седница на Совет, која се одржа на 15.11.2022 
година донесе ПРОГРАМАза активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2023 година со архивскиброј  09-
4010/1. 

Во Програмата, како 5 точка е 
предвидено Субвенционирање на учениците од 
прва година средно образование кои своето 
школување ќе го продолжат во ОСУ,,Ацо 
Русковски”- Берово, на почетокот на учебната 
година.   

Од страна на ОСУ,,Ацо Русковски”, 
доставен е список на запишани ученици во прва 
година средно образование, во учебната 
2023/2024 година, бр. 08-3242/1 од 21.08.2023 
година. 

Врз основа на претходно наведеното, се  
одлучи како во диспозитивот на ова решение.  

Правна поука: Против ова Решение 
може да се поднесе приговор до 
Градоначалникот на Општина Берово во рок од 
8 дена по приемот на истото.  
Изработил: Благица Лапевска 

 
Бр. 08 – 3242/81         Општина Берово 
29.08.2023 година       Со овластување 
Берово           Раководител 

                               м-р Биљана Марковска 
 

***************** 
Врз основа на член 50 став 1 точка 16и 

член 63 од Законот за локална самоуправа 
(Службен Весник на Република Македонија 
бр.05/2002), согласно Програмата за социјална 
заштита со архивски број 09-4010/1 од 
15.11.2022година, Раководителот на одделение 
за јавни дејности, врз основа на овластување 
бр.08-2354/1 од 21.06.2022 година донесе: 

 
 

РЕШЕНИЕ 
за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2023 
година 

 
1. На лицето Васко Ризовски со адреса 

на живеење ул.„/“ бр./с. Панчарево, Пехчевосо 
ЕМБГ ХХХХХ, од Буџетот на Општина Берово за 
2023 година се доделува парична помош во 
висина од 5.000,оо денари, како поддршка и 
Субвенционирање на нејзиното/неговото дете 
Андреј Ризовски, запишано како ученик во 
прва година во учебната 2023/2024 година, во 
ОСУ,,Ацо Русковски” Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од 
Буџетот на Општина Берово за 2023 година, 
програма А0Совет на Општина, потставка 
464990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за 
финансиски прашања да го реализира ова 
Решение на име на Васко Ризовски, на 
трансакциска сметка број ХХХХХХ 
Комерцијална Банка АД Скопје.  

4.Доколку ученикот,најдоцна до крајот 
на учебната година, односно до 17.06.2024 
година, се отпише од ОСУ,,Ацо Русковски” 
Берово,  родителот е должен средствата 
добиени за оваа намена, да ги вративо рок од 15 
денови по отпишувањето на сметка на Општина 
Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  
Банка НБРСМ,  
сметка 1000000000630-95,  
Сметка на Буџетски корисник 

7020140002 630 12 
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приходна шифра 725939 програма 00 
5. Ова решение влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
Гласник на Општина Берово“. 

 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

Советот на општина Берово на 19-та 
Седница на Совет, која се одржа на 15.11.2022 
година донесе ПРОГРАМА за активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2023 година со архивски број  09-
4010/1. 

Во Програмата, како 5 точка е 
предвидено Субвенционирањенаучениците од 
прва година средно образование кои своето 
школување ќе го продолжат во ОСУ,,Ацо 
Русковски”- Берово, на почетокот на учебната 
година.   

Од страна на ОСУ,,Ацо Русковски”, 
доставен е список на запишани ученици во прва 
година средно образование, во учебната 
2023/2024 година, бр. 08-3242/1 од 21.08.2023 
година. 

Врз основа на претходно наведеното, се  
одлучи како во диспозитивот на ова решение.  

Правна поука: Против ова Решение 
може да се поднесе приговор до 
Градоначалникот на Општина Берово во рок од 
8 дена по приемот на истото.  
Изработил: Благица Лапевска 

 
Бр. 08 – 3242/82         Општина Берово 
29.08.2023 година       Со овластување 
Берово           Раководител 

                               м-р Биљана Марковска 
 

**************** 
Врз основа на член 50 став 1 точка 16и 

член 63 од Законот за локална самоуправа 
(Службен Весник на Република Македонија 
бр.05/2002), согласно Програмата за социјална 
заштита со архивски број 09-4010/1 од 
15.11.2022година, Раководителот на одделение 
за јавни дејности, врз основа на овластување 
бр.08-2354/1 од 21.06.2022 година донесе: 

 
 

РЕШЕНИЕ 
за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2023 
година 

 
1. На лицето Ќемал Патрев со адреса на 

живеење ул.„/“ бр./с. Црник, Пехчевосо ЕМБГ 
ХХХХХ, од Буџетот на Општина Берово за 2023 
година се доделува парична помош во висина 
од 5.000,оо денари, како поддршка и 
Субвенционирање на нејзиното/неговото дете 
Џани Кадриов ,запишано како ученик во прва 

година во учебната 2023/2024 година, во 
ОСУ,,Ацо Русковски” Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од 
Буџетот на Општина Берово за 2023 година, 
програма А0Совет на Општина, потставка 
464990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за 
финансиски прашања да го реализира ова 
Решение на име на Ќемал Патрев, на 
трансакциска сметка број ХХХХХ Комерцијална 
Банка АД Скопје.  

4.Доколку ученикот,најдоцна до крајот 
на учебната година, односно до 17.06.2024 
година, се отпише од ОСУ,,Ацо Русковски” 
Берово,  родителот е должен средствата 
добиени за оваа намена, да ги вративо рок од 15 
денови по отпишувањето на сметка на Општина 
Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  
Банка НБРСМ,  
сметка 1000000000630-95,  
Сметка на Буџетски корисник 

7020140002 630 12 
приходна шифра 725939 програма 00 
5. Ова решение влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
Гласник на Општина Берово“. 

 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

Советот на општина Берово на 19-та 
Седница на Совет, која се одржа на 15.11.2022 
година донесе ПРОГРАМА за активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2023 година со архивски број  09-
4010/1. 

Во Програмата, како 5 точка е 
предвидено Субвенционирање на учениците од 
прва година средно образование кои своето 
школување ќе го продолжат во ОСУ,,Ацо 
Русковски”- Берово, на почетокот на учебната 
година.   

Од страна на ОСУ,,Ацо Русковски”, 
доставен е список на запишани ученици во прва 
година средно образование, во учебната 
2023/2024 година, бр. 08-3242/1 од 21.08.2023 
година. 

Врз основа на претходно наведеното, се  
одлучи како во диспозитивотна ова решение.  

Правна поука: Против ова Решение 
може да се поднесе приговор до 
Градоначалникот на Општина Берово во рок од 
8 дена по приемот на истото.  
Изработил: Благица Лапевска 

 
Бр. 08 – 3242/83         Општина Берово 
29.08.2023 година       Со овластување 
Берово           Раководител 

                               м-р Биљана Марковска 
***************** 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 16и 
член 63 од Законот за локална самоуправа 
(Службен Весник на Република Македонија 
бр.05/2002), согласно Програмата за социјална 
заштита со архивски број 09-4010/1 од 
15.11.2022година,Раководителот на одделение 
за јавни дејности, врз основа на овластување 
бр.08-2354/1 од 21.06.2022 година донесе: 

 
 

РЕШЕНИЕ 
за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2023 
година 

 
1. На лицето Александра Белчовска со 

адреса на живеење ул.„Гоце Делчев“ бр.ХХ 
с.Русиново, Беровосо ЕМБГ ХХХХ, од Буџетот 
на Општина Берово за 2023 година се доделува 
парична помош во висина од 5.000,оо денари, 
како поддршка и Субвенционирање на 
нејзиното/неговото дете Михаил Белчовски 
,запишано како ученик во прва година во 
учебната 2023/2024 година, во ОСУ,,Ацо 
Русковски” Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од 
Буџетот на Општина Берово за 2023 година, 
програма А0Совет на Општина, потставка 
464990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за 
финансиски прашања да го реализира ова 
Решение на име на Александра Белчовска, на 
трансакциска сметка број ХХХХХХ Уни Банка АД 
Скопје.  

4.Доколку ученикот,најдоцна до крајот 
на учебната година, односно до 17.06.2024 
година, се отпише од ОСУ,,Ацо Русковски” 
Берово,  родителот е должен средствата 
добиени за оваа намена, да ги вративо рок од 15 
денови по отпишувањето на сметка на Општина 
Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  
Банка НБРСМ,  
сметка 1000000000630-95,  
Сметка на Буџетски корисник 

7020140002 630 12 
приходна шифра 725939 програма 00 
5. Ова решение влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
Гласник на Општина Берово“. 

 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

Советот на општина Берово на 19-та 
Седница на Совет, која се одржа на 15.11.2022 
година донесе ПРОГРАМАза активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2023 година со архивскиброј  09-
4010/1. 

Во Програмата, како 5 точка е 
предвидено Субвенционирањенаучениците од 

прва година средно образование кои своето 
школување ќе го продолжат во ОСУ,,Ацо 
Русковски”- Берово, на почетокот на учебната 
година.   

Од страна на ОСУ,,Ацо Русковски”, 
доставен е список на запишани ученици во прва 
година средно образование, во учебната 
2023/2024 година, бр. 08-3242/1 од 21.08.2023 
година. 

Врз основа на претходно наведеното, се  
одлучи како во диспозитивот на ова решение.  

Правна поука: Против ова Решение 
може да се поднесе приговор до 
Градоначалникот на Општина Берово во рок од 
8 дена по приемот на истото.  
Изработил: Благица Лапевска 

 
Бр. 08 – 3242/84         Општина Берово 
29.08.2023 година       Со овластување 
Берово           Раководител 

                               м-р Биљана Марковска 
***************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16и 
член 63 од Законот за локална самоуправа 
(Службен Весник на Република Македонија 
бр.05/2002), согласно Програмата за социјална 
заштита со архивски број 09-4010/1 од 
15.11.2022година, Раководителот на одделение 
за јавни дејности, врз основа на овластување 
бр.08-2354/1 од 21.06.2022 година донесе: 

 
 

РЕШЕНИЕ 
за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2023 
година 

 
1. На лицето Васка Страторска со адреса 

на живеење ул.„Јане Сандански“ бр.ХХ 
с.Русиново, Беровосо ЕМБГ ХХХХХ, од Буџетот 
на Општина Берово за 2023 година се доделува 
парична помош во висина од 5.000,оо денари, 
како поддршка и Субвенционирање на 
нејзиното/неговото дете Матеј Страторски, 
запишано како ученик во прва година во 
учебната 2023/2024 година, во ОСУ,,Ацо 
Русковски” Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од 
Буџетот на Општина Берово за 2023 година, 
програма А0Совет на Општина, потставка 
464990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за 
финансиски прашања да го реализира ова 
Решение на име на Васка Страторска, на 
трансакциска сметка број ХХХХХХ Уни Банка АД 
Скопје.  

4.Доколку ученикот,најдоцна до крајот 
на учебната година, односно до 17.06.2024 
година, се отпише од ОСУ,,Ацо Русковски” 
Берово,  родителот е должен средствата 
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добиени за оваа намена, да ги вративо рок од 15 
денови по отпишувањето на сметка на Општина 
Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  
Банка НБРСМ,  
сметка 1000000000630-95,  
Сметка на Буџетски корисник 

7020140002 630 12 
приходна шифра 725939 програма 00 
5. Ова решение влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
Гласник на Општина Берово“. 

 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

Советот на општина Берово на 19-та 
Седница на Совет, која се одржа на 15.11.2022 
година донесе ПРОГРАМА за активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2023 година со архивскиброј  09-
4010/1. 

Во Програмата, како 5 точка е 
предвидено Субвенционирањенаучениците од 
прва година средно образование кои своето 
школување ќе го продолжат во ОСУ,,Ацо 
Русковски”- Берово, на почетокот на учебната 
година.   

Од страна на ОСУ,,Ацо Русковски”, 
доставен е список на запишани ученици во прва 
година средно образование, во учебната 
2023/2024 година, бр. 08-3242/1 од 21.08.2023 
година. 

Врз основа на претходно наведеното, се  
одлучи како во диспозитивотна ова решение.  

Правна поука: Против ова Решение 
може да се поднесе приговор до 
Градоначалникот на Општина Берово во рок од 
8 дена по приемот на истото.  
Изработил: Благица Лапевска 

 
Бр. 08 – 3242/85         Општина Берово 
29.08.2023 година       Со овластување 
Берово           Раководител 

                               м-р Биљана Марковска 
 

*************** 
Врз основа на член 50 став 1 точка 16и 

член 63 од Законот за локална самоуправа 
(Службен Весник на Република Македонија 
бр.05/2002), согласно Програмата за социјална 
заштита со архивски број 09-4010/1 од 
15.11.2022година, Раководителот на одделение 
за јавни дејности, врз основа на овластување 
бр.08-2354/1 од 21.06.2022 година донесе: 
 

РЕШЕНИЕ 
за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2023 
година 

1. На лицето Самир Фејзулов со адреса 
на живеење ул.„23-ти Август“ бр.ХХ, Берово со 
ЕМБГ ХХХХХ, од Буџетот на Општина Берово за 
2023 година се доделува парична помош во 
висина од 5.000,оо денари, како поддршка и 
Субвенционирање на нејзиното/неговото дете 
Џемиле Фејзулова,запишано како ученик во 
прва година во учебната 2023/2024 година, во 
ОСУ,,Ацо Русковски” Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од 
Буџетот на Општина Берово за 2023 година, 
програма А0Совет на Општина, потставка 
464990 други трансфери.  

3. Со Изјава бр.УЗП 1959/2023 од 
01.09.2023 година,Берово заверена кај Нотар, 
Самир Фејзулов се согласува средствата за 
поддршка и Субвенционирање на неговото дете 
Џемиле Фејзулова, да бидат исплатени на 
сметка на Џемиле Дестанова (во својство на 
баба). 

4. Се задолжува Одделението за 
финансиски прашања да го реализира ова 
Решение на име на Џемиле Дестановска со 
ЕДБГ ХХХХХХХ на трансакциска сметка број 
ХХХХХХ Уни Банка АД Скопје. 

5.Доколку ученикот,најдоцна до крајот 
на учебната година, односно до 17.06.2024 
година, се отпише од ОСУ,,Ацо Русковски” 
Берово,  родителот е должен средствата 
добиени за оваа намена, да ги вративо рок од 15 
денови по отпишувањето на сметка на Општина 
Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  
Банка НБРСМ,  
сметка 1000000000630-95,  
Сметка на Буџетски корисник 

7020140002 630 12 
приходна шифра 725939 програма 00 
5. Ова решение влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
Гласник на Општина Берово“. 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
Советот на општина Берово на 19-та 

Седница на Совет, која се одржа на 15.11.2022 
година донесе ПРОГРАМАза активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2023 година со архивскиброј  09-
4010/1. 

Во Програмата, како 5 точка е 
предвидено Субвенционирање на учениците од 
прва година средно образование кои своето 
школување ќе го продолжат во ОСУ,,Ацо 
Русковски”- Берово, на почетокот на учебната 
година.   

Од страна на ОСУ,,Ацо Русковски”, 
доставен е список на запишани ученици во прва 
година средно образование, во учебната 
2023/2024 година, бр. 08-3242/1 од 21.08.2023 
година. 
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Врз основа на претходно наведеното, се  
одлучи како во диспозитивот на ова решение.  

Правна поука: Против ова Решение 
може да се поднесе приговор до 
Градоначалникот на Општина Берово во рок од 
8 дена по приемот на истото.  
Изработил: Благица Лапевска 
 

Бр. 08 – 3242/86         Општина Берово 
29.08.2023 година       Со овластување 
Берово           Раководител 

                               м-р Биљана Марковска 
 

******************* 
Врз основа на член 50 став 1 точка 8 и 

член 63 од Законот за локална самоуправа 
(Службен Весник на Република Македонија бр. 
05/2002), член 22 став 2 од Одлуката за 
извршување на Буџетот на Општина Берово за 
2023 година со архивски број 09 – 341/1 од 
25.01.2023 годинa, Измена на Одлуката за 
извршување на Буџетот на Општина Берово за 
2023 година архивски број 09-915/1 од 
03.03.2023 година и  Измена на Одлуката за 
извршување на Буџетот на Општина Берово за 
2023 година број 09-1602/1 од 26.04.2023 
година, Записник со архивски број 08-3383/2 од 
11.09.2023 година, согласно член 4 и член 6 став 
5 од Правилникот за критериумите и 
постапката за реализација на трансфери по 
поднесени барања од физички лица за 
добивање на еднократна парична помош за 
новородено дете со архивски број 09 - 3535/1 од 
28.09.2022 година, Раководителот на одделение 
за јавни дејности, врз основа на овластување 
бр.08-2354/1 од 21.06.2022 година донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

 за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Берово за 2023 

година 
 
 

      1. На лицето Ивана Чамовска со адреса на 
живеење ул.„Вељко Влаховиќ” бр.ХХ, Берово 
со ЕМБГ ХХХХХ, од Буџетот на Општина Берово 
за 2023 година се доделува парична помош во 
висина од 6.000,оо денари за новородено дете.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од 
Буџетот на Општина Берово за 2023 година 
програма А0 Совет на Општина, потставка 464 
990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за 
финансиски прашања да го реализира ова 
Решение на име на Ивана Чамовска на 
трансакциска сметка број ХХХХХ Стопанска 
Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот 
на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
Гласник на Општина Берово“. 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  
 

Лицето Ивана Чамовска достави 
Барање за исплата на парична помош за 
новородено дете до Градоначалник на Општина 
Берово со архивски број 08 – 3383/1 од 
04.09.2023 година. Комисијата за утврдување 
кои физички лица ги исполнуваат 
критериумите за добивање на еднократна 
помош или парична награда направи увид во 
доставената документација и констатираше со 
записник со архивски број 08 – 3383/2 од 
11.09.2023 година дека барателот има 
доставено комплетна документација согласно 
член 5 од Правилникот за критериумите и 
постапката за реализација на трансфери по 
поднесени барања од физички лица за 
добивање на еднократна парична помош за 
новородено дете и дека истиот ги исполнува  
условите за исплата на средства од Буџетот на 
Општина Берово за 2023 година. Согласно член 
22 став 2 од Одлуката за извршување на 
Буџетот на Општина Берово за 2023 година со 
архивски број 09 – 341/1 од 25.01.2023 годинa, 
Измена на Одлуката за извршување на Буџетот 
на Општина Берово за 2023 година број 09-
915/1 од 03.03.2023 година и Измена на 
Одлуката за извршување на Буџетот на 
Општина Берово за 2023 година број 09-1602/1 
од 26.04.2023 година за секое новородено дете 
чии родители се со место на живеење во 
Општина Берово, ќе се врши исплата на 6.000,оо 
денари од потставка 464 990 – други трансфери, 
од програмата А0 согласно програмата за 
социјална заштита.  

 
Врз основа на претходно наведеното, се 

одлучи како во член 1 од изреката на ова 
решение.   
 

Правна поука: Против ова Решение 
може да се поднесе приговор до 
Градоначалникот на Општина Берово во рок од 
8 дена по приемот на истото. 

 
 Изготвил: Благица Лапевска  

Бр. 08 – 3383/3         Општина Берово 
12.09.2023 година       Со овластување 
Берово           Раководител 

                               м-р Биљана Марковска 
 

***************** 
Врз основа на член 50 став 1 точка 8 и 

член 63 од Законот за локална самоуправа 
(Службен Весник на Република Македонија бр. 
05/2002), член 22 став 2 од Одлуката за 
извршување на Буџетот на Општина Берово за 
2023 година со архивски број 09 – 341/1 од 
25.01.2023 годинa, Измена на Одлуката за 
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извршување на Буџетот на Општина Берово за 
2023 година архивски број 09-915/1 од 
03.03.2023 година и  Измена на Одлуката за 
извршување на Буџетот на Општина Берово за 
2023 година број 09-1602/1 од 26.04.2023 
година, Записник со архивски број 08-3250/2 од 
05.09.2023 година, согласно член 4 и член 6 став 
5 од Правилникот за критериумите и 
постапката за реализација на трансфери по 
поднесени барања од физички лица за 
добивање на еднократна парична помош за 
новородено дете со архивски број 09 - 3535/1 од 
28.09.2022 година, Раководителот на одделение 
за јавни дејности, врз основа на овластување 
бр.08-2354/1 од 21.06.2022 година донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

 за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Берово за 2023 

година 
 
 

      1. На лицето Љубомир Димовски со адреса 
на живеење ул.„Кочо Рацин” бр.ХХ, Берово со 
ЕМБГ ХХХХХХ, од Буџетот на Општина Берово 
за 2023 година се доделува парична помош во 
висина од 6.000,оо денари за новородено дете.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од 
Буџетот на Општина Берово за 2023 година 
програма А0 Совет на Општина, потставка 464 
990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за 
финансиски прашања да го реализира ова 
Решение на име на Љубомир Димовски на 
трансакциска сметка број ХХХХХ Стопанска 
Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот 
на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
Гласник на Општина Берово“. 

 
 
 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  
 

Лицето Љубомир Димовски достави 
Барање за исплата на парична помош за 
новородено дете до Градоначалник на Општина 
Берово со архивски број 08 – 3250/1 од 
05.09.2023 година. Комисијата за утврдување 
кои физички лица ги исполнуваат 
критериумите за добивање на еднократна 
помош или парична награда направи увид во 
доставената документација и констатираше со 
записник со архивски број 08 – 3250/2 од 
05.09.2023 година дека барателот има 
доставено комплетна документација согласно 
член 5 од Правилникот за критериумите и 
постапката за реализација на трансфери по 
поднесени барања од физички лица за 
добивање на еднократна парична помош за 

новородено дете и дека истиот ги исполнува  
условите за исплата на средства од Буџетот на 
Општина Берово за 2023 година. Согласно член 
22 став 2 од Одлуката за извршување на 
Буџетот на Општина Берово за 2023 година со 
архивски број 09 – 341/1 од 25.01.2023 годинa, 
Измена на Одлуката за извршување на Буџетот 
на Општина Берово за 2023 година број 09-
915/1 од 03.03.2023 година и Измена на 
Одлуката за извршување на Буџетот на 
Општина Берово за 2023 година број 09-1602/1 
од 26.04.2023 година за секое новородено дете 
чии родители се со место на живеење во 
Општина Берово, ќе се врши исплата на 6.000,оо 
денари од потставка 464 990 – други трансфери, 
од програмата А0 согласно програмата за 
социјална заштита.  

 
Врз основа на претходно наведеното, се 

одлучи како во член 1 од изреката на ова 
решение.   
 

Правна поука: Против ова Решение 
може да се поднесе приговор до 
Градоначалникот на Општина Берово во рок од 
8 дена по приемот на истото. 

 
 Изготвил: Благица Лапевска  

Бр. 08 – 3250/3         Општина Берово 
12.09.2023 година       Со овластување 
Берово           Раководител 

                               м-р Биљана Марковска 
 

*********************** 
Врз основа на член 50 став 1 точка 8 и 

член 63 од Законот за локална самоуправа 
(Службен Весник на Република Македонија бр. 
05/2002), член 22 став 2 од Одлуката за 
извршување на Буџетот на Општина Берово за 
2023 година со архивски број 09 – 341/1 од 
25.01.2023 годинa, Измена на Одлуката за 
извршување на Буџетот на Општина Берово за 
2023 година архивски број 09-915/1 од 
03.03.2023 година и  Измена на Одлуката за 
извршување на Буџетот на Општина Берово за 
2023 година број 09-1602/1 од 26.04.2023 
година, Записник со архивски број 08-3397/2 од 
11.09.2023 година, согласно член 4 и член 6 став 
5 од Правилникот за критериумите и 
постапката за реализација на трансфери по 
поднесени барања од физички лица за 
добивање на еднократна парична помош за 
новородено дете со архивски број 09 - 3535/1 од 
28.09.2022 година, Раководителот на одделение 
за јавни дејности, врз основа на овластување 
бр.08-2354/1 од 21.06.2022 година донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

 за исплата на средства  
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од Буџетот на Општина Берово за 2023 
година 

 
 

      1. На лицето Мелека Бикова со адреса на 
живеење ул.„23-ти Август” бр.ХХ, Берово со 
ЕМБГ ХХХХХ, од Буџетот на Општина Берово за 
2023 година се доделува парична помош во 
висина од 6.000,оо денари за новородено дете.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од 
Буџетот на Општина Берово за 2023 година 
програма А0 Совет на Општина, потставка 464 
990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за 
финансиски прашања да го реализира ова 
Решение на име на Мелека Бикова на 
трансакциска сметка број ХХХХХХ Стопанска 
Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот 
на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
Гласник на Општина Берово“. 
 

 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  

 
Лицето Мелека Бикова достави Барање 

за исплата на парична помош за новородено 
дете до Градоначалник на Општина Берово со 
архивски број 08 – 3397/1 од 04.09.2023 година. 
Комисијата за утврдување кои физички лица ги 
исполнуваат критериумите за добивање на 
еднократна помош или парична награда 
направи увид во доставената документација и 
констатираше со записник со архивски број 08 – 
3397/2 од 11.09.2023 година дека барателот 
има доставено комплетна документација 
согласно член 5 од Правилникот за 
критериумите и постапката за реализација на 
трансфери по поднесени барања од физички 
лица за добивање на еднократна парична 
помош за новородено дете и дека истиот ги 
исполнува  условите за исплата на средства од 
Буџетот на Општина Берово за 2023 година. 
Согласно член 22 став 2 од Одлуката за 
извршување на Буџетот на Општина Берово за 
2023 година со архивски број 09 – 341/1 од 
25.01.2023 годинa, Измена на Одлуката за 
извршување на Буџетот на Општина Берово за 
2023 година број 09-915/1 од 03.03.2023 година 
и Измена на Одлуката за извршување на 
Буџетот на Општина Берово за 2023 година број 
09-1602/1 од 26.04.2023 година за секое 
новородено дете чии родители се со место на 
живеење во Општина Берово, ќе се врши 
исплата на 6.000,оо денари од потставка 464 
990 – други трансфери, од програмата А0 
согласно програмата за социјална заштита.  

 

Врз основа на претходно наведеното, се 
одлучи како во член 1 од изреката на ова 
решение.   

Правна поука: Против ова Решение 
може да се поднесе приговор до 
Градоначалникот на Општина Берово во рок од 
8 дена по приемот на истото. 

 
 Изготвил: Благица Лапевска  

Бр. 08 – 3397/3         Општина Берово 
12.09.2023 година       Со овластување 
Берово           Раководител 

                               м-р Биљана Марковска 
 

**************** 
Врз основа на член 50 став 1 точка 8 и 

член 63 од Законот за локална самоуправа 
(Службен Весник на Република Македонија бр. 
05/2002), член 22 став 2 од Одлуката за 
извршување на Буџетот на Општина Берово за 
2023 година со архивски број 09 – 341/1 од 
25.01.2023 годинa, Измена на Одлуката за 
извршување на Буџетот на Општина Берово за 
2023 година архивски број 09-915/1 од 
03.03.2023 година и  Измена на Одлуката за 
извршување на Буџетот на Општина Берово за 
2023 година број 09-1602/1 од 26.04.2023 
година, Записник со архивски број 08-3199/2 од 
18.08.2023 година, согласно член 4 и член 6 став 
5 од Правилникот за критериумите и 
постапката за реализација на трансфери по 
поднесени барања од физички лица за 
добивање на еднократна парична помош за 
новородено дете со архивски број 09 - 3535/1 од 
28.09.2022 година, Раководителот на одделение 
за јавни дејности, врз основа на овластување 
бр.08-2354/1 од 21.06.2022 година донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

 за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Берово за 2023 

година 
 
 

      1. На лицето Наташа Крстовска со адреса на 
живеење ул.„Моша Пијаде” бр.ХХ  во 
с.Владимирово, Берово со ЕМБГ ХХХХХХ, од 
Буџетот на Општина Берово за 2023 година се 
доделува парична помош во висина од 6.000,оо 
денари за новородено дете.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од 
Буџетот на Општина Берово за 2023 година 
програма А0 Совет на Општина, потставка 464 
990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за 
финансиски прашања да го реализира ова 
Решение на име на Наташа Младеновска на 
трансакциска сметка број ХХХХХ Стопанска 
Банка АД Скопје.  
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4. Ова решение влегува во сила со денот 
на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
Гласник на Општина Берово“. 
 

 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  

 
Лицето Наташа Крстовска достави 

Барање за исплата на парична помош за 
новородено дете до Градоначалник на Општина 
Берово со архивски број 08 – 3199/1 од 
17.08.2023 година. Комисијата за утврдување 
кои физички лица ги исполнуваат 
критериумите за добивање на еднократна 
помош или парична награда направи увид во 
доставената документација и констатираше со 
записник со архивски број 08 – 3199/2 од 
18.08.2023 година дека барателот има 
доставено комплетна документација согласно 
член 5 од Правилникот за критериумите и 
постапката за реализација на трансфери по 
поднесени барања од физички лица за 
добивање на еднократна парична помош за 
новородено дете и дека истиот ги исполнува  
условите за исплата на средства од Буџетот на 
Општина Берово за 2023 година. Согласно член 
22 став 2 од Одлуката за извршување на 
Буџетот на Општина Берово за 2023 година со 
архивски број 09 – 341/1 од 25.01.2023 годинa, 
Измена на Одлуката за извршување на Буџетот 
на Општина Берово за 2023 година број 09-
915/1 од 03.03.2023 година и Измена на 
Одлуката за извршување на Буџетот на 
Општина Берово за 2023 година број 09-1602/1 
од 26.04.2023 година за секое новородено дете 
чии родители се со место на живеење во 
Општина Берово, ќе се врши исплата на 6.000,оо 
денари од потставка 464 990 – други трансфери, 
од програмата А0 согласно програмата за 
социјална заштита.  

 
Врз основа на претходно наведеното, се 

одлучи како во член 1 од изреката на ова 
решение.   

Правна поука: Против ова Решение 
може да се поднесе приговор до 
Градоначалникот на Општина Берово во рок од 
8 дена по приемот на истото. 

 
 Изготвил: Благица Лапевска  

Бр. 08 – 3199/3         Општина Берово 
12.09.2023 година       Со овластување 
Берово           Раководител 

                               м-р Биљана Марковска 
 

********************* 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 8 и 

член 63 од Законот за локална самоуправа 

(Службен Весник на Република Македонија бр. 
05/2002), член 22 став 2 од Одлуката за 
извршување на Буџетот на Општина Берово за 
2023 година со архивски број 09 – 341/1 од 
25.01.2023 годинa, Измена на Одлуката за 
извршување на Буџетот на Општина Берово за 
2023 година архивски број 09-915/1 од 
03.03.2023 година и  Измена на Одлуката за 
извршување на Буџетот на Општина Берово за 
2023 година број 09-1602/1 од 26.04.2023 
година, Записник со архивски број 08-3366/2 од 
01.09.2023 година, согласно член 4 и член 6 став 
5 од Правилникот за критериумите и 
постапката за реализација на трансфери по 
поднесени барања од физички лица за 
добивање на еднократна парична помош за 
новородено дете со архивски број 09 - 3535/1 од 
28.09.2022 година, Раководителот на одделение 
за јавни дејности, врз основа на овластување 
бр.08-2354/1 од 21.06.2022 година донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

 за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Берово за 2023 

година 
 
 

      1. На лицето Николчо Неделков со адреса 
на живеење ул.„Дамјан Груев” бр.ХХ, Берово со 
ЕМБГ ХХХХХХ, од Буџетот на Општина Берово 
за 2023 година се доделува парична помош во 
висина од 6.000,оо денари за новородено дете.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од 
Буџетот на Општина Берово за 2023 година 
програма А0 Совет на Општина, потставка 464 
990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за 
финансиски прашања да го реализира ова 
Решение на име на Николчо Неделков на 
трансакциска сметка број ХХХХХХХ Стопанска 
Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот 
на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
Гласник на Општина Берово“. 
 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  
 

Лицето Николчо Неделков достави 
Барање за исплата на парична помош за 
новородено дете до Градоначалник на Општина 
Берово со архивски број 08 – 3366/1 од 
01.09.2023 година. Комисијата за утврдување 
кои физички лица ги исполнуваат 
критериумите за добивање на еднократна 
помош или парична награда направи увид во 
доставената документација и констатираше со 
записник со архивски број 08 – 3366/2 од 
01.09.2023 година дека барателот има 
доставено комплетна документација согласно 
член 5 од Правилникот за критериумите и 
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постапката за реализација на трансфери по 
поднесени барања од физички лица за 
добивање на еднократна парична помош за 
новородено дете и дека истиот ги исполнува  
условите за исплата на средства од Буџетот на 
Општина Берово за 2023 година. Согласно член 
22 став 2 од Одлуката за извршување на 
Буџетот на Општина Берово за 2023 година со 
архивски број 09 – 341/1 од 25.01.2023 годинa, 
Измена на Одлуката за извршување на Буџетот 
на Општина Берово за 2023 година број 09-
915/1 од 03.03.2023 година и Измена на 
Одлуката за извршување на Буџетот на 
Општина Берово за 2023 година број 09-1602/1 
од 26.04.2023 година за секое новородено дете 
чии родители се со место на живеење во 
Општина Берово, ќе се врши исплата на 6.000,оо 
денари од потставка 464 990 – други трансфери, 
од програмата А0 согласно програмата за 
социјална заштита.  

 
Врз основа на претходно наведеното, се 

одлучи како во член 1 од изреката на ова 
решение.   

Правна поука: Против ова Решение 
може да се поднесе приговор до 
Градоначалникот на Општина Берово во рок од 
8 дена по приемот на истото. 

 
 Изготвил: Благица Лапевска  
 

Бр. 08 – 3366/3         Општина Берово 
12.09.2023 година       Со овластување 
Берово           Раководител 

                               м-р Биљана Марковска 
 
 
 

ИЗРАБОТИЛ: 

ОПШТИНА БЕРОВО 

 

                                                                                                                                                       


